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Shpallet REBALANCI i Buxhetit t&¢ komunés Ce npormacysa PEBAJIAHC na Byueror Ha
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NDRYSHIME DHE PLOTESIME NE BUXHETIN
E KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2014

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 béhen ndryshimet né vijim:

BUXHETI RIBALANCI
I.GJITHSEJ TW HYRA 964.847.000 949.645.000
Té hyra tatimore 184.750.000 197.750.000
Té hyra jotatimore 30.251.000 30.649.000
Tw hyra kapitale 66.300.000 60.300.000
Tw hyra nga dotacionet 556.524.000 556.524.000
Transfere 104.000.000 85.000.000
Tw hyra nga donacionet 23.022.000 19.422.000
ILGJITHSEJ TW DALA 966.847.000 951.645.000
- Destinime té pércaktuara 965.147.000 951.045.000
- Rezervat 1.700.000 600.000
II.DEFICIT -2.000.000 - 2.000.000
IV.FINANCIMI 2.000.000 2.000.000
Hyrje 7.000.000 7.000.000
Hyrje vendore 7.000.000 7.000.000
Tw hyra nga huamarje tw jasht. 0 0
Dalje 5.000.000 5.000.000
Pagesa e kryegjesw 5.000.000 5.000.000

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM  6yx. b. I'msocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Bilans it” hyrave n” kuad'rt” z'rit

2014

364.000.000 352.000.000 21.301.000 21.699.000 556.524.000 556.524.000 23.022.000 19.422.000 7.000.000 7.000.000 971.847.000 956.645.000

Kategoria Buxhet T ardhura nga T adhura nga T adhura nga T ardhura nga kredit Gjithsej t" hyrat

a P rshkrimi aktivitetet dotacionet donacionet
N'nz’ri Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet | Rebalans Buxhet | Rebalans Buxhet | Rebalans
71 TE ARDHURA TATIMORE 184.750.000 197.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 184.750.000 197.750.000
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet 6.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 6.050.000
kapitale
713 Tatime mbi pronén 54.500.000  60.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000  60.100.000
717 Tatim mbi shérbime specifike 124.100.000  131.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 124.100.000 131.100.000
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e 100.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 500.000
veprimtarive

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.950.000 8.950.000  21.301.000  21.699.000 0 0 0 0 0 0  30.251.000  30.649.000
722 Gjoba, taksa gquésore dhe administrative 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000
723 Taksa dhe kompensime 800.000 800.000 21.301.000 21.699.000 0 0 0 0 0 0 22.101.000 22.499.000
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 66.300.000  60.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.300.000  60.300.000
731 Shitja e mjeteve kapita|e 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 66.000.000  60.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.000.000  60.000.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 104.000.000  85.000.000 0 0 556.524.000 556.524.000  23.022.000  19.422.000 0 0 683.546.000 660.946.000
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 104.000.000 85.000.000 0 0 556.524.000 556.524.000 0 0 0 0 660.524.000 641.524.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 21.275.000 19.145.000 0 0 21.275.000 19.145.000
743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 1.747.000 277.000 0 0 1.747.000 277.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000
0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000

754 Detyrime té tjera té vendit




Bilans i t shpenzimeve n” kuad'r t" z'rit

2014

364.000.000 352.000.000 21.301.000 21.699.000 556.524.000 556.524.000 23.022.000 19.422.000 7.000.000 7.000.000 971.847.000 956.645.000
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
Kategoria o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
N P rshkrimi
Z Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
40 Paga dhe kompensime 55.946.000 53.646.000 0 0 483.534.553 482.534.553 300.000 340.000 0 0 539.780.553 536.520.553
401 Paga themelore 35.200.000 34.000.000 0 0 351.505.761  350.505.761 300.000 340.000 0 0 387005761 384845761
402 Kontribute pér sigurim social 13.710.000 12.110.000 0 0 132.028.792  132.028.792 0 0 0 0 145738792 144138792
404 Kontribute 7.036.000 7.536.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7036000 7536000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 600.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1700000 600000
42 Mallra dhe shérbime 161.119.000 162.431.000 19.377.400 20.007.400 72.989.447 73.989.447 5.652.000 5.982.000 0 0 259.137.847  262.409.847
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 2.110.000 1.280.000 876.000 876.000 0 0 200.000 212.000 0 0 3186000 2368000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 40.860.000 43.080.000 2.256.490 2.286.490 22.170.187 18.895.187 0 12.000 0 0 65286677 64273677
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 9.255.000 8.069.000 6.524.000 6.924.000 1.900.000 800.000 897.000 947.000 0 0 18576000 16740000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 55.640.000  62.819.000 3.716.700 3.916.700 400.000 400.000 0 0 0 0 59756700 67135700
425 Shérbime kontraktuese 28.964.000  22.493.000 5.491.610 5.491.610  48.519.260  53.894.260 4.200.000 4.456.000 0 0 87174870 86334870
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 10.290.000  10.690.000 512.600 512.600 0 0 355.000 355.000 0 0 11157600 11557600
427 Punésime té pérkohshme 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14000000 14000000
45 Pagim kamatash 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1600000 1500000
46 Subvencione dhe transferime 12.700.000  12.963.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0  13.633.600 13.896.600
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5.200.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5200000 5100000
464 Transferime té ndryshme 7.500.000 7.563.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 8433600 8496600
47 Benefite sociale 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.000.000
471 Kompensime sociale 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1295000 1000000
48 Shpenzime kapitale 124.640.000 114.860.000 1.590.000 1.358.000 0 0 16.470.000 12.500.000  7.000.000 7.000.000 149.700.000  135.718.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.200.000 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2432000 1600000
482 Obijekte té tjera ndértimore 112.440.000 110.870.000 300.000 300.000 0 0 16.470.000 12.500.000  7.000.000 7.000.000 136210000 130670000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 1258000 1258000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 7.840.000 1.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7840000 1790000
486 Blerje automjetesh 1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1960000 400000
49 Pagimii kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5000000 5000000




Bilans i shpenzimeve kapitale n” kuad'r t* z'rit

2014

124.640.000  114.860.000 1.590.000 1.358.000 0 0  16.470.000  12.500.000  7.000.000 7.000.000 149.700.000  135.718.000
Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
Kategoria . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
. P rshkrimi
Z Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

48 Shpenzime kapitale 124.640.000  114.860.000 1.590.000 1.358.000 0 0  16.470.000  12.500.000  7.000.000 7.000.000  149.700.000  135.718.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.200.000 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.432.000 1.600.000
482 QObjekte té tjera ndértimore 112.440.000  110.870.000 300.000 300.000 0 0  16.470.000  12.500.000  7.000.000 7.000.000 136.210.000  130.670.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 1.258.000 1.258.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 7.840.000 1.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.840.000 1.790.000
486 Blerje automjetesh 1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 400.000




2014

. . . . . N N N NN
Bilans i shpenzimeve operative rrjedn'se n” kuad'r t zrit
239.360.000 237.140.000  19.711.000  20.341.000 556.524.000 556.524.000 6.552.000 6.922.000 0 0 822.147.000  820.927.000
Kategoria Buxhet _ S_hpenzin]e;t nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Z'ri P rshkrimi
Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

40 Paga dhe kompensime 55.946.000  53.646.000 0 0 483.534.553  482.534.553 300.000 340.000 0 0 539.780.553 536.520.553
401 Paga themelore 35.200.000  34.000.000 0 0 351.505.761 350.505.761 300.000 340.000 0 0 387.005.761 384.845.761
402 Kontribute pér sigurim social 13.710.000  12.110.000 0 0 132.028.792 132.028.792 0 0 0 0 145.738.792 144.138.792
404 Kontribute 7.036.000 7.536.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.036.000 7.536.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.700.000 600.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 600.000

ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime 161.119.000 162.431.000  19.377.400  20.007.400  72.989.447  73.989.447 5.652.000 5.982.000 0 0 259.137.847  262.409.847
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 2.110.000 1.280.000 876.000 876.000 0 0 200.000 212.000 0 0 3.186.000 2.368.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 40.860.000  43.080.000 2.256.490 2286490  22.170.187  18.895.187 0 12.000 0 0  65286.677  64.273.677

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 9.255.000 8.069.000 6.524.000 6.924.000 1.900.000 800.000 897.000 947.000 0 0  18.576.000  16.740.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t&¢ vazhdueshme 55.640.000  62.819.000 3.716.700 3.916.700 400.000 400.000 0 0 0 0 59.756.700  67.135.700
425 Shérbime kontraktuese 28.964.000  22.493.000 5.491.610 5.491.610  48.519.260  53.894.260 4.200.000 4.456.000 0 0 87.174.870  86.334.870
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 10.290.000  10.690.000 512.600 512.600 0 0 355.000 355.000 0 0 11.157.600  11.557.600
427 Punésime té pérkohshme 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000  14.000.000

45 Pagim kamatash 1.600.000  1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.600.000 1.500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000

46 Subvencione dhe transferime 12.700.000  12.963.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 13.633.600  13.896.600
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.200.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 5.100.000
464 Transferime té ndryshme 7.500.000 7.563.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 8.433.600 8.496.600

47 Benefite sociale 1.295.000  1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.295.000 1.000.000
471 Kompensime sociale 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.000.000

5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

49 Pagimii kryegjésé




Kateqoria Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
9 . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Z'ri P rshkrimi
Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té

pushtetit




Pjes e vawant

364.000.000 352.000.000

21.301.000 21.699.000

556.524.000 556.524.000

23.022.000 19.422.000

7.000.000 7.000.000

2014

971.847.000 956.645.000

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ

N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME

A P rshkrimi
Kategoria
N Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
Z'ri
A0 KESHILLI | QYTETIT 7.520.000 6.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.520.000 6.660.000

T hyra:

A0O0 KESHILLI | KOMUNES 7.520.000 6.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.520.000 6.660.000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000
401 Paga themelore 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
404 Kontribute 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000  5.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime 820.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 0 820.000 540.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 260.000 30.000 260.000 30.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 250.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 200.000

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
425 Shérbime kontraktuese 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

46 Subvencione dhe transferime 200.000 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 620.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
464 Transferime té ndryshme 200.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 320.000

A00 KESHILLI | KOMUNES 7.520.000 6.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.520.000 6.660.000

40 Paga dhe kompensime 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000
401 Paga themelore 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
404 Kontribute 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime 820.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 0 820.000 540.000

260.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 30.000

420 Shpensime té rrugés dhe ditore



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 250.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 200.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
425 Shérbime kontraktuese 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
46 Subvencione dhe transferime 200.000 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 620.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
464 Transferime té& ndryshme 200.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 320.000




GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
DO KRYETARI | QYTETIT 17.386.000  16.736.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.386.000  16.736.000

T hyra:

D00 KRYETARI | KOMUNES 17.386.000 16.736.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.386.000 16.736.000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.466.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.466.000 1.466.000
401 Paga themelore 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000
402 Kontribute pér sigurim social 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 Kontribute 36.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 36.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000

ndryshme)

42  Mallra dhe shérbime 10.620.000  10.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.620.000  10.470.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 780.000 530.000 780.000 530.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.240.000 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.140.000

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.250.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.150.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 950.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 600.000
425 Shérbime kontraktuese 1.000.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 850.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 5.400.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 6.200.000

46 Subvencione dhe transferime 3.400.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.200.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
464 Transferime té ndryshme 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000

47 Benefite sociale 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000
471 Kompensime sociale 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000

D00 KRYETARI | KOMUNES 17.386.000 16.736.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.386.000 16.736.000

40 Paga dhe kompensime 1.466.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.466.000 1.466.000
401 Paga themelore 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000
402 Kontribute pél’ sigurim social 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 Kontribute 36.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 36.000

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
413 Rezerva té vazhdueshme (Shpensime té 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000

ndryshme)
10.620.000  10.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.620.000  10.470.000

42 Mallra dhe shérbime



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 780.000 530.000 0 0 0 0 780.000 530.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.240.000 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.140.000
transport

423 Materiale dhe inventar i imét 1.250.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.150.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 950.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 600.000
425 Shérbime kontraktuese 1.000.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 850.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 5.400.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 6.200.000
46 Subvencione dhe transferime 3.400.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.200.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
464 Transferime té ndryshme 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000
47 Benefite sociale 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000
1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000

471 Kompensime sociale




Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
EO ADMINISTRATAE QYTETIT 93.160.000  92.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0  93.160.000  92.100.000
T hyra:
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 93.160.000 92.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.160.000 92.100.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 44.000.000 41.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.800.000
401 Paga themelore 29.000.000  27.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  27.900.000
402 Kontribute pér Sigurim social 13.000.000 11.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 11.400.000
404 Kontribute 2.000.000  2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2000000  2.500.000
42 Mallra dhe shérbime 39.560.000 40.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.560.000 40.600.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 1.020.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 670.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 5.350.000 5.810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.350.000 5.810.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 4.390.000 3.830.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.390.000 3.830.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 4.100.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 4.400.000
425 Shérbime kontraktuese 6.800.000 7.690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.800.000 7.690.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 3.900.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 4.200.000
427 Punésime té pérkohshme 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
45 Pagim kamatash 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 Paglm kamatash ndaj kreditoréve jorezident 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
464 Transferime té ndryshme 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
49 Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
pushtetit
E0O0 ADMINISTRATA KOMUNALE 93.160.000 92.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.160.000 92.100.000
40 Paga dhe kompensime 44,000.000  41.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0  44.000.000  41.800.000
401 Paga themelore 29.000.000  27.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  27.900.000
402 Kontribute pér sigurim social 13.000.000  11.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.000.000  11.400.000
404 Kontribute 2.000.000  2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000  2.500.000
42 Mallra dhe shérbime 39.560.000  40.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  39.560.000  40.600.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.020.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 670.000
5.350.000 5.810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.350.000 5.810.000

421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe
transport



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

423 Materiale dhe inventar i imét 4.390.000 3.830.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.390.000 3.830.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 4.100.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 4.400.000
425 Shérbime kontraktuese 6.800.000 7.690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.800.000 7.690.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 3.900.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 4.200.000
427 Punésime té pérkohshme 14.000.000  14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000  14.000.000
45 Pagim kamatash 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 Pag|m kamatash ndaj kreditoréve jorezident 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
464 Transferime té ndryshme 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
49 Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té
pushtetit




Shpenzimet nga

Shpenzimet nga

Shpenzimet nga kredit

GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga v
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000

T hyra:

EAO0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000

Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.200.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 3.840.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.840.000 790.000
486 Blerje automjetesh 1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 400.000

EAO0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000

48 Shpenzime kapitale 8.200.000  2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.200.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 |nvestime dhe mjete jofinanciare V 3.840.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.840.000 790.000

1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 400.000

486 Blerje automjetesh



GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.000.000
T hyra:
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0  3.200.000 3.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 3.200.000 3.000.000 3.200.000 3.000.000
425 Shérbime kontraktuese 3.200.000 3.000.000 3.200.000 3.000.000
F10 PLANIEIKIMI URBANISTIK 3.200.000  3.000.000 0 0 0 0 3.200.000  3.000.000
42 Mallra dhe shérbime 3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.000.000
3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.000.000

425 Shérbime kontraktuese



GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000  10.000.000
T hyra:
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 10.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000 10.000.000 9.000.000 10.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 9.000.000  10.000.000 9.000.000  10.000.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000  10.000.000 0 0 0 0 9.000.000  10.000.000
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000  10.000.000
9.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 10.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
KAPITALE)
T hyra:
FA0O RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
(SHPENZIME KAPITALE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 4.000.000 1.000.000 4.000.000 1.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 4.000.000 1.000.000 4.000.000 1.000.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
(SHPENZIME KAPITALE
48 Shpenzime kapitale 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V

10



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 1.203.000 1.210.000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 1203000  1.210.000
LOKAL
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
42 Mallra dhe shérbime 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 230.000 0 0 1.203.000 1.190.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 50.000 62.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 90.000 90.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 90.000 102.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 180.000 180.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 180.000 230.000
425 Shérbime kontraktuese 853.000 610.000 156.000 853.000 766.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 30.000 30.000 0 30.000 30.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 1.203.000 1.210.000
LOKAL
40 Paga dhe kOmpensime 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
42 Mallra dhe shérbime 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 230.000 0 0 1.203.000 1.190.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 50.000 62.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 90.000 90.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 90.000 102.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 180.000 180.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 180.000 230.000
425 Shérbime kontraktuese 853.000 610.000 0 156.000 0 0 853.000 766.000
30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000

426 Shpenzime té tjera rrjedhése

11



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J3 NDRICIMI PUBLIK 25.700.000  26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000  26.000.000
T hyra:
J30 NDRl(;IMI PUBLIK 25.700.000 26.000.000 0 0 0 0 0 0 25.700.000 26.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 25.700.000 26.000.000 25.700.000 26.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 23.200.000  24.000.000 23.200.000  24.000.000
transport
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
J30 NDRIglMl PUBLIK 25.700.000 26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000 26.000.000
42 Mallra dhe shérbime 25.700.000  26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000  26.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 23.200.000 24.000.000 0 0 0 0 0 0 0 23.200.000 24.000.000
transport
2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

12



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  19.000.000  23.500.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT
TE
T hyra:
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0  19.000.000  23.500.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 19.000.000  23.500.000 19.000.000  23.500.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 19.000.000  23.500.000 19.000.000  23.500.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  19.000.000  23.500.000
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE
42 Mallra dhe shérbime 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  19.000.000  23.500.000
19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  23.500.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

13



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 17.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  20.000.000
GJELBERIMEVE
T hyra:
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | 17.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 17.000.000  20.000.000
PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 17.000.000  20.000.000 17.000.000  20.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 17.000.000  20.000.000 17.000.000  20.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | 17.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  20.000.000
PARQEVE DHE GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 17.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000  20.000.000
17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 20.000.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

14



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000
T hyra:
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 3.200.000 1.000.000 3.200.000 1.000.000
425 Shérbime kontraktuese 3.200.000 1.000.000 3.200.000 1.000.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3.200.000  1.000.000 0 0 0 0 3.200.000  1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000
3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000

425 Shérbime kontraktuese

15



Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JA NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 20.200.000  17.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
T hyra:
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 20.200.000  17.000.000 0 0 0 0  7.000000  7.000.000 27.200.000  24.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 20.200.000 17.000.000 7.000.000 7.000.000 27.200.000 24.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 20.200.000  17.000.000 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 20.200.000  17.000.000 0 0 7.000.000  7.000.000  27.200.000  24.000.000
48 Shpenzime kapitale 20.200.000  17.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
20.200.000 17.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 27.200.000 24.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE 59.670.000  65.000.000 0 0 0 0  15.000.000 0 0  74.670.000  65.000.000
RRUGICAVE LOKAE
T hyra:
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE 20.400.000  10.000.000 0 0 0 0  15.000.000 0  35.400.000  10.000.000
DHE RRUGICAVE LOKAE
JDC ASFALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
GOSTIVAR
JDF Vazhdimi | ndertimit te rruges 201 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
JDG REKONSTRUIMI DHE ASFALLTIMI | RRUGES 0 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000
FAZENERIA -CIGLANA
JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
nga shtepia e kultures deri te udhk
JDI Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0  8.000.000 8.000.000
te shtepia e kultures
JDJ REKONSTRUIMI | RRUGES BELICICA - GORNI 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
POLOG DERI KEJ VARDAR
JDL REKONSTRUIMI | RRUGES JNA - TOSKALARI 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JDN ASFALTIMI | RRUGES F.CEGRAN - 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
F.TUNCEISHTE DERI TE RRUGA
MAGJISTRALE
JDP VENDI PER REKREACION NE MES 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
F.SERMNOVE DHE F.PATALISHTE
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
JDS Regullimi | gendres ne f. Forine 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
JDT REKONSTRUIMI | RRUGES JNA DERI TE 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
MAGJISTRALA PER KERCOVE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 59.670.000  65.000.000 15.000.000 74.670.000  65.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 59.670.000  65.000.000 15.000.000 74.670.000  65.000.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE 20.400.000  10.000.000 0 0 0 0  15.000.000 0 0 35400000  10.000.000
DHE RRUGICAVE LOKAE
20.400.000 10.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 35.400.000 10.000.000

48 Shpenzime kapitale
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
482 Objekte té tjera ndértimore 20.400.000  10.000.000 0 0 0  15.000.000 0 0 0  35.400.000  10.000.000
JDC ASFALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
GOSTIVAR
48 Shpenzime kapita|e 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
JDF Vazhdimi | ndertimit te rruges 201 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
48 Shpenzime kapita|e 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000
JDG REKONSTRUIMI DHE ASFALLTIMI | RRUGES 0 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000
FAZENERIA -CIGLANA
48 Shpenzime kapitale 0 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 7.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000
JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori 3.000.000 0 0 0 0 0 3.000.000 0
nga shtepia e kultures deri te udhk
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 0 0 0 0 0 3.000.000 0
JDI Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
te shtepia e kultures
48 Shpenzime kapita|e 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
JDJ REKONSTRUIMI | RRUGES BELICICA - 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
GORNI POLOG DERI KEJ VARDAR
48 Shpenzime kapita|e 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
JDL REKONSTRUIMI | RRUGES JNA - TOSKALARI 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JDN ASFALTIMI | RRUGES F.CEGRAN - 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
F.TUNCEISHTE DERI TE RRUGA
MAGJISTRALE
0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000

48 Shpenzime kapitale
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
482 Objekte té tjera ndértimore 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
JDP VENDI PER REKREACION NE MES 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
F.SERMNOVE DHE F.PATALISHTE
48 Shpenzime kapita|e 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
48 Shpenzime kapita|e 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
JDS Regu|||m| | qendres ne f. Forine 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapita|e 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
JDT REKONSTRUIMI | RRUGES JNA DERI TE 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
MAGJISTRALA PER KERCOVE
48 Shpenzime kapitale 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 8.500.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 5.600.000
T hyra:
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
UJE
JGI NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
F.CEGRAN
JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0
F.SIMNICE
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
NE F.RECAN DHE F.VRUTOK
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 8.500.000 5.600.000 8.500.000 5.600.000
482 Objekte té tjera ndértimore 8.500.000 5.600.000 8.500.000 5.600.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
UJE
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
JGI NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE 2.500.000 0 0 0 0 0 2.500.000 0
F.CEGRAN
48 Shpenzime kapitale 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
F.SIMNICE
48 Shpenzime kapitale 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 2.400.000 0 0 0 0 0 2.400.000 0
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000 600.000
NE F.RECAN DHE F.VRUTOK
48 Shpenzime kapitale 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
JI NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 4.850.000 3.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.850.000 3.450.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
T hyra:
JIO NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
JIB VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
RUGEN BELICICA - BANJESHNICA
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE ESHATIN RAVEN 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 4.850.000 3.450.000 4.850.000 3.450.000
482 Objekte té tjera ndértimore 4.850.000 3.450.000 4.850.000 3.450.000
JI0O NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 1.600.000 0 0 0 0 0 1.600.000
JIB VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
RUGEN BELICICA - BANJESHNICA
48 Shpenzime kapitale 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 Obijekte t& tjera ndértimore 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE ESHATIN RAVEN 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
48 Shpenzime kapitale 1.850.000  1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000  1.850.000
1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
KRIJIMTARIA
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
KRIJIMTARIA
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
LO SPORT DHE REKREACION 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
T hyra:
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 0  3.000.000 3.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000  3.000.000 0 0 0 0 3.000.000  3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami o aktivitetet vet'financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000
T hyra:
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 5.850.000  5.850.000 0 0 0 0 0 0  5.850.000 5.850.000
KAPITALE)
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000
482 Objekte té tjera ndértimore 5.850.000 5.850.000 5.850.000  5.850.000
LA0O SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000
KAPITALE)
48 Shpenzime kapita|e 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000
5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 0 0 6.275.000  18.895.000 0 0 6.275.000  18.895.000
T hyra:
VIBA BASHKPUNIMI NDERKUEITAR -GOSTIVAR- 0 0 0 0 0 0 6.275.000 6.275.000 0 0 6.275.000 6.275.000
KORCA SHQIPERI
VBB BASHKPUNIMI NDERKUFITAR KOMUNA E 0 0 0 0 0 0 0 12.620.000 0 0 0  12.620.000
KOSTIVARIT REPUBLIKA E KOSOVES
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 300.000 320.000 0 0 300.000 320.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 300.000 320.000 0 0 300.000 320.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 5.375.000 5.475.000 0 0 5.375.000 5.475.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000 0 0 620.000 620.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.300.000 0 0 4.200.000 4.300.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 355.000 355.000 0 0 355.000 355.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0  12.500.000 0 0 0  12.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0 0 12.500.000
VIBA BASHKPUNIMI NDERKUFITAR -GOSTIVAR- 0 0 0 0 0 0 6.275.000 6.275.000 0 0 6.275.000 6.275.000
KORCA SHQIPERI
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000 300.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000 300.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 5.375.000 5.375.000 0 0 5.375.000 5.375.000
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000 0 0 620.000 620.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.200.000 0 0 4.200.000 4.200.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 355.000 355.000 0 0 355.000 355.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
VMIBE BASHKPUNIMI NDERKUFITAR KOMUNA E 0 0 0 0 0 0 0 12.620.000 0 0 0 12.620.000
KOSTIVARIT REPUBLIKA E KOSOVES
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000

401 Paga themelore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans

42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0  12.500.000 0 0 0  12.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0  12.500.000 0 0 0  12.500.000
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
N1 ARSIMI FILLOR 16.445.000  14.228.000 2.699.200 2.899.200 326.680.728  326.680.728 0 0 0 0 345.824.928  343.807.928
T hyra:
N10 ARSIMI FILLOR 16.445.000 14.228.000 2.699.200 2.899.200 326.680.728 326.680.728 0 0 0 0 345.824.928 343.807.928
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237
401 Paga themelore 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 81.954.621 81.954.621 0 0 0 0 81.954.621 81.954.621
42 Mallra dhe shérbime 16.045.000 13.895.000 2.132.600 2.332.600 23.826.491 24.826.491 0 0 0 0 42.004.091 41.054.091
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 0 0 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 7.260.000 8.560.000 233.000 233.000 9.280.491 9.280.491 0 0 0 0 16.773.491  18.073.491
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.500.000 1.500.000 572.000 572.000 1.000.000 400.000 0 0 0 0 3.072.000 2.472.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 1.500.000 1.500.000 507.000 707.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.207.000 2.407.000
425 Shérbime kontraktuese 5.085.000 2.135.000 441.000 441.000  13.346.000  14.946.000 0 0 0 0 18872000  17.522.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 700.000 200.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 289.600
46 Subvencione dhe transferime 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600
464 Transferime té ndryshme 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600
48 Shpenzime kapitale 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
N10 ARSIMI FILLOR 16.445.000  14.228.000 2.699.200 2.899.200 326.680.728 326.680.728 0 0 0 0 345.824.928 343.807.928
40 Paga_ dhe kOmpensime 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237
401 Paga themelore 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621 0 0 0 0 81954621  81.954.621
42 Mallra dhe shérbime 16.045.000  13.895.000 2.132.600 2.332.600 23.826.491  24.826.491 0 0 0 0  42.004.091  41.054.091
420 Shpensime te rrugés dhe ditore 0 0 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000
421 Shérbime komunale, ngrohje’ komunikm dhe 7.260.000 8.560.000 233.000 233.000 9.280.491 9.280.491 0 0 0 0 16.773.491 18.073.491
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.500.000 1.500.000 572.000 572.000 1.000.000 400.000 0 0 0 0 3.072.000 2.472.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 1.500.000 1.500.000 507.000 707.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.207.000 2.407.000
425 Shérbime kontraktuese 5.085.000 2.135.000 441.000 441.000 13.346.000 14.946.000 0 0 0 0 18.872.000 17.522.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 700.000 200.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 289.600
46 Subvencione dhe transferime 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600
400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600

464 Transferime té ndryshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N’ nprogrami P rshkrimi aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000
0 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000

483 Blerje mobiljesh
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
N2 ARSIMI | MESEM 12.956.000 9.748.000  11.101.800  11.131.800 203.474.562 203.474.562 0 0 0 0 227.532.362 224.354.362

T hyra:

N20 ARSIMI | MESEM 12.956.000  9.748.000  11.101.800  11.131.800 203.474.562 203.474.562 0 0 0 0 227.532.362 224.354.362

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384
401 Paga themelore 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 42440535  42.440.535 0 0 0 0 42440535  42.440.535

42 Mallra dhe shérbime 11.756.000 8.638.000 10.376.800 10.406.800 46.799.178 46.799.178 0 0 0 0 68.931.978 65.843.978
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 536.000 536.000 0 0 0 0 0 0 536.000 536.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 2.500.000 2.500.000 848.490 878.490  10.775.918 7.500.918 0 0 0 0 14124408  10.879.408

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.000.000 400.000 1.184.000 1.184.000 900.000 400.000 0 0 0 0 3.084.000 1.984.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 1.000.000 300.000 2.889.700 2.889.700 200.000 200.000 0 0 0 0 4.089.700 3.389.700
425 Shérbime kontraktuese 6.996.000 5.378.000 4.655.610 4.655.610  34.923.260  38.698.260 0 0 0 0 46.574.870  48.731.870
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 260.000 60.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 323.000

46 Subvencione dhe transferime 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
464 Transferime t& ndryshme 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000

N20 ARSIMI | MESEM 12.956.000 9.748.000  11.101.800  11.131.800 203.474.562 203.474.562 0 0 0 0 227.532.362 224.354.362

40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384
401 Paga themelore 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0  42.440.535  42.440.535 0 0 0 0 42440535  42.440.535

42 Mallra dhe shérbime 11.756.000 8.638.000  10.376.800  10.406.800  46.799.178  46.799.178 0 0 0 0  68.931.978  65.843.978
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 536.000 536.000 0 0 0 0 0 0 536.000 536.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 2.500.000 2.500.000 848.490 878.490  10.775.918 7.500.918 0 0 0 0 14124408  10.879.408

transport
423 Materiale dhe inventar i imét 1.000.000 400.000 1.184.000 1.184.000 900.000 400.000 0 0 0 0 3.084.000 1.984.000
424 Riparime dhe mirémbaitje té vazhdueshme 1.000.000 300.000 2.889.700 2.889.700 200.000 200.000 0 0 0 0 4.089.700 3.389.700
425 Shérbime kontraktuese 6.996.000 5.378.000 4.655.610 4.655.610 34.923.260  38.698.260 0 0 0 0 46574870  48.731.870
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 260.000 60.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 323.000
1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000

46 Subvencione dhe transferime
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
464 Transferime t& ndryshme 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 13.000.000  12.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.000.000  12.600.000
T hyra:
NAO ARSIMI (SHPENZ|ME KAP|TALE) 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.- 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
GOSTIVAR
NAC REKONSTRUIMI | PULLAZIT NE SH.E.-LIRIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD EFIKASITETI ENERGJETIK NE SHF GOCE 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
DELCEV
NAE 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 13.000.000  12.600.000 0  13.000.000  12.600.000
482 Objekte té tjera ndértimore 13.000.000  12.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.000.000  12.600.000
NAO ARSIMI (SHPENZ||\/|E KAP|TA|_E) 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
48 Shpenzime kapitale 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
482 Objekte té tjera ndértimore 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.- 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
GOSTIVAR
48 Shpenzime kapita|e 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
482 Obijekte t& tjera ndértimore 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
NAC REKONSTRUIMI | PULLAZIT NE SH.F.-LIRIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapita|e 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
\NAD EEIKASITETI ENERGJETIK NE SHF GOCE 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
DELCEV
48 Shpenzime kapitale 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
482 Objekte té tjera ndértimore 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
NAE 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
48 Shpenzime kapita|e 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N nprogrami . S aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
V1 CERDHET E FEMIJEVE 2.360.000 1.859.000 7.500.000 7.668.000 18.175.710  18.175.710 277.000 277.000 0 0 28312710  27.979.710
T hyra:
V10 CERDHET E FEMIJEVE 2.360.000 1.859.000  7.500.000  7.668.000  18.175.710  18.175.710 277.000 277.000 0 0 28312710  27.979.710
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 15.811.932 15.811.932 0 0 0 0 15.811.932 15.811.932
401 Paga themelore 0 0 0 0 11541296  11.541.296 0 0 0 0 11.541.296  11.541.296
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636
42 Mallra dhe shérbime 2.265.000 1.859.000 6.868.000 7.268.000 2.363.778 2.363.778 277.000 277.000 0 0 11.773.778 11.767.778
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 220.000 0 1.175.000 1.175.000 2.113.778 2.113.778 0 0 0 0 3.508.778 3.288.778
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 285.000 129.000 4.768.000 5.168.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.330.000 5.574.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 30.000 0 320.000 320.000 0 0 0 0 0 0 350.000 320.000
425 Shérbime kontraktuese 1.730.000 1.730.000 395.000 395.000 250.000 250.000 0 0 0 0 2.375.000 2.375.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 Benefite sociale 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
471 Kompensime sociale 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 632.000 400.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 632.000 400.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 2.360.000 1.859.000 7.500.000 7.668.000 18.175.710  18.175.710 277.000 277.000 0 0 28312710  27.979.710
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 15811.932  15.811.932 0 0 0 0 15811.932 15811932
401 Paga themelore 0 0 0 0 11.541.296  11.541.296 0 0 0 0  11.541.296  11.541.296
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636
42 Mallra dhe shérbime 2.265.000 1.859.000 6.868.000 7.268.000 2.363.778 2.363.778 277.000 277.000 0 0  11.773.778  11.767.778
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 220.000 0 1.175.000 1.175.000  2.113.778 2.113.778 0 0 0 0 3.508.778 3.288.778
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 285.000 129.000 4.768.000 5.168.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.330.000 5.574.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 30.000 0 320.000 320.000 0 0 0 0 0 0 350.000 320.000
425 Shérbime kontraktuese 1.730.000 1.730.000 395.000 395.000 250.000 250.000 0 0 0 0 2.375.000 2.375.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhése 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 Benefite sociale 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0

471 Kompensime sociale
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N’ nprogrami P rshkrimi aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 632.000 400.000 0 0 632.000 400.000
0 0 632.000 400.000 0 0 632.000 400.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
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GJITHSEJ

Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit
N nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
i P rshkrimi
Kategoria
.. Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
Zri
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 370.000 1.370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 1.370.000
T hyra:
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
VAB 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 370.000 1.370.000 1.470.000 1.840.000 1.370.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 370.000 1.370.000 1.470.000 1.840.000 1.370.000
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
482 Objekte té tjera ndértimore 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
VAB 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

482 Objekte té tjera ndértimore
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami . o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
A P rshkrimi
Kategoria
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
WO MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.730.000 6.849.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0  14.923.000  15.042.000
T hyra:
WO0C MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.730.000 6.849.000 0 0  8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14923000  15.042.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 4.980.000 4.880.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 13.173.000 13.073.000
401 Paga themelore 4.650.000 4.550.000 0 0 4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 9.480.000 9.380.000
402 Kontribute pér sigurim social 330.000 330.000 0 0 3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.693.000 3.693.000
42 Mallra dhe shérbime 1.750.000 1.969.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.969.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 750.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 780.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 440.000 670.000 440.000 670.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 560.000 519.000 0 0 0 0 0 0 560.000 519.000
WOC MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.730.000  6.849.000 0 0 8193000  8.193.000 0 0 0 0 14923000  15.042.000
40 Paga dhe kompensime 4.980.000 4.880.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 13.173.000  13.073.000
401 Paga themelore 4.650.000 4.550.000 0 0  4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 9.480.000 9.380.000
402 Kontribute pér sigurim social 330.000 330.000 0 0  3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.693.000 3.693.000
42 Mallra dhe shérbime 1.750.000  1.969.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.969.000
421 Shérbime komunaje, ngrohje' komunikm dhe 750.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 780.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 440.000 670.000 0 0 0 0 0 0 440.000 670.000
560.000 519.000 0 0 0 0 560.000 519.000

424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme
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Programi Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ
N'nprogrami o aktivitetet vet financuese dotacionet donacionet SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi
7 Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
Kryetar
Nasir Musliu
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www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

ONIITHHA FTOCTUBAP tel, +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
Neni 2

Té hyrat e Buxhelit né bazé té burimeve jané (€ Vvértetuara né bilancin e
té hyrave ,kurse té dalat me qéllime té caktuara jané té vértetuara né
bilancin e té dalave né kolonén ribalanc dhe ate si¢ vijon:

Nent 3

Buxheti i Komunés sé& Gostivarit me ndryshime dhe plotésime pér vitin
2014 hyn né fugi me ditén e sjelies dhe do té shpallet né “Buletinin
Zyrtar” t& Komunés sé Gostivarit.

Nr.07-1852/1
17.11.2014

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Kryetari u Késhillit
Nasir Musliu

- ]
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'urockn 61, 1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

BYIET
HA ONILITHHA NOCTHBAP
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Ilpeonazau: I'padonauannuk na Onwmuna I'ocmugap
HEB3AT BEJTA

H3z2omeyeau:
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p,Hlupem Ene3zu

PEBAJIAHC HA BYIIETOT
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

N3MEHU U JONTIOJIHYBAIBE HA BYIIETOT
HA OIIIITHUHA 'OCTUBAP 3A 2014 'OIMHA

1.0nur gen
Yien 1
Bo O0yyeror Ha Onmruna 'ocTuBap 3a 2014 roquHa ce BpIIAT CJIeAHUBE H3MEHH:

BYIIET PEFAJIAHC
I, BKYIIHA TIPUXOIHU 964,847,000 949.645.000
JIaHOYHM TIPUXOIH 184,750,000 197.750.000
Henanounn mnpuxoau 30.251,000 30.649.000
Kanurannu npuxoau 66,300,000 60.300.000
IIpuxoau ox noTamuu 556,524,000 556.524.000
Tpancdepu 104,000,000 85.000.000
IIpuxoau ox noHAMH 23,022,000 19.422.000
II.LBKYITHHU PACXO/IA 966.847,000 951.645.000
On yrBp/ieHH HAMEeHHU 965.147,000 951.045.000
Pe3epBu 1.700.000 600.000
HLAE®UIIUAT -2,000,000 -2.000.000
IV.OUHAHCUPAILE 2,000,000 2.000.000
IMpuaus 7,000,000 7.000.000
JloManHu NpuJIMBH 7,000,000 7.000.000
IIpuauBH 01 CTPAHCKHU 32eM 0 0
OnJjaus 5,000,000 5.000.000
OTIiaTa Ha IJIABHHUIA 5,000,000 5.000.000
Yjen 2

IIpuxoaute Ha ByyeTor Mo BHI0OBM Ha MPHUXOAHU Ce YTBPJAEHU BO OMJIAHCOT HA MPUXOIH ,a
pacxoauTe MO OCHOBHM HAMEHH e YTBPJAeHH BO OWJIAHCOT HAa Pacxogd BO KOJIOHATA
pebdajiaHC M TOA KaKao LITO CJeIyBa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. B. F'urockn 61, 1230 Tocrusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



BunaHc Ha Nnpuxoau Ha HUBO Ha cTaBKa

2014

364.000.000 352.000.000  21.301.000  21.699.000 556.524.000 556.524.000  23.022.000  19.422.000 7.000.000 7.000.000 971.847.000 956.645.000

Kareropuja ByyeTcku npuxoam Mpuxoawu of camodpuH. Mpvxoam og AoTaumm Mpuxoaw of foHaumm Mpyxoamn o4 KpeauTv BKYNHO

CraBka aKTUBHOCTYU
[NokaTeropuja cnmnece
Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byuer PebanaHc Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc
71 AAHOYHM NPUXOAMU 184.750.000  197.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 184.750.000 197.750.000
711 [laHoK o AoX0f, 0f A06MBKA W Of KanuTasiH1 JO6UBKY 6.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 6.050.000
713 [laHoun Ha umoT 54.500.000  60.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000  60.100.000
717 [aHoum Ha cneundnyHn yenyru 124.100.000  131.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 124.100.000 131.100.000
718 Takcu Ha KOpUCTEHe UM JO3BOSIM 3a BPLUEHE Ha ejHOCT 100.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 500.000
72  HEAAHOYHU NPUXOAU 8.950.000 8.950.000  21.301.000  21.699.000 0 0 0 0 0 0  30.251.000  30.649.000
722 Tnobwu, CyacKy N agMUHUCTPATUBHMN TakCu 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000
723 Takcu 1 HafoMecToLm 800.000 800.000  21.301.000  21.699.000 0 0 0 0 0 0  22.101.000  22.499.000
724 [pyrv BNaguHn ycnyru 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
725 [lpyrv HejaHOUHW NPUXoan 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000
73 KAMUTAJTHWU NPUXoan 66.300.000  60.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.300.000  60.300.000
731 TMpopaxba Ha KanuTasnHu cpeacTsa 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
733 Mpoaax6a Ha 3emMjuLTe U HeMaTepUjanHW BNOXyBarba 66.000.000  60.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  66.000.000  60.000.000
74 TPAHC®EPU U JOHALMN 104.000.000  85.000.000 0 0 556.524.000 556.524.000  23.022.000  19.422.000 0 0 683.546.000 660.946.000
741 TpaHcthepy of Apyrv HUBOA Ha BIacT 104.000.000  85.000.000 0 0 556.524.000 556.524.000 0 0 0 0 660.524.000 641.524.000
742 [loHauuu Of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0  21.275.000  19.145.000 0 0  21.275.000  19.145.000
743 KanutanHu goHauum 0 0 0 0 0 0 1.747.000 277.000 0 0 1.747.000 277.000
75 [AOMALLHO 3ALOJIKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000
754 [lpyro LOMALLHO 3a/j051KyBare 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000
ONWTWHA TOCTUBAP 1




BunaHc Ha pacxogu Ha HUBO Ha cTaBKa

2014

364.000.000  352.000.000 21.301.000 21.699.000 556.524.000 556.524.000 23.022.000 19.422.000 7.000.000 7.000.000 971.847.000  956.645.000
. BylieTckun pacxoam Pacxoau of caMmochvH. Pacxoaw og goTtauum Pacxoau o foHaumm Pacxoaw og kpeautu BKYMNHO
Kateropuja aKTUBHOCTU
CtaBka o n u c
MotcTaska Bywer Pebananc | Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Bywer Pe6anaHc Byuet | PebanaHc | Byuet PebanaHc
40 MIATU U HAQOMECTOLM 55.946.000 53.646.000 0 0 483.534.553  482.534.553 300.000 340.000 0 0 539.780.553 536.520.553
401 OcHoBHM NNatu 35.200.000 34.000.000 0 0 351.505.761  350.505.761 300.000 340.000 0 0 387005761 384845761
402 TMpuaoHecK 3a coumjanHo ocurypysarbe 13.710.000 12.110.000 0 0 132.028.792  132.028.792 0 0 0 0 145738792 144138792
404 HapomecTtouu 7.036.000 7.536.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7036000 7536000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 600.000
413 TeKOBHMW pe3epBy (Pa3HOBUAHN PACXOAMN) 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1700000 600000
42 CTOKM N YCNYru 161.119.000 162.431.000 19.377.400 20.007.400 72.989.447 73.989.447 5.652.000 5.982.000 0 0 259.137.847  262.409.847
420 TaTHW 1 AHeBHU pacxoaun 2.110.000 1.280.000 876.000 876.000 0 0 200.000 212.000 0 0 3186000 2368000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 40.860.000 43.080.000 2.256.490 2.286.490 22.170.187 18.895.187 0 12.000 0 0 65286677 64273677
423 Martepujanu n cuTeH NHBEHTap 9.255.000 8.069.000 6.524.000 6.924.000 1.900.000 800.000 897.000 947.000 0 0 18576000 16740000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpXXyBarbe 55.640.000 62.819.000 3.716.700 3.916.700 400.000 400.000 0 0 0 0 59756700 67135700
425 [lorosopHu ycnyru 28.964.000 22.493.000 5.491.610 5.491.610  48.519.260 53.894.260 4.200.000 4.456.000 0 0 87174870 86334870
426 [Ipyru TEKOBHM pacxoam 10.290.000 10.690.000 512.600 512.600 0 0 355.000 355.000 0 0 11157600 11557600
427 TlpuspemeHmn BpaboTyBara 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14000000 14000000
45 KAMATHM MAAKAHA 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 KamaTHu nnakara KOH Hepe3uaeHT! Kpeautopm 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1600000 1500000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 12.700.000 12.963.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 13.633.600 13.896.600
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300000
463 TpaHcepy 0 HEeBMAAMHN OpraHn3aLmm 5.200.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5200000 5100000
464 PasHu TpaHchepu 7.500.000 7.563.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 8433600 8496600
47 COUWJANHU BEHE®ULIMN 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.000.000
471 CouujanHv HagomMecToum 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1295000 1000000
48 KAMUTANHU PACXOAU 124.640.000 114.860.000 1.590.000 1.358.000 0 0 16.470.000 12.500.000 7.000.000 7.000.000 149.700.000 135.718.000
480 Kynysarbe Ha orpema 1 MaLumHm 1.800.000 1.200.000 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2432000 1600000
482 [pyrvi rpagexHu 06jekTm 112.440.000 110.870.000 300.000 300.000 0 0 16.470.000 12.500.000 7.000.000 7.000.000 136210000 130670000
483 Kynysare Ha meben 600.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 1258000 1258000
485 BnoxyBarba 1 HehMHaHCKCKM cpeAcTBa 7.840.000 1.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7840000 1790000
486 KynyBatrbe Ha Bo3una 1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1960000 400000
49 OTMJIATA HA TNMABHULIA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnarta Ha rnaBHVHAa [0 APYrv HMBOA Ha BNacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5000000 5000000
OMNWTUHA TOCTUBAP




BunaHc Ha KanuTasniHM pacxoAu Ha HUBO Ha CTaBKa

2014

124.640.000 114.860.000 1.590.000 1.358.000 0 0 16.470.000 12.500.000 7.000.000 7.000.000 149.700.000 135.718.000
BylieTckun pacxoau Pacxoau of caMmochvH. Pacxoaw og goTtauum Pacxoay on poHauum Pacxoaw og kpeautu BKYMNHO
Kareropuja o n u G aKTUBHOCTU
Craeka Byuer Pe6anavc | bByuyer Pe6anaHc Byuet Pebanavc | Byyer Pe6anaHc Byyer | PeGanavc | Byyer Pe6anaHc
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 124.640.000 114.860.000 1.590.000 1.358.000 0 0 16.470.000 12.500.000 7.000.000 7.000.000 149.700.000 135.718.000
480 KynyBarbe Ha orpema 1 MaLumHm 1.800.000 1.200.000 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 2.432.000 1.600.000
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn 112.440.000 110.870.000 300.000 300.000 0 0 16.470.000 12.500.000 7.000.000 7.000.000 136.210.000 130.670.000
483 Kynysare Ha meben 600.000 600.000 658.000 658.000 0 0 0 0 0 0 1.258.000 1.258.000
485 BnoxxyBarba 1 HehMHaHCKCKM cpeAcTBa 7.840.000 1.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.840.000 1.790.000
486 KynyBatrbe Ha Bo3una 1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 400.000

ONUWTNHA TOCTUBAP




BunaHc Ha TEKOBHO onepaTMBHM pacxoA4u Ha HUBO Ha CTaBKa

2014

239.360.000  237.140.000 19.711.000 20.341.000 556.524.000 556.524.000 6.552.000 6.922.000 0 0 822.147.000 820.927.000
BylieTckun pacxoam Pacxoau of caMmochvH. Pacxoaw og gotauywm Pacxoay on poHauum Pacxoaw og kpeautu BKYMHO
KaTeropwja aKTUBHOCTHN
CraBska o nwunec
Bywer Pebananc | Byuet PebanaHc Byyer PebanaHc Bywer Pe6anaHc Byuet | PebanaHc | Byuet PebanaHc
40 MIATU U HAQOMECTOLM 55.946.000 53.646.000 0 0 483.534.553  482.534.553 300.000 340.000 0 0 539.780.553 536.520.553
401 OcHoBHM NNatu 35.200.000 34.000.000 0 0 351.505.761  350.505.761 300.000 340.000 0 0 387.005.761 384.845.761
402 TMpuaoHecK 3a coumjanHo ocurypyBsarbe 13.710.000 12.110.000 0 0 132.028.792  132.028.792 0 0 0 0 145.738.792  144.138.792
404 HapomecTtoum 7.036.000 7.536.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.036.000 7.536.000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 600.000
413 TeKOBHMW pe3epBy (Pa3HOBUAHN PACXOAW) 1.700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 600.000
42 CTOKM N YCNYIrU 161.119.000 162.431.000 19.377.400 20.007.400 72.989.447 73.989.447 5.652.000 5.982.000 0 0 259.137.847  262.409.847
420 TMaTHW 1 AHeBHU pacxoamn 2.110.000 1.280.000 876.000 876.000 0 0 200.000 212.000 0 0 3.186.000 2.368.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 40.860.000 43.080.000 2.256.490 2.286.490 22.170.187 18.895.187 0 12.000 0 0 65.286.677 64.273.677
423 Martepujanu n cuTeH NHBEHTap 9.255.000 8.069.000 6.524.000 6.924.000 1.900.000 800.000 897.000 947.000 0 0 18.576.000 16.740.000
424 TlonpasKu 1 TEKOBHO OfpXXyBarbe 55.640.000 62.819.000 3.716.700 3.916.700 400.000 400.000 0 0 0 0 59.756.700 67.135.700
425 [lorosopHu ycnyru 28.964.000 22.493.000 5.491.610 5.491.610  48.519.260 53.894.260 4.200.000 4.456.000 0 0 87.174.870 86.334.870
426 [ipyrv TeKOBHU pacxoam 10.290.000 10.690.000 512.600 512.600 0 0 355.000 355.000 0 0 11.157.600 11.557.600
427 TpuBpemeHn BpaboTyBara 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
45 KAMATHM MAAKAHKA 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 KamaTtHu nnakarba KOH Hepe3ungeHTv KpeanuTopm 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
46 CYBBEHUWU N TPAHC®EPU 12.700.000 12.963.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 13.633.600 13.896.600
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHM NpeTnpujaTyja 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
463 TpaHcdepu [0 HeBNaAWHN OpraHmM3aumm 5.200.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 5.100.000
464 PasHu TpaHchepn 7.500.000 7.563.000 333.600 333.600 0 0 600.000 600.000 0 0 8.433.600 8.496.600
47 COUWJAJTHN BEHE®ULUUN 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.000.000
471 CoumjanHu HagomecToum 1.295.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 1.000.000
49 OTMJIATA HA TNMABHULIA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnarta Ha rnaBHVHa [0 ApYrv HMBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
OMNWTUHA TOCTUBAP




Bo uneHoT 3 BO nocebHmnoT gen Ha byyeTtoT Ha OnwTrHaTa 3a 2013 roguHa ce BpwaT CriegHUTe U3MEHM :

2014
noceﬁeH Aen 364.000.000 352.000.000 21.301.000 21.699.000 556.524.000 556.524.000 23.022.000 19.422.000 7.000.000 7.000.000 971.847.000 956.645.000
Mporpama ByyieTckun pacxoam Pacxogw of camodpuH. Pacxoav og gotaumm Pacxoav og foHauumn Pacxoav og kpegutn BKYMNHO
MoTnporpama aKTUBHOCTU
Karteropuja cnmwnec
CraBka Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc Byuet PebanaHc Byyet PebanaHc
A0 COBET HA ONWTUHA 7.520.000 6.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.520.000 6.660.000
nPUXoOaW :
A00 COBET HA ONWTUHA 7.520.000 6.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.520.000 6.660.000
PACXOAM
40 MJATU U HAQOMECTOLU 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000
401 OcHoBHM NnaTtu 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
404 HapomecToum 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
41 PE3EPBU U HEAQE®UHUPAHU PACXOAU 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
413 TekoBHW pe3epBu (Pa3HOBMAHW pacxoam) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
42 CTOKMMUYyCnyru 820.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 0 820.000 540.000
420 TMMaTHu 1 gHEBHM pacxoan 260.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 30.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 250.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 200.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000
425 [loroBopHu ycnyru 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 200.000 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 620.000
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHU NpeTnpujaThja 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
464 PasHu TpaHchepu 200.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 320.000
A00 COBET HA OMWTUHA 7.520.000 6.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.520.000 6.660.000
40 NNATU UWHAOOMECTOLM 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000
401 OcHoBHUM NnaTu 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
404 HapomecTtoum 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
41 PE3EPBWU U HEQE®UHUPAHU PACXOQU 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
413 TeKOBHMW pe3epBu (Pa3HOBUAHWU pacxoam) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
42 CTOKM M YCNnyru 820.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 0 820.000 540.000
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 260.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000 30.000
421 KOMyHarHW yCnyri, rpeetbe, KOMyHUKaLmja u TPaHCHopT 250.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 200.000
423 Martepujanu n cuTeH MHBeHTap 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP



Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
. o n wu
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
425 [loroBOpHM ycnyru 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
46 CYBBEHLUWUM U TPAHC®EPU 200.000 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 620.000
461 Cy6BeHuMM 3a jaBHU NpeTnpujaTuja 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
464 PasHu TpaHchepn 200.000 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 320.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
DO FPAOOHAYANMHUK 17.386.000 16.736.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.386.000 16.736.000
NPUXOAM :
D00 MPAAOHAYAJTHMK 17.386.000 16.736.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.386.000 16.736.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 1.466.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.466.000 1.466.000
401 OcHOBHM Nnatu 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000
402 TIpUAOHECH 3a COLM|aTTHO OCUTypyBarbe 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 HapomecToum 36.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 36.000
41 PE3EPBU W HEQE®UHUPAHU PACXOAUN 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
413 TekOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHM pacxoam) 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
42 CTOKMMUYyCnyru 10.620.000 10.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.620.000 10.470.000
420 TMMaTHu 1 gHEeBHM pacxoan 780.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 780.000 530.000
421 KOMYHamHU yCIyru, rpeetbe, KOMyHWUKaLmja 1 TPaHCHopT 1.240.000 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.140.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 1.250.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.150.000
424 TlonpasKun N TEKOBHO OAp>KyBaH-e 950.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 600.000
425 [loroBopHu ycnyru 1.000.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 850.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 5.400.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 6.200.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 3.400.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.200.000
463 TpaHcdepu [0 HeBnaaMHU opraHu3aumm 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
464 PasHu TpaHchepn 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000
47 COUWJANTHN BEHE®ULIMKN 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000
471 CouujanHu HagomecToum 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000
D00 FPAAOHAYANHUK 17.386.000 16.736.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.386.000 16.736.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 1.466.000 1.466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.466.000 1.466.000
401 OcHoBHU NnaTu 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000
402 TpuoOHECH 3a COLMjarIHO OCUTypyBaH-e 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 HapomecTtoum 36.000 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 36.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
413 TeKOBHW pe3epBu (pa3HOBULHW pacxoam) 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
42 CTOKU U YCNYIU 10.620.000 10.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.620.000 10.470.000
420 MaTHu 1 AHEBHW pacxoaun 780.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 780.000 530.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;mja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauumja u TpaHcnopT 1.240.000 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.240.000 1.140.000
423 Marepujanu n cUTeH MHBEHTap 1.250.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.150.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXXyBaHe 950.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 600.000
425 [loroBOpHM ycnyru 1.000.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 850.000
426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoam 5.400.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 6.200.000
46 CYBBEHLUMU U TPAHC®EPU 3.400.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.200.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauyum 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 600.000
464 PasHu TpaHcthepun 2.700.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.600.000
47 COUWJANHU BEHE®ULIMU 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000
471 CoumjanHu HagomecToum 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
EO ONWTUHCKA AOMUHUCTPALIMJA 93.160.000 92.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.160.000 92.100.000
NPUXOAM :
E00 OMWTMHACKA AOMUHUCTPALIMJA 93.160.000 92.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.160.000 92.100.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 44.000.000 41.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.800.000
401 OcHOBHM Nnatu 29.000.000 27.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000.000 27.900.000
402 TIpUAOHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 13.000.000  11.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  13.000.000  11.400.000
404 HapomecToum 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.500.000
42 CTOKU U YCNYTHU 39.560.000 40.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.560.000  40.600.000
420 MaTHW 1 AHEBHM pacxoam 1.020.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 670.000
421 KOMYHamHU yCIyru, rpeetbe, KOMyHUKaLmja 1 TPaHCHopT 5.350.000 5.810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.350.000 5.810.000
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 4.390.000 3.830.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.390.000 3.830.000
424 TlonpaBKun U TEKOBHO Ofp>KyBarbe 4.100.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 4.400.000
425 [loroBopHu ycnyru 6.800.000 7.690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.800.000 7.690.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoam 3.900.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 4.200.000
427 TpviBpemeHun BpaboTyBara 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTU KpeamTopu 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
464 PasHu TpaHcdepn 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
49 OTMJNATA HA TMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnara Ha rnaBHUHa A0 APYry HUBOA Ha BRacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
EOO0 ONWTUHACKA AOMMHUCTPALIUJA 93.160.000 92.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.160.000 92.100.000
40 NNATU U HAQOMECTOLIU 44.000.000 41.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 41.800.000
401 OcHoOBHU NnaTu 29.000.000 27.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.000.000 27.900.000
402 TpuzoHECH 3a CoLMjariHO OCUTypyBaH-e 13.000.000  11.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000  11.400.000
404 HapomecTtoum 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.500.000
42 CTOKU MU YCNYIrn 39.560.000 40.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.560.000  40.600.000
420 MaTtHu 1 AHEBHW pacxoaun 1.020.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 670.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 5.350.000 5.810.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.350.000 5.810.000
423 Marepujanu n CUTEH UHBEHTap 4.390.000 3.830.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.390.000 3.830.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;mja cnwne
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 4.100.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 4.400.000
425 [loroBopHwW ycnyru 6.800.000 7.690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.800.000 7.690.000
426 [ipyrvi TEKOBHM pacxoam 3.900.000 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 4.200.000
427 TpuBpemeHn BpaboTyBama 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 14.000.000
45 KAMATHMW MNAKAHA 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
451 KamaTHW nnakaha KOH Hepe3naeHTn KpeguTopu 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.500.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
464 PasHu TpaHcdepu 3.000.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.200.000
49 OTMJATA HA rMABHULIA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnaTta Ha rnaBHUHa A0 APYrv HMBOA Ha BRacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




BylueTcku pacxogu

Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
EA KAMUTAJTHUA TPOLLOLIN HA ONMLWTUHA 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
nPUXoam :
EAO0 KAMNUTANHU TPOLLOLX HA ONWTUHA 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHUA PACXOaOU 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
480 KynyBarbe Ha onpemMa u MatmHu 1.800.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.200.000
483 KynyBare Ha meben 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 BnoxyBara 1 HethuHaHCUCKK cpefcTea 3.840.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.840.000 790.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 400.000
EAO0 KAMNUTAJNHU TPOLLOLIK HA OMWTUHA 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
48 KAMWUTANTHU PACXOOU 8.200.000 2.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 2.990.000
480 KynyBarbe Ha onpema u MalumHu 1.800.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.200.000
483 KynyBare Ha meben 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 BnoxyBarba 1 HethuHaHCUCKK cpeacTBa 3.840.000 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.840.000 790.000
1.960.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 400.000

486 Kynysarbe Ha Bo3una
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
F1 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.000.000
nPUXoam :
F10 YPBAHUCTUYKO MJIAHUPAKE 3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.000.000
PACXOOMU
42 CTOKM M YyCNyru 3.200.000 3.000.000 0 0 3.200.000 3.000.000
425 [10roBOpHU yCryru 3.200.000 3.000.000 0 0 3.200.000 3.000.000
F10 YPBAHUCTWUYKO MNAHUPAHE 3.200.000 3.000.000 0 0 0 3.200.000 3.000.000
42 CTOKM U YCNyru 3.200.000 3.000.000 0 0 0 3.200.000 3.000.000
425 [loroBopHu ycryru 3.200.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 3.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
F2 YPEOYBAHWE HA NrPAOEXXHO 3EMJULLTE 9.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 10.000.000
nPUXoau :
F20 YPEAYBAHE HA NrPAOEXHO 3EMJULUTE 9.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 10.000.000
PACXOau
42 CTOKM MU YCNYrun 9.000.000  10.000.000 0 0 9.000.000  10.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OLPXYBaHe 9.000.000  10.000.000 0 0 9.000.000  10.000.000
F20 YPEQYBAHE HA NrPAOEXXHO 3EMJULLTE 9.000.000  10.000.000 0 0 0 9.000.000  10.000.000
42 CTOKUUNYCNYTU 9.000.000  10.000.000 0 0 0 9.000.000  10.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 9.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 10.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
FA YPEQYBAHE HA TrPAQEXHO 3EMJULLTE 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
(KANUTAJTHM TPOLLOLN)
nPUXoau :
FAO YPEQYBAHE HA NPALEXXHO 3EMJULLTE (KAMUTAJTHU 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
TPOLLOLN)
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 4.000.000 1.000.000 0 0 4.000.000 1.000.000
485 BrioxyBarsa 1 HethMHAHCUCKN CPeacTBa 4.000.000 1.000.000 0 0 4.000.000 1.000.000
FAO YPEOYBAHKE HA MPAAEXHO 3EMJULLTE (KAMUTAJTHN 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
TPOLLOLIN)
48 KAMUTAJTHU PACXOOuU 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000
485 Broxysarsa 1 He(hMHaHCHUCKN CPeACcTBa 4.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoau of AoHauum Pacxoawn of KpeauTtn BKYMNHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
G1 NoaAPLWKA HA NOKAJNTHUOT EKOHOMCKHA 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 1.203.000 1.210.000
PA3BOJ
NPUXOAM :
G10 NOAAPLIKA HA JTOKAJTHNOT EKOHOMCKU PA3BOJ 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 1.203.000 1.210.000
PACXOaN
40 NNATU U HAOOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
42 CTOKMMUYyCnyru 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 230.000 0 0 1.203.000 1.190.000
420 TMMaTHu 1 gHEBHM pacxoan 50.000 50.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 50.000 62.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 90.000 90.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 90.000 102.000
423 MaTtepujanu n cUTEH MHBEHTap 180.000 180.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 180.000 230.000
425 [loroBopHu ycnyru 853.000 610.000 0 0 0 0 0 156.000 0 0 853.000 766.000
426 [pyrvn TEKOBHW pacxoam 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000
G10 NnoAaAPWKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKHU PA3BOJ 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 1.203.000 1.210.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
42 CTOKM M YCNnyru 1.203.000 960.000 0 0 0 0 0 230.000 0 0 1.203.000 1.190.000
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 50.000 50.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 50.000 62.000
421 KOMyHarHW yCnyri, rpeetbe, KOMyHUKaLmja u TPaHCnopT 90.000 90.000 0 0 0 0 0 12.000 0 0 90.000 102.000
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 180.000 180.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 180.000 230.000
425 [loroBOpHM ycnyru 853.000 610.000 0 0 0 0 0 156.000 0 0 853.000 766.000
426 [lpyrvi TEeKOBHU pacxoam 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J3 JABHO OCBETJ1IYBAKE 25.700.000 26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000 26.000.000
nPUXoam :
J30 JABHO OCBETJTYBAHE 25.700.000 26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000 26.000.000
PACXOOMU
42 CTOKU U YCNYru 25.700.000 26.000.000 0 0 25.700.000 26.000.000
421 KoMyHarHm ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja v TpaHcnopT 23.200.000  24.000.000 23.200.000  24.000.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXKYBare 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
J30 JABHO OCBETJIYBAHE 25.700.000 26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000 26.000.000
42 CTOKU U YCNYIU 25.700.000 26.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.700.000 26.000.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 23.200.000 24.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.200.000 24.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
OMNWTWHA TOCTUBAP 12



Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J6 OAPXXYBAHKE U 3ALUTUTA HA NOKAJTHU 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  19.000.000  23.500.000
MATULWLITA, YNIULUN U PETYJIMPAKE HA PEXXUM
HA COOBPAKAJOT
nPUXoau :
J60 OOPXXYBAHE U 3ALUTUTA HA NNOKAJTHUA NATULLTA, 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0  19.000.000  23.500.000
YNULM U PETYJIUPAKE HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
PACXOOMU
42 CTOKM U YCNYrun 19.000.000  23.500.000 0 0 19.000.000  23.500.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OLPXYBaHe 19.000.000  23.500.000 0 0 19.000.000  23.500.000
J60 OOPXXYBAHE U 3ALUTUTA HA JIOKAJTHU NATULLTA, 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  23.500.000
YJIULUN U PETYJIUPAHKE HA PEXXUM HA COOEPAKAJOT
42 CTOKU N YCNYTU 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  23.500.000
424 TlonpaBKy 1 TEKOBHO OApXYBatbe 19.000.000  23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000  23.500.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J7 OOPXXYBAHE U KOPUCTEHE HA NAPKOBU U 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  17.000.000 20.000.000
3ENEHUNO
nPUXoau :
J70 OOPXYBAHKE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 3ENEHUIIO 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 20.000.000
PACXOau
42 CTOKM U YCNYrun 17.000.000  20.000.000 0 0 17.000.000  20.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXYyBare 17.000.000  20.000.000 0 0 17.000.000  20.000.000
J70 OAP>XYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 20.000.000
3EJIEHUNO
42 CTOKM M YyCnyru 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 20.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OApPXXyBaHe 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 20.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
J8 OPYrY KOMYHANHU YCNYTU 3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000
nPUXoam :
J80 AOPYIM KOMYHAJIHU YCNYTU 3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000
PACXOOMU
42 CTOKM M YyCNnyru 3.200.000 1.000.000 0 0 3.200.000 1.000.000
425 [10roBOpHU yCryru 3.200.000 1.000.000 0 0 3.200.000 1.000.000
J80 APYI'Y KOMYHAITHU YCNYTU 3.200.000 1.000.000 0 0 0 3.200.000 1.000.000
42 CTOKM U YCNyru 3.200.000 1.000.000 0 0 0 3.200.000 1.000.000
425 [loroBopHu ycryru 3.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JA U3rPAABA HA JABHO OCBETJ/TYBAHE 20.200.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
nPUXoau :
JAO0 U3rPAOBA HA JABHO OCBETJIYBAHE 20.200.000  17.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 20.200.000  17.000.000 0 0 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKTu 20.200.000  17.000.000 0 0 7.000.000 7.000.000  27.200.000  24.000.000
JAO0 U3rPAOBA HA JABHO OCBETJTYBAHKE 20.200.000  17.000.000 0 7.000.000 7.000.000 27.200.000  24.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOQMU 20.200.000  17.000.000 0 7.000.000 7.000.000 27.200.000  24.000.000
482 [pyru rpagexHqu o6jexkTy 20.200.000  17.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000 27.200.000  24.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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BKYMNHO

Mporpama BylyieTcku pacxoam Pacxopau of camoduH. Pacxogu og fotaumm Pacxoau on AoHauun Pacxoau of KpeguTm
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JD U3rPAABA U PEKOHCTPYKLUWUJA HA JIOKANTHA 59.670.000 65.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 74.670.000 65.000.000
NMATUWITA U ynuuu
nPUXoam :
JDO U3rPAOBA U PEKOHCTPYKLWUJA HA NOKAJIHU 20.400.000 10.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 35.400.000 10.000.000
MATUWTA U ynuuu
JDC Acdantupare Ha Yn.Cepset bajpamu-Toctusap 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0
JDF Mpopgonl'ysatbe Ha usrpag6a Ha yn.201 20.000.000  20.000.000 0 0 20.000.000  20.000.000
JDG PEKOHCTPYKLUJA U ACOANTUPAILE HA NAT 0 7.000.000 0 0 0 7.000.000
®A3EHEPUA - LUMNAHA
JDH PekoHcTpyKkumja U achantuparse Ha yn. 18Hoemspu o Kaj 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
KyNnTypeH oM A0 Kaj packepcHuua
JDI AcdanTtuparbe Ha 6yn.Bpaka M'mHocku of Maneappam o 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
[Aom Ha KynTypa
JDJ PEKOHCTPYKLIMJA HA NAT BEJIMLULIA - TOPHU Nonor 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
0O KEJ BAPOAP
JDL PEKOHCTPYKUWJA HA MNAT JHA- TOCKANAPU 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000
JDM WUsrpap6a Ha nokaneH nar c,latanucrte 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0
JDN ACOPANTUPAHJE HA NATOT C LIEFPAHE - C TYHUEBUCTE 0 6.000.000 0 0 0 6.000.000
[0 MArUCTPAJIEH MAT
JDP U3NETHULKO MECTO NOMEIY C.CPEUHOBO - U C 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
NAJAJIUCTE
JDR WU3rPAABA HA NAT CENNO TPHOBO 2.270.000 0 0 0 2.270.000 0
JDS YPEAQYBAHE HA LLEHTAPOT HA CEN1IO ®OPUHO 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000
JDT PEKOHCTPYKLMWJA HA MAT JHA IO MATUCTPANA 3A 0 6.000.000 0 0 0 6.000.000
KWLEBO
PACXOOM
48 KAIMUTAJIHUA PACXOOU 59.670.000 65.000.000 0 15.000.000 74.670.000 65.000.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTn 59.670.000 65.000.000 0 15.000.000 74.670.000 65.000.000
JDO U3rPAABA N PEKOHCTPYKLUJA HA NNOKAJTHU 20.400.000 10.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 35.400.000 10.000.000
MATULLTA U yauum
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 20.400.000 10.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 35.400.000 10.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 20.400.000 10.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 35.400.000 10.000.000
JDC Acdantuparwe Ha Yn.Cepset bajpamu- 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
lFoctusap
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
JDF Mpogonlysatbe Ha u3rpag6a Ha yn.201 20.000.000  20.000.000 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  20.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoav of camodpuH. Pacxoawn og gotauum Pacxoav op foHauum Pacxoawn of KpeauTtn BKYMNHO
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
48 KAMUTANTHU PACXOOU 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JDG PEKOHCTPYKUWUJA U ACOAJTTUPAHLE HA MAT 0 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000
®A3EHEPUA - LU JTAHA
48 KAMUTANHU PACXOaU 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
JDH PekoHcTtpykumja U acchantuparse Ha yn. 18Hoemspu of 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
Kaj KyNTypeH JoM 10 Kaj packepcHuLa
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0
JDI AcdanTtupame Ha 6yn.Bpaka M'mHocku o Maneapau go 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000
[Oom Ha KynTypa
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482 [pyru rpagexHu o6jexkTu 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
JDJ PEKOHCTPYKLMJA HA NAT BEJIMLULA - FOPHU noJior 0 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
OO KEJ BAPOAP
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000
JDL PEKOHCTPYKLMJA HA NAT JHA- TOCKANAPU 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000
JDM WUsrpapba Ha nokaneH nart c,lMaranucre 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JDN ACOANITUPAHJE HA NATOT C LEFPAHE - C 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
TYHUEBUCTE OO MATMCTPANEH MNAT
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 6.000.000
JDP U3NETHULKO MECTO NMOMETY C.CPEMHOBO - U C 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
NAQANUCTE
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 [pyrv rpafiexxHn o6jekTu 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
JDR U3rPAABA HA NAT CENNO TPHOBO 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 0
JDS YPEQYBAHE HA LLEHTAPOT HA CEJ1I0O ®OPUHO 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
JDT PEKOHCTPYKLUJA HA MAT JHA O MATUCTPAJIA 3A 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000
KULUEBO
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 6.000.000 0 0 0 6.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JG WU3rPAQBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABAYBAKE 8.500.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 5.600.000
NPUXOAM :
JGO U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
JGI U3rPAOBA HA BOOOBOOHA MPE3A C.LIEFTPAHE 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
JGJ U3rPAQBA HA BOOOBOAEH CUCTEM C.CUMHULA 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0
JGK MHTEPBEHLUWUJA BO BOAOBOJEH CUCTEM BO C.PELIAH 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
N BPYTOK
PACXOaN
48 KAMUTAJTHU PACXOaOuU 8.500.000 5.600.000 8.500.000 5.600.000
482 [pyru rpagexxHu o6jekTun 8.500.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 5.600.000
JGO U3rPAABA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAE 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000
JGI U3rPAOBA HA BOJOBOOHA MPE3A C.LUEFTPAHE 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
JGJ U3rPAABA HA BOOOBOAEH CUCTEM C.CUMHULA 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0
JGK UHTEPBEHUWJA BO BOOOBOJEH CUCTEM BO C.PELAH 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
U BPYTOK
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 600.000 600.000 0 0 0 600.000 600.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTrporpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
JI U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OABELlYBAHKE U 4.850.000 3.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.850.000 3.450.000
NMPEYUCTYBAKE HA OTNAAHU BOOU
nPUXoam :
JI0O U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OOBEQJYBAHE U 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
NMPEYUCTYBAHKE HA OTNAQHU BOOU
JIB Mpogonlysare Ha M3rpap6a Ha KaHanmsaumja Bo yn 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
Benuyuua - BambecHuua
JIC WMsrpapb6a Ha kaHanu3auuja Bo ceno PaBeH 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
PACXOaMn
48 KAIMUTAJIHUA PACXOOU 4.850.000 3.450.000 0 0 4.850.000 3.450.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTn 4.850.000 3.450.000 0 0 4.850.000 3.450.000
JI0 U3rPAQBA HA CUCTEMW 3A OBElYBAE U 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
NPEYUCTYBAHKE HA OTNAQHU BOAU
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 1.600.000 0 0 0 0 0 0 1.600.000
JIB Mpogonfysare Ha usrpag6a Ha KaHanmsaymja Bo yn 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0
Benuuuua - BarbecHuya
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0
JIC WUsrpap6a Ha kaHanu3aumja Bo ceno PaseH 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOu 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 1.850.000 1.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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BKYMNHO

Mporpama BylyieTcku pacxoam Pacxopau of camoduH. Pacxogu og fotaumm Pacxoau on AoHauun Pacxoau of KpeguTm
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
K4 KYNTYPHU MAHU®ECTALUUU N TBOPELLTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
nPUXoau :
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALUU U TBOPELUTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
PACXOau
46 CYBBEHUUW N TPAHCOEPU 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
463 TpaHcdepn 40 HEBMaAVHN OpraH13aLmm 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALMU U TBOPELUTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 1.500.000
46 CYBBEHLUWM U TPAHC®EPU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000 1.500.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauymum 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
LO CNOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
nPUXoau :
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
PACXOau
46 CYBBEHUUWU N TPAHCOEPU 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
463 TpaHcdepn 40 HEBAAVHN OpraH13aLmm 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
46 CYBBEHLUWUM U TPAHC®EPU 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHN OpraHusauymum 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTnoorpama aKTUBHOCTM
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
LA CNOPT U PEKPEALUJA (KAMUTANHU TPOLLOLIN) 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000
nPUXoam :
LAO CMOPT U PEKPEALMJA (KAMUTAJTHU TPOLLIOLN) 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000
PACXOOMU
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 5.850.000 5.850.000 0 0 5.850.000 5.850.000
482 [pyru rpagexHu o6jeKTu 5.850.000 5.850.000 0 0 5.850.000 5.850.000
LAO CMOPT U PEKPEALIMJA (KAMUTAJTH TPOLLOLIN) 5.850.000 5.850.000 0 0 0 5.850.000 5.850.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 5.850.000 5.850.000 0 0 0 5.850.000 5.850.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 5.850.000 5.850.000 0 0 0 0 0 0 0 5.850.000 5.850.000
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Bywer Pe6ananc | Byuer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Bywer Pe6anaHc Byywetr | PebanaHc | Byuyer Pe6anaHc
MB MPEKYITPAHUYHA COPABOTKA 0 0 0 0 0 0 6.275.000 18.895.000 0 0 6.275.000 18.895.000
NPUXOAM :
MBA MEAJYTPAHMLUHA COPABOTKA -TOCTUBAP 0 0 0 0 0 0 6.275.000 6.275.000 0 0 6.275.000 6.275.000
MAKEJOHWJA - KOPLIA ANIBAHUJA
MBB MEAJYTPAHMLHA COPABOTKA NOMEAY OMCTUHA 0 0 0 0 0 0 0 12.620.000 0 0 0 12.620.000
TOCTUBAP - PEMN.KOCOBO
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 300.000 320.000 0 0 300.000 320.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 0 0 300.000 320.000 0 0 300.000 320.000
42 CTOKU U YCNYTHU 0 0 0 0 0 0 5.375.000 5.475.000 0 0 5.375.000 5.475.000
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000 0 0 620.000 620.000
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.300.000 0 0 4.200.000 4.300.000
426 [pyrv TEKOBHW pacxoam 0 0 0 0 0 0 355.000 355.000 0 0 355.000 355.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
464 PasHu TpaHchepu 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaOU 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0 0 12.500.000
482 [pyru rpagexxHu o6jekTun 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0 0 12.500.000
MBA MEAJYTPAHULHA COPABOTKA -TOCTUBAP 0 0 0 0 0 0 6.275.000 6.275.000 0 0 6.275.000 6.275.000
MAKEJOHWJA - KOPLIA AJIBAHUJA
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000 300.000
401 OcHoBHM NnaTtu 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000 300.000
42 CTOKU MU YCHIYIrn 0 0 0 0 0 0 5.375.000 5.375.000 0 0 5.375.000 5.375.000
420 MaTHu 1 AHEBHW pacxoaun 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 200.000
423 Marepujanu n cuTeH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 620.000 620.000 0 0 620.000 620.000
425 [loroBopHwW ycnyru 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.200.000 0 0 4.200.000 4.200.000
426 [ipyrvi TEeKOBHU pacxoam 0 0 0 0 0 0 355.000 355.000 0 0 355.000 355.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOEPU 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
464 PasHu TpaHcdepu 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 0 0 600.000 600.000
MBB MEAJYITPAHULHA COPABOTKA NMOMEAY OMNCTUHA 0 0 0 0 0 0 0 12.620.000 0 0 0 12.620.000
FOCTUBAP - PEN.KOCOBO
40 NNATUUHAOOMECTOLU 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000
401 OcHoBHM NnaTtu 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
42 CTOKM MU YyCNnyru 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000
425 [loroBOpHM ycryru 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0 0 0 0 0 0 0  12.500.000 0 0 0  12.500.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0 0 12.500.000
OMNWTWHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTtnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
N1 OCHOBHO OBPA30BAHUE 16.445.000 14.228.000 2.699.200 2.899.200 326.680.728 326.680.728 0 0 0 0 345.824.928 343.807.928
NPUXOAM :
N10 OCHOBHO OBEPA30BAHMUE 16.445.000 14.228.000 2.699.200 2.899.200 326.680.728  326.680.728 0 0 0 0 345.824.928 343.807.928
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616
402 TIpUACHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621
42 CTOKU U YCNYTHU 16.045.000 13.895.000 2.132.600 2.332.600  23.826.491 24.826.491 0 0 0 0  42.004.091  41.054.091
420 [MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 7.260.000 8.560.000 233.000 233.000 9.280.491 9.280.491 0 0 0 0 16.773.491 18.073.491
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 1.500.000 1.500.000 572.000 572.000 1.000.000 400.000 0 0 0 0 3.072.000 2.472.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 1.500.000 1.500.000 507.000 707.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.207.000 2.407.000
425 [lorosopHu ycnyru 5.085.000 2.135.000 441.000 441.000 13.346.000 14.946.000 0 0 0 0 18.872.000  17.522.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 700.000 200.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 289.600
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®EPU 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600
464 PasHu TpaHchepn 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600
48 KAMUTAJTHU PACXOAun 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 0 233.000 233.000 0 0 0 0 0 0 233.000 233.000
N10 OCHOBHO OBPA30BAHUE 16.445.000 14.228.000 2.699.200 2.899.200 326.680.728 326.680.728 0 0 0 0 345.824.928 343.807.928
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237 0 0 0 0 302.854.237 301.854.237
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616 0 0 0 0 220.899.616 219.899.616
402 TpuoOHECH 3a COLMjariHO OCUTYpyBaH-e 0 0 0 0 81.954.621  81.954.621 0 0 0 0 81954621  81.954.621
42 CTOKM M YyCNnyru 16.045.000 13.895.000 2.132.600 2.332.600 23.826.491 24.826.491 0 0 0 0 42.004.091 41.054.091
420 TlaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukauumja u TpaHcnopT 7.260.000 8.560.000 233.000 233.000 9.280.491 9.280.491 0 0 0 0 16.773.491 18.073.491
423 Martepujanu n cuTeH MHBeHTap 1.500.000 1.500.000 572.000 572.000 1.000.000 400.000 0 0 0 0 3.072.000 2.472.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 1.500.000 1.500.000 507.000 707.000 200.000 200.000 0 0 0 0 2.207.000 2.407.000
425 [loroBopHu ycnyru 5.085.000 2.135.000 441.000 441.000 13.346.000 14.946.000 0 0 0 0 18.872.000 17.522.000
426 [pyrvi TEeKOBHM pacxoam 700.000 200.000 89.600 89.600 0 0 0 0 0 0 789.600 289.600
46 CYBBEHUWUU N TPAHCOEPU 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600
464 PasHu TpaHchepu 400.000 333.000 333.600 333.600 0 0 0 0 0 0 733.600 666.600

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNHO
Motnporpama o aKTUBHOCTU
KaTeropwja
Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
CraBka
48 KAMUTAITHU PACXOAuU 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000
483 KynyBsatbe Ha meben 0 233.000 233.000 0 0 233.000 233.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP

28




Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
N2 CPEAHO OBPA30OBAHUE 12.956.000 9.748.000 11.101.800 11.131.800 203.474.562 203.474.562 0 0 0 0 227.532.362 224.354.362
NPUXOAM :
N20 CPEJHO OEPA30BAHUE 12.956.000 9.748.000 11.101.800 11.131.800 203.474.562 203.474.562 0 0 0 0 227.532.362 224.354.362
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849
402 TIpUACHECH 3a COLMjaTTHO OCUTypyBatbe 0 0 0 0 42440535  42.440.535 0 0 0 0 42440535  42.440.535
42 CTOKU U YCNYTHU 11.756.000 8.638.000 10.376.800 10.406.800  46.799.178 46.799.178 0 0 0 0 68.931.978  65.843.978
420 [MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 536.000 536.000 0 0 0 0 0 0 536.000 536.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 2.500.000 2.500.000 848.490 878.490 10.775.918 7.500.918 0 0 0 0 14.124.408 10.879.408
423 MaTtepujanu n CUTEH MHBEHTap 1.000.000 400.000 1.184.000 1.184.000 900.000 400.000 0 0 0 0 3.084.000 1.984.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 1.000.000 300.000 2.889.700 2.889.700 200.000 200.000 0 0 0 0 4.089.700 3.389.700
425 [lorosopHu ycnyru 6.996.000 5.378.000 4.655.610 4.655.610  34.923.260 38.698.260 0 0 0 0  46.574.870  48.731.870
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 260.000 60.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 323.000
46 CYBBEHUWWU U TPAHC®EPU 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
464 PasHu TpaHchepn 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
48 KAMUTANHU PACXOOuU 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 [pyrv rpafexxHu objekTn 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000
N20 CPEAHO OBEPA30BAHUE 12.956.000 9.748.000 11.101.800 11.131.800 203.474.562 203.474.562 0 0 0 0 227.532.362 224.354.362
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384 0 0 0 0 156.675.384 156.675.384
401 OcHoBHM NnaTtu 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849 0 0 0 0 114.234.849 114.234.849
402 TpuzoOHECH 3a COLMjarHO OCUTypyBaH-e 0 0 0 0 42440535  42.440.535 0 0 0 0 42440535  42.440.535
42 CTOKM M YyCNnyru 11.756.000 8.638.000 10.376.800 10.406.800 46.799.178 46.799.178 0 0 0 0 68.931.978 65.843.978
420 TlaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 536.000 536.000 0 0 0 0 0 0 536.000 536.000
421 KoMmyHamnHu ycnyru, rpeese, KOMyHukauumja n TpaHcnopT 2.500.000 2.500.000 848.490 878.490 10.775.918 7.500.918 0 0 0 0 14.124.408 10.879.408
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 1.000.000 400.000 1.184.000 1.184.000 900.000 400.000 0 0 0 0 3.084.000 1.984.000
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO OApXyBaHe 1.000.000 300.000 2.889.700 2.889.700 200.000 200.000 0 0 0 0 4.089.700 3.389.700
425 [loroBOpHM ycnyru 6.996.000 5.378.000 4.655.610 4.655.610 34.923.260 38.698.260 0 0 0 0 46.574.870 48.731.870
426 [lpyrv TeKOBHM pacxoan 260.000 60.000 263.000 263.000 0 0 0 0 0 0 523.000 323.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNMHO
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
464 PasHu TpaHchepn 1.200.000 1.110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.110.000
48 KAMUTAJIHU PACXOaMU 0 0 725.000 725.000 0 0 0 0 0 0 725.000 725.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
483 Kynysane Ha meben 0 0 425.000 425.000 0 0 0 0 0 0 425.000 425.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama BylLieTckn pacxoam Pacxoau of camochvH. Pacxoawn og gotauum Pacxoawn of KpeauTtn
MoTrporpama aKTUBHOCTU
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
NA OBPA3OBAHUE (KAMUTAJIHU PACXOAOWN) 13.000.000 12.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 12.600.000
NPUXOAM :
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHU PACXOWN) 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
NAB WU3srpap6a Ha cnopTcka cana Ha COY NoctuBap 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
NAC PekOHCTpyKLija Ha KpOBOT HOCHOBHO yuunucte Jflupua 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD EHEPFETCKA E®UKACHOCT BO OY OLUE AENLEB 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
NAE AAAMTALMJA HA ONCTUHCKUOT MHTEPHAT "BPAHKO 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
CTAHOJEBUL"
PACXOaN
48 KAMUTAJIHU PACXOaU 13.000.000 12.600.000 0 13.000.000 12.600.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTu 13.000.000 12.600.000 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 12.600.000
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHU PACXOW) 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
48 KAMUTANTHU PACXOOU 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
NAB WUsrpap6a Ha cnopTcka cana Ha COY NocTtuBap 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
48 KAMUTANTHU PACXOOU 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
482 [pyru rpafexHu o6jeKkTu 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
NAC PeKOHCTpyKLMja Ha KpPOBOT HOCHOBHO yuunucTte Jlupua 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 KAMUTANTHU PACXOaU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [ipyrv rpagexHu o6jeKkTu 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
NAD EHEPTETCKA E®UKACHOCT BO OY IOLE AIENLIEB 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
48 KAMWUTANTHU PACXOOU 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.600.000
NAE AAANTALMJA HA ONMCTUHCKUNOT MHTEPHAT “BPAHKO 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
CTAHOJEBML"
48 KAMUTANHU PACXOaU 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTn 0 600.000 0 0 0 0 0 0 600.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam . A Pacxogm og gotauum Pacxogu og kpegntu
MoTnporpama KTMBHOCTM
KaT:'o;fmja c nmwnc
CraBka byyet PebanaHc | bByyet Pe6anaHc Byuet PebanaHc Byyet Pe6anaHc Byyetr | PebanaHc | bByuer Pe6anaHc
V1 AETCKU rPAOUHKU 2.360.000 1.859.000 7.500.000 7.668.000 18.175.710 18.175.710 277.000 277.000 0 0 28.312.710 27.979.710
NPUXOAM :
V10 AETCKWU rPAOVUHKU 2.360.000 1.859.000 7.500.000 7.668.000 18.175.710 18.175.710 277.000 277.000 0 0 28.312.710 27.979.710
PACXOaN
40 NNATU U HAOOMECTOLU 0 0 0 0 15.811.932 15.811.932 0 0 0 0 15.811.932 15.811.932
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 11.541.296 11.541.296 0 0 0 0 11.541.296 11.541.296
402 TIpUAOHECH 3a COLMjaNTHO OCUTypyBatbe 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636
42 CTOKU U YCNYTHU 2.265.000 1.859.000 6.868.000 7.268.000 2.363.778 2.363.778 277.000 277.000 0 0 11.773.778 11.767.778
420 MaTHW 1 gHEBHM pacxoam 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeere, KOMyHKaumja n TpaHcrnopT 220.000 0 1.175.000 1.175.000 2.113.778 2.113.778 0 0 0 0 3.508.778 3.288.778
423 MaTtepujanu n cuUTeH MHBEHTap 285.000 129.000 4.768.000 5.168.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.330.000 5.574.000
424 TlonpasKun N TEKOBHO Ofp>KyBarbe 30.000 0 320.000 320.000 0 0 0 0 0 0 350.000 320.000
425 [lorosopHu ycnyru 1.730.000 1.730.000 395.000 395.000 250.000 250.000 0 0 0 0 2.375.000 2.375.000
426 [pyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 COUMJANHU BEHE®ULIUN 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
471 Coumjanku HafoMecToLy 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
48 KAMUTANHU PACXOOuU 0 0 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 632.000 400.000
480 KynyBarbe Ha onpema v MalnHu 0 0 632.000 400.000 0 0 0 0 0 0 632.000 400.000
V10 AETCKWU rPAOUHKU 2.360.000 1.859.000 7.500.000 7.668.000 18.175.710 18.175.710 277.000 277.000 0 0 28.312.710 27.979.710
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 15.811.932 15.811.932 0 0 0 0 15.811.932 15.811.932
401 OcHOBHM NnaTu 0 0 0 0 11.541.296 11.541.296 0 0 0 0 11.541.296 11.541.296
402 TpuoOHECH 3a COLMjarHO OCUTypyBaH-e 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636 0 0 0 0 4.270.636 4.270.636
42 CTOKM M YyCNnyru 2.265.000 1.859.000 6.868.000 7.268.000 2.363.778 2.363.778 277.000 277.000 0 0 11.773.778 11.767.778
420 TaTHu 1 gHeBHW pacxoaun 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
421 KOMyHarH1 yCnyri, rpeetbe, KOMyHUKaLmja u TPaHCnopT 220.000 0 1.175.000 1.175.000 2.113.778 2.113.778 0 0 0 0 3.508.778 3.288.778
423 Martepujanu n cuTeH nHBeHTap 285.000 129.000 4.768.000 5.168.000 0 0 277.000 277.000 0 0 5.330.000 5.574.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXXyBaHe 30.000 0 320.000 320.000 0 0 0 0 0 0 350.000 320.000
425 [loroBopHu ycnyru 1.730.000 1.730.000 395.000 395.000 250.000 250.000 0 0 0 0 2.375.000 2.375.000
426 [pyrvi TEeKOBHM pacxoam 0 0 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000
47 COUWJANHU BEHE®ULMU 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
471 CoupjanHn HaAoOMecToLm 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.000 0
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Mporpama BylleTCKN pacxoam Pacxopu of camohuH. Pacxoau og gotaunm Pacxoau og aoHaumm Pacxoau og Kpegutu BKYMNHO
MoTnoorpama aKTUBHOCTU
porpa onuc
KaTeropwja
Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
CraBka
48 KAMUTAITHU PACXOAuU 0 632.000 400.000 0 0 632.000 400.000
480 KynyBsatbe Ha onpema 1 MalmnHn 0 632.000 400.000 0 0 632.000 400.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam Pacxogm og gotauum
MoTnporpama aKTUBHOCTHU
porba onwunc
KaTeropwja
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
VA COUWUJAJHA 3ALUTUTA U SALLTUTA HA AELA 370.000 1.370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 1.370.000
(KANUTAJTHU PACXOAOWN)
nPUXoam :
VAO COLMJAJIHA 3AWTUTA HA OELUA (KANUTANHU 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
PACX0AW)
VAB PUAOANTALMUN HA NPOCTOPUUTE BO TPAACKNOT 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
WHTEPHAT3A AETCKA FrPAAUHKA
PACXOOM
48 KAIMUTAJIHUA PACXOOU 370.000 1.370.000 0 1.470.000 1.840.000 1.370.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTn 370.000 1.370.000 0 1.470.000 1.840.000 1.370.000
VAO COLUJAJHA 3ALUTUTA HA AELA (KAMUTAJTHU 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
PACXOaWn)
48 KAMUTAITHU PACXOOU 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
482 [pyru rpagexHu o6jekTu 370.000 370.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 0 1.840.000 370.000
VAB PMAJANTALIMM HA NPOCTOPUUTE BO FPAACKUOT 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
WHTEPHAT3A OETCKA rPAOVUHKA
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
482 [pyrv rpafiexxHn objekTu 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

OMNUWTNHA TOCTUBAP
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Pacxogu og camobuH.

Pacxogu og gotauumn

Pacxogu o goHauum

Pacxogu o kpegntmn

BKYMNHO

Mporpama ByuieTcku pacxoam i i
MoTnporpama
KaT:'o;mja c nmwnc
CraBka Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuert PebanaHc Byyet PebanaHc Byyet PebanaHc Byuet PebanaHc
w0 NMPOTUBMNOXAPHA 3ALULTUTA 6.730.000 6.849.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.923.000 15.042.000
NPUXOAM :
W00 MPOTUBMOX>XAPHA 3ALUTUTA 6.730.000 6.849.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.923.000 15.042.000
PACXOaN
40 NNATU W HAOOMECTOLU 4.980.000 4.880.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 13.173.000 13.073.000
401 OcHOBHM Nnatu 4.650.000 4.550.000 0 0 4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 9.480.000 9.380.000
402 TpuaoHecu 3a coumnjanHo ocurypysame 330.000 330.000 0 0 3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.693.000 3.693.000
42 CTOKU U YCNYTHU 1.750.000 1.969.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.969.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHvKaumja n TpaHcrnopT 750.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 780.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 440.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 670.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAp>KyBaH-e 560.000 519.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 519.000
W00 MPOTUBMOXXAPHA 3AWUTUTA 6.730.000 6.849.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 14.923.000 15.042.000
40 MNATU N HAQOMECTOLUN 4.980.000 4.880.000 0 0 8.193.000 8.193.000 0 0 0 0 13.173.000 13.073.000
401 OcHoBHM NnaTu 4.650.000 4.550.000 0 0 4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 9.480.000 9.380.000
402 TpupaoHecy 3a couujanHo ocurypyBame 330.000 330.000 0 0 3.363.000 3.363.000 0 0 0 0 3.693.000 3.693.000
42 CTOKU MU YCHNYIrn 1.750.000 1.969.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.969.000
421 KomyHamnHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHuKauuja u TpaHcnopT 750.000 780.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 780.000
423 Martepujanu n cUTeH MHBEHTap 440.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 670.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 560.000 519.000 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 519.000
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Yien 3
Byueror Ha Onmmruna ['ocTuBap co m3mMeHu U A0moJiHyBama 3a 2014 ronnHa BJieryBa Bo
CHJIA €O ICHOT HA JOHEeCYBameTo a Ke ce o0jaByBa Bo ,,Ci1y:k0eH IVIacHHK ,, Ha OnimTHHA
I'ocTtuBap

Bp.07-1852/1
17.11.2014

CoseTt Ha OnwTunHa NocTusap
MNMpeTceparten
Hacup Myciany

- ]
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri8  17.11.2014 Fagja [91] Crpama  17.11.2014 Bpoj 8

Nr./bp.08-1882/2
19.11.2014
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje té Plan PROGRAMES pér 3a pornacyBamkbe Ha [lnan [IPOI'PAMA 3a
zhvillim pér komunén e Gostivarit pér vitin pa3Boj Ha omrruHa ['octuBap 3a 2015 rog.
2015

Shpallet Plan PROGRAMI pér zhvillim pér Ce npornacysa Iliman IIPUTPAHA 3a pa3soj
komunén e Gostivarit pér vitin 2015 nr. 07- na ommruna ['octuap 3a 2015 rox 6p.07-

1853/1, gé Keéshilli i Komunés sé Gostivarit e 1853/1, mro Coseror Ha Omirruna ["octuBap
solli né seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014. ja noHece Ha CeAHMIATA OJpXKaHA Ha
17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé té nenit 62 pika 1 té Ligjit pér vetgeverisje
lokale (Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.5/2002), nenit
21-b t€ Ligjit pér buxhetet (,,Gazeta Zyrtare ¢ RM-
s€” nr.64/2005; 4/2008; 103/2008; 156/2009,
95/2010, 180/2011, 171/12 ), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né seancén e -t&, té mbajtur mé
_.11.2014 solli :

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 62 Touka 1 ox 3akoH 3a
mokaiHa camoytmpasa (,,Cimy:x0eH BecHuk Ha PM*
0p.5/2002), unen 21-6 om 3akoH 3a Oynerute
(,,Cnyx0en BecHuk Ha Pemybnumka Makegonuja“
0p.64/2005; 4/2008; 103/2008; 156/2009, 95/2010
180/2011, 171/12), CoseroT OnurruHa
l'octuBap Ha —Ta, cennnna onpxkana Ha .11.2014
JoHEece:

Ha

Propozim - Plan PROGRAMA ZHVILLIMORE E KOMUNES SE
GOSTIVARIT 2015
Mpepgsor- [lnan PA3BOJHA IIPOTPAMA HA OITIITUHA
TOCTUBAP 3A 2015

Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér

MoaepHa HHPPACTPYKTYypa M YMCTa CpeAHMHA

GOSTIVAR/TOCTHBAP

1. Vazhdimi i ndértimit té rrugés “201”, (Gostivar)

Vlera: 36 milion denaré
Afati i realizimit: 2015

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
[IpogomxyBame Ha u3rpaabarta Ha yauua “201”, (FoctuBap)

BpeaHocT: 36 MUJIMOHM JieHapHU
Pok Ha peanusauumja: 2015

M3Bop Ha puHaHcUpawe: OnmTrhHa ['ocTuBap

2. Tamponimi dhe rrafshimi i sipérfageve té rrugéve me ngjeshje pérfundimtare

népér qytet, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
TamnoHupamwe U paMHee Ha YIMYHUTE MOBPLIMHHU CO 3aBPIIHO HaOMBakhe HU3

rpagot (CocTuBap)
BpeaHocT: 3 MUJIMOHU IeHAapU

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
OnwTunHa MNoctmneap PassojHa MNMporpama 2015
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Pok Ha peanuszanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTuHa ['ocTUBap

3. Pastrimi dhe rikonstruimi i shtratit té lumit si dhe puné té ngjashme népér qytet,
(Gostivar)
Vlera: 1,5 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
YucTemwe U peKOHCTPYKIHja HA KOPUTOTO HAa peKaTa KaKo U CJINYHU paboOTHU HU3
rpazgot, (FoctuBap)
Bpennoct: 1,5 MUMOHU JileHapu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

4, Asfaltimi i rrugés "Servet Bajrami”, (Gostivar)
Vlera: 1 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Acdantupame Ha ynuna "Cepset bajpamu”, (T'octuBap)
BpeaHocT: 1 MUJIMOHM JleHapHU
Pok Ha peasnzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

5. Rikonstruimi si dhe asfaltimi i rrugés Beligica prej te Unaza udhékryqi me bul.
Goce Dellgev deri te ura e Vardarit, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
PekoHcTpyKLMja U achanTupame Ha yauna beanunna ox Kpy>KHUOT Tek Kaj Kaj
oysieBapor ['oue /lesueB fj0 kaj MmocToT Ha Bapgap, (Coctuap)
BpeaHoCT: 6 MUJIMOHU [iIeHApHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

6. Ndértimi i rrugicave lokale dhe rrugéve, (Gostivar)
Vlera: 20 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
M3rpas6a Ha yJIUIM U JIOKAJIHU NaTuIlTa, (locTuBap)
BpeanocT: 20 MUJIMOHM JIeHAPU

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
OnwTunHa MNoctmneap PassojHa MNMporpama 2015
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Pok Ha peanuszanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTuHa ['ocTUBap

7. Linja te reja té Ndri¢cimit Publik
Vlera: 8 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
HoBu sinHUY Ha jaBHO OCBeTJ/IyBambe
BpenHoCT: 8 MUJIIMOHM ZleHapHU
Pok Ha peasnuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcUpawe: OnmTrHa ['ocTuBap

8. Asfaltimi i bul. Véllezérit Gjinoski, (Gostivar)
Vlera: 9 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Acdantupame Ha 6yJ1. Bpaka ['unocky, (Toctusap)
BpenHoCT: 9 MUJIIMOHM ZileHapHu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

9. Ndértimi i rrugés lokale f. Xhenovicé e poshtme- f.Sermnové, (Gostivar)
Vlera: 21 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : NP pér rrugé shtetérore / BERZH
Statusi i realizimit : E miratuar, né pritje té tenderimit
W3rpaa6a Ha jokanHuoT nat JlosHa Fonosuna - Cp6unoBo (TocTuBap)
BpeaHocT: 21 MU/IMOHM JieHApU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupame: JI1 3a gp>kaBHu natuuta / EBOP
CraTyc Ha peasu3anuja: O106peHO, BO UCUEKYBake HAa TEHJEPCKa MoCcTanka

10.  Ndértimi i rrugés lokale né f. Térnové, (Gostivar)
Vlera: 3.5 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Banka Botérore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
M3rpas6a Ha JTOKaJHUOT nat Bo c. TpHoBo, ([ocTuBap)
BpeaHocT: 3,5 MUJIMOHU JleHapH
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcHpawe: CBeTcka 6aHka [IpoexT MCHUII / UITA PypaneH pa3Boj

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
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11.

12.

13.

14.

Ndértimi i rrugés lokale né f. Padalisht, (Gostivar)
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Banka Boterore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
U3rpagba Ha 1oKaJHUOT naT Bo c. [laganuinre, (FocTuBap)
BpeHOCT: 2 MUJIMOHHM JleHapHU
Pok Ha peasnuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcHUpawe: CBeTcka 6aHka [IpoexT MCHUII / UITA PypasieH pa3Boj

Mirémbajtja e rrugéve, trotuareve, pajisjeve urbane, hapésirave té rregulluara
hortikulturore, mbushja e gropave, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore
OapxyBame Ha yJIUIYM TPOTOApH, ypbaHa onpeMa, ypeleHU XOPTUKYITYPHHU
NOBPLUMHHY, Kpliewe Ha fynkute, ([ocTruBap)
BpesHOCT: 6 MUJIIMOHM JileHapHu
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha pUHaAHCHUpaKe: JaBHO IpeTNpHUjaTHe 3a ApKaBHU MaTUILITA

Ndértimi i rezervuarit dhe ndérhyrje né sistemin e ujésjellésit né f. Simnice dhe
Gjonovicé, (Gostivar)
Vlera: 2.4 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : NP Komunalec
M3rpasaba Ha pe3epBoap U UHTEPBEHIIMU BO BOJIOBOJHUOT CUCTeM BO €. CUMHHUIIA
u F'onosuIa, (TocTuBap)
BpeaHocT: 2,4 MUJIMOHU ieHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupamwe: |I1 Komyanern

Vazhdimi i ndértimit té rrjetit té ujésjellésit né f. Cegran, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Agjensioni pér pérkrahje financiare té bujqésisé dhe zhvillimit
rural

[TpomosrKyBame Ha U3rpajibaTa Ha BOIOBOIHA Mpexa Bo c. Yerpane (['ocTtuBap)
BpeaHocCT: 3 MUJIMOHU IeHApU

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
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Pok Ha peanuszanuja: 2015

M3Bop Ha puHaHCcHUpawe: AreHIMja 3a GUHAHCUCKA MOAAPIIKA HA 3eMjOIeIUETO U
pPypa/IHUOT pa3Boj

15. Ndérhyrje né sistemin e ujésjellésit né f. Recan dhe Vértok, (Gostivar)
Vlera: 600,000 denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
WHTEepBEeHIUH BO BOJOBOAHUOT cucTeM BO c. Peuane u BpyTtok (CocTuBap)
Bpegnoct: 600,000 genapu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
13Bop Ha puHaHcupawe: OnwtrHa ['octuap / JI1 Komyanser

16. Ndértimi i stazés malore pér ecje Gostivar - Vértok, (Gostivar)
Vlera: 18 milion denaré
Afati i realizimit 2015-2016
Burimi i financimit : IPA , komponenta II
H3rpaa6a Ha nemavka ctasa ['octuBap - BpyTok (I'ocTuBap)
BpenHocT: 18 MU/IMOHM fileHapH
Pok Ha peasnzanuja: 2015-2016
M3Bop Ha puHaHcupame: UIIA, komnoHeHTa Il

17. Rregullimi i gendrés - f. Foriné, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
YpenyBame Ha 11eHTapoT - ¢. PopuHo (I'ocTuBap)
BpeaHOCT: 3 MUJIMOHHM JleHApU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcUpawe: OnmTrhHa ['ocTuBap

18. JlokaneH nart of c. Ctapo Yajsie — Moc Ha pekaTta Bapazgap Bo c. banunpou,
(F'octusap)
Vlera: 7.6 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
BpeaHocT: 7.6 MUJIMOHU iecHapHU
Pok Ha peanusanuja: 2015
M3Bop Ha prHaHCHpawe: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCHIOPT
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19. Pérforcimi i konstruktit té asfaltit rrugor né aksin lokal prej Gostivari deri né
gendrén e f.Balindol, (Gostivar)
Vlera: 10.2 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
3ajakHyBame Ha NaTHATa acpasTHA KOHCTPYKI|Mja Ha AesHUIaTa o ['ocTuBap
Jlo eHTapoT Ha c. banungon (l'octuBap)Bpeanoct: 10.2 MUJIMOHM JeHapH
Bpegnoct: 10.2 MU/IMOHM JleHApHU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTuHa ['ocTUBap

20. Ndértimi i rrugés lokale f. Simnicé-f. Cerové, (Gostivar)
Vlera: 19.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : NP pér rrugé shtetérore / BERZH
H3srpazaba Ha siokasieH nat ¢. CumHua - c. lleposo, (I'octuBap)
Bpegnoct: 19.3 MU/IMOHH JleHapH
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupame: JI1 3a gp>kaBHu natuiita / EBOP

21. Realizimin e krahéve té kanalizimit fekal pér f.Cajlé, (Gostivar)
Vlera: 4.5 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
M3Benba Ha Kpalu Ha pekasiHa KaHau3anuja 3a ¢. Yajie (FoctuBap)
BpenHocT: 4.5 MUJIMOHU JleHapH
Pok Ha peasuzanuja: 2015
13Bop Ha puHaHcupawe: OntrHa ['octuBap/ JII KomyHasnern,

22. Asfaltimi i njé rruge né lagjen Fazaneri - Grudajcé bashké me ujésjellés dhe
kanalizim
Vlera: 4 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
AcdanTtupame Ha yaunarTa of Hacesiba @azaHepuja - ['pysajua 3aefHo co
BO/I0BO/1 M KaHa/IM3alyja
BpeaHOCT: 4 MUJIMOHM JleHApU
Pok Ha peanusanuja: 2015
13Bop Ha puHaHcHpamwe: OnTrHa ['ocTuBap
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23. Ndértimi i njé pjese té kanalizimit fekal né f. Cegran, (Gostivar)
Vlera: 3.6 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Ministria e Ekologjisé
Usrpagba Ha Aen o pekasiHa kaHa/M3aluja Bo c. Yerpane , (Coctuap)
BpeaHocT: 3.6 MUJIMOHU ieHapU
Pok Ha peasnuzanuja: 2015
13Bop Ha puHaHCcHpawke: MUHHUCTEPCTBO 3a €K0JIOTHja

24. Ndértimi i njé pjese té kanalizimit fekal né f. Bajnicé, (Gostivar)
Vlera: 3.6 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : NP Komunalec
Hsrpanba Ha gen of pekasiHa KaHa/u3anuja Bo c. bawuna (I'octuap)
BpenHoCT: 3.6 MUJIMOHY JileHapHu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupame: JI1 KomyHasnern

25. Ndértimi i kanalizimit fekal né f. Debresh, (Gostivar)
Vlera: 18 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Ministria e Ekologjisé
Msrpasba Ha pekasiHa kKaHaIU3a1Mja Bo c. Jlebpeie, (locTrBap)
BpeaHocT: 18 MU/IMOHM JIeHApU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHCcHpawke: MUHHUCTEPCTBO 3a €K0JIOTHja

26. Rikonstruim dhe ndértim i rrjetit té ujsjellésit dhe kanalizimeve népér
vendbanime té ndryshme, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit 2014
Burimi i financimit : NP Komunalec
PekoHCTpyKLMja U U3rpajJiba Ha BOIOBO/IHA U KaHAJ/IU3allMOHA MpeXa HU3 pa3HHU
Hacesi6u, (CocTuBap)
BpeaHoCT: 3 MUJIMOHM JleHApU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
U3Bop Ha puHaHcupamwe: JI1 KomyHaser
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27. Realizimin kanalizimit fekal dhe atmosferik blloku 21, me kolektorin verior (Zona
7, Pejs Mllaki, Pitarnica Cajla dhe Forina), (Gostivar)
Vlera: 44 milion denaré
Afati i realizimit 2015

Burimi i financimit: Banka Evropiane pér Investim / Ministria e Transportit
Peanusanuja Ha pekasHa 1 aTMochepcKa KaHaI3uanmja 610k 21, co ceBepeH

koJsiekTop (30Ha 7, Muiaky, [lutapuuna, Yajine u @opuno), (F'octusap)

BpepHocT: 44 MUJIMOH ieHapy

Pok Ha peasnuzanuja: 2015

13Bop Ha puHaHCcUpawe: EBporncka 6aHKa 3a UHBeCTULIMHU / MUHUCTEPCTBO 3a

TPaHCIOPT

28. Ndértimi i rrjetit té kanalizimit - Tullana, Fazaneri, Grudajc, (Gostivar)
Vlera: 50.6 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Banka Evropiane pér Investim / Ministria e Transportit
W3rpaj6a Ha KaHa/IM3aLMoOHa Mpexxa — lluriana, ®asaHepuja, [pysajua
(F'octusap)
Bpennoct: 50,6 MUJIMOHU JleHapH
Pok Ha peanuzanuja: 2015
13Bop Ha puHaHCcUpawe: EBporncka 6aHka 3a UHBeCTULIMY / MUHUCTEPCTBO 3a
TpaHCOOPT

29. Uré mbi lumin Vardar né Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 23.6 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit: MIDF
MocT Ha pekaTa Bapaap Bo 'octuBap, (I'octuBap)
BpepHocT: 23.6 MUJIMOHU ieHApHU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha pruHaHCcHpawe:MU|D

30. Rikonstruimiilinjave té ujésjellésit dhe kanalizimit né Komunén e Gostivarit,
(Gostivar), KFW Faya II
Vlera: 30 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : KFW Bank
PekoHCTpyKIMja Ha BOJOBO/AHA U KaHa/IM3allMOHATa JIMHUja BO ONITHHA
['octuap (I'octuBap), KOB
Bpeanoct: 30 MUJIMOHY IeHAapU
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Pok Ha peanuszanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: KOB 6anka

31. Projektii ujit pér Gostivarin, (Gostivar)
Vlera: 44 milion denaré
Afati i realizimit 2015 - 2016
Burimi i financimit : SEKO
[IpoekT 3a Boga 3a 'ocTuBap
BpepHocT: 44 MUJIMOHM leHapH
Pok Ha peanuzanuja: 2015
13Bop Ha puHaHcupamwe: CEKO

32. Kanalizimi fekal - f. Zdunjé, (Gostivar)
Vlera: 12 milion denaré
Afatiirealizimit 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec
dekasHa KaHasM3anuja - ¢. 3aymwe ([ocTuBap)
BpenHocT: 12 MUIMOHM JileHapHu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmtruHa ['octuBap / JI1 KomyHasnern

33. Rikonstruimi i rrugés Turcan i madh - Sérmnové, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : Rrugét e Magedonisé
Statusi i realizimit : E miratuar, né pritje té tenderimit
PekoHcTpykuuja Ha naTtoT besoBuiute - Cp6uHoBO, (['ocTUBap)
BpeaHOCT: 6 MUJIMOHHM JleHApHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHCHMpawe: MakesoHUja naT
CraTyc Ha peasizuanyja: O106peHO, BO UCUEKYBae HA TeIHEPUPAE

34. Kanalizimi fekal - f. Bajnic e Epérme (Gostivar)
Vlera: 18 milion denaré
Afati i realizimit 2015
Burimi i financimit : TIKA / Komuna e Gostivarit
dekasiHa kaHasu3anyja - ¢. lopHa bamuna (FoctuBap)
BpeaHocT: 18 MU/IMOHM JieHApU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
U3Bop Ha puHaHcupawe: TUKA /Onmtuna 'ocTuBap
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35. Vendosja e mburojave anésore né rrugén pér né f. Korité, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: NP Rrugét e Magedonisé
Statusi i realizimit: Projekt ideor
[locTaByBame Ha CTpaHUYHU OpaHULM Ha naToT 3a ¢. Kopuro, (I'ocTuBap)
BpeaHOCT: 3 MUJIMOHM JleHapHU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupame: JI1 Jip>kaBHU naTULITaA
Cratyc Ha peanusauuja: UgeeH npoekTt

36. Ndértimi i gypit té ujésjellésit Mirdité - Bajnicé, (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP

H3srpapab6a Ha nueBkoBoa Mupauta — bawuia, (l'octuBap)

BpenHocT: 15 MU/IMOHM ieHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: CBeTcka 6aHKa [IpoekT MCHUII

37. Ndert. irruges lokale f.Balindol-f. Turcan i Vogél, (Gostivar)
Vlera: 6.4 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
M3rpasba Ha siokasieH nat c. baaunpaos- c. Mano Typuane (CoctuBap)
BpeaHocT: 6.4 MUJIIMOHU ieHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcUpawe: OnmTrhHa ['ocTuBap

38. Zgjidhjen e rrémujés né trafikun e brendshém té gqytetit (urban) duke paraparé
parkingje té reja né hapésira publike, (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / NP Komunalec / PPP
PelraBame Ha METEXOT BO BHAaTPELIHUOT rpajcku (ypbaH) coobpakaj co
npe/iBUiyBakbe Ha HOBU MAapKKWH3M Ha jaBHU NOBpIUUHY, (['ocTuBap)
BpeaHocT: 15 MUJIMOHM JleHapH
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnwtrHa ['octusap / JI1 Komynanen, / IIII1
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39. Efikasitet Energjetik pér Objektet Publike ne Komuné té Gostivarit
Vlera: 9 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : [PA Fondet
EHepreTcka epuKacHOCT 3a jaBHU 00jekTH Bo OnwtuHa ['ocTuBap
BpeaHOCT: 9 MUJIMOHM JleHapHU
Pok Ha peasnuzanuja: 2015
13Bop Ha puHaHcupamwe: UIIA poHz0BU

40. Ndert.irruges lokale f.Recan, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3répazaba Ha JiokasieH nat c. Peyane (I'ocTuBap)
BpesHOCT: 3 MUJIIMOHM [leHapHu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

41. Investime kapitale né shtimin e sipérfageve té gjelbéruara dhe pérmirésimi cilésor i
teknologjisé dhe kapaciteteve té pastrimit té mbeturinave, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
KanuTasHu MHBeCTUIMU 32 IPOIIMpPYBakbe Ha 3eJIeHUTE MOBPLIUHU U
KBaJIUTETHO NMOA00PYBake HA TEXHOJIOTHjaTa U KaNallMTeTUTE 32 YUCTEHE Ha
otnaaouuTte, (l'ocTuBap)
BpeaHoCT: 6 MUJIMOHU [iIeHApHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

42. Ndértimii kanalizimeve té ujrave té zeza né vendbanimet: Debresh, Raven,
Hekurudha, Cegran, Pitarnicé, Zdunjé, Turcan i Madh, Turcan i Vogél, Balindoll,
Banjicé e Poshtme, Tullana, Mllaki, vazhdimi i kanalizimit né Cajlé, (Gostivar)
Vlera: 5 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
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M3rpas6a Ha kKaHa/IM3alMY 3a OTHAAHU BOJY BO HacesJieHUTe MecTa: Jlebpelie,
PaBeH, /Kesnesunuka, Yerpane, [lutapuuua, 3aymwe, l'onemo Typyane, Majio
Typuane, banungon, Jlonna bawuia, uraana, Miaky, npogo/nKyBambe Ha
KaHaJ3uanujaTta Bo Yajse (Coctuap)

BpeaHocT: 5 MUJIMOHM AileHapH
Pok Ha peanuszanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

43. Instalimi dhe riparimi i ndri¢gimit publik né qytet dhe vendbanime té tjera,
(Gostivar)
Vlera: 4 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
MHcTanvpame U onpaBKa Ha jaBHOTO OBETJ/IyBake BO I'PajioT U APYTH HAceJIeHU
MmecTa (['ocTuBap)
BpeaHOCT: 4 MUJIMOHHM JleHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

44. Asfaltimiirrugéve né lagjen Mllaki, (Gostivar)
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Acbantupame Ha yaunuTe Bo Hac. Msiaku ([ocTuBap)
BpeaHOCT: 2 MUJIMOHU [iIeHapH
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcUpawe: OnmTrhHa ['ocTuBap

45. Pastrimi dhe rregullimi i kanalit (Jazit) pér ujitje té fushés qé kalon né vendbanimet
Turcan, Tullana, Banjeshnicé, Fazaneri, Gurudajcé dhe Banjicé e Poshtme, (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Ministria e Ekologjis

YucTremwe U ypeayBame Ha KaHAJIOT (ja30T) 3a HABO/JHYBake HAa HUBUTE BO
HacesieHUTe MecTa TypuaHe, llursiana, bawemnuua, ®aszanepuja, I'pyaajua v JlosiHa
Bamwuua, (Foctuap)

BpeaHocT: 15 MUJIMOHM JleHapH
Pok Ha peanusanuja: 2015
M3Bop Ha prHaHCHpawe: MUHUCTEPCTBO 3a €K0JIOTHja
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46. Paisje me mjete pune dhe kontenjera NP Komunalecin
Afati i realizimit: 2015
Vlera: 9 milion denaré

Burimi i financimit : Agjencioni Slloven pér Zvillim
CHabayBame co paboTHH cpecTBa U KoHTejHepH JI1 KoMmyHasnen
BpenHOCT: 9 MUJIIMOHM ZleHapHu
Pok Ha peanuzanuja: 2015
H3Bop ¢uHaHcupame: C/IOBEeHCKa areHiiyja 3a

Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér

MoaepHa HHPPACTPYKTYpa M YUCTA CpeJHHA

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha NnpoeKTH BpepaHoCT BO AeHapu BpepHoct BO EBpa
46 538.400.000 8.754.472
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Arsim me cilési té larté

BHCOKOKBA/JIUTETHO oﬁpasoBaHne
GOSTIVAR/TOCTHBAP
1. Ndérrimi i dritareve té ngelura né sh.f. “Goce Delcev”, (Gostivar)

Vlera:1.3 milion denaré

Afati i realizimit: 2015

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / GEF - PMG

BpeaHocT: 1.3 MUJIMOHU ieHapHU

Pok Ha peasuzanuja: 2015

M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmtruHa ['octuBap / TED - [IMIT

2. Instalimii nxemjes gendrore né shkollén e fsh. Vértok, (Gostivar)
Vlera: 1,5 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Ministria e Arsimit
Statusi i realizimit : Né pérgatitje té Projektit themelor
MHcTanvpame Ha [IeHTPAJHO Fpeekbe BO YUUJIUIITETO Ha ¢. BpyTok (['ocTHBap)
BpeaHocT: 1,5 MUJIMOHU JleHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha prHAHCHpawe: MUHUCTEPCTBO 32 06pa3oBaHUe
CraTyc Ha peanu3anuja: Bo usrorsyBamwe Ha OCHOBEH NPOEKT

3. Rikonstruimi i shkollés fillore né fshatin Strajan, (Gostivar)
Vlera: 1 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
PeKOHCTpYyKIIMja Ha OCHOBHOTO Y4YUJIHILITe BO cesio CTpajaHe (['ocTHuBap)
BpepHocT: 1 MUJIMOHU [ileHApH
Pok Ha peanusauumja: 2015
M3Bop Ha puHaHcUpawe: OnmTrHa ['ocTuBap

4.  Ndértimi i sallés Sportive né SHMK Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 9 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Usrpagba Ha cnopTcka casna Bo COY I'octuBap (['ocTtusap)
BpeaHocT: 9 MUJIMOHM JleHapU
Pok Ha peanusanuja: 2015
U3Bop Ha puHaHCcHUpawe: OnwTrHa ['ocTUBap
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5. Ndértimi i sallés sportive - Sh.F “Kemal Ataturk”, (Gostivar)
Vlera: 22 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Agjencioni pér rini dhe sport
Usrpagba Ha cnopTcka casia Bo OY “Keman Atatykp“, (ToctuBap)
BpeaHOCT: 22 MUJIMOHM JleHapHU
Pok Ha peasnuzanuja: 2015
M3Bop Ha prHAHCHpawe: AreHIlyja 3a CIOPT U MJIaJx

Arsim me cilési té larté

BHCOKOKBAJIMTETHO 0GpPa30BaHU

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKkTn BpepHocT BO AeHapu BpepHoct BO EBpa
5 34.800.000 565.854
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Zhvillimi rural dhe bujgési e denjé

P DU3aM U JOCTOUHCTBEHO 3€M'O,£le.lll/le
Gostivar / T'ocmueap

1. Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né Cegran, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Ministria e Bujgésisé
BpesHOCT: 6 MUJIIMOHHM [ileHapHu
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha prHaHCHpawe: MUHUCTEPCTBO 3a 3eMjojiesine

2. Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né f.Zdunjé dhe kanalit drejt fsh.
Debresh, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Ministria e Bujgésisé
PekoHCTpyKILMja Ha KaHA/IOT 3@ HABOJHYBakbe Ha HUBUTE BO C. 3lyH€e U KaHAJIOT
KoH c. [lebpeiue, (FocTuBap)
BpesHOCT: 6 MUJIMOHM [leHapHu
Pok Ha peanusauumja: 2015
M3Bop Ha puHaHCUpawe: MUHUCTEPCTBO 3a 3eMjofiesine

Zhvillimi rural dhe bujgési e denjé

PypaJsieH Typu3aM U JOCTOMHCTBEHO 3eMjoJeiue

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTu BpepHocT BO geHapu BpepHoct Bo EBpa
2 12.000.000 195.122
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Kulturé e pasur

borara KyJiTypa
GOSTIVAR/TOCTHBAP
1. Hartimi i projektit pér pamjen e jashtme né pjesén e vjetér té qytetit té Gostivarit
né pérputhje me ligjin pér ndértim dhe ruajtjen e trashégimisé kulturore dhe vlerave
arkitektonike, (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / Agjencioni Slloven pér Zhvillim
M3roTByBambe Ha IPOEKTOT 3a HA/IBOPELleH U3TJie/, Ha CTAPUOT JieJl 01 rpaj

['ocTuBap BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a rpajiee U 3alUTHUTA Ha KYJTYPHOTO
HacJIe[ICTBO U apXUTEKTOHCKUTE BpeHOoCTH, (FocTuBap)
BpenHocT: 15 MU/IMOHM ieHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
N3Bop Ha puHaHcupawe: OniTrHa ['octuBap / CioBeHCKa areHlja 3a pa3Boj

2. Festivali tradicional 1 javor,,Gosfest", (Gostivar)
Vlera: 600,000 denar
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / Ministria e Kulturés
Tpaguuuonanex 1 HefeneH pectuBasn “I'ocoect”, (FocTuBap)
Bpeanoct: 600 unjagy neHapu
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcHpawe: OnTrHa ['ocTuBap / MUHUCTEPCTBO 3a Ky/ATypa
3. Pérkrahja e 40 aktiviteteve te Keshillit Rinor, (Gostivar)
Vlera: 600,000 denar
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
[Mogapiika Ha 40 aKTUBHOCTU Ha M1aIMCHKUOT coBeT, (['ocTHBap)
Bpeanoct: 600 unjagy neHapu
Pok Ha peanusauumja: 2015
H3Bop drHaHcupawe: OnwtuHa 'ocTuBap

Kulturé e pasur

Bborarta Ky/Typa

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpeaHoOCT BO aeHapu BpeaHocr Bo EBpa
3 16.200.000 263.415
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Rini, sport dhe rekreim
Muaaay, cnopT M peKkpeanuja

GOSTIVAR/TOCTHBAP

1.

Ndértimi-rikonstruimi i terreneve sportive né qytet, lagjet periferike dhe fshatra,
(Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3rpasib6a-peKOHCTPYKIMja Ha CIOPTCKUTE TEPEHU BO I'PajioT, nepudepHUTE
HacJsiebu u cesata, (CocTruBap)
BpesHOCT: 6 MUJIMOHM [leHapHu
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

Pérfundimi i sallés sportive f. Debresh, (Gostivar)
Vlera: 12 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Ministria e Arsimit / Agjencioni pér rini dhe sport
3aBpliyBame Ha criopcTrakaTa casa c. [lebpeiue, (FoctuBap)
BpeaHocT: 12 MUJIMOHM JIeHApH
Pok Ha peanusauumja: 2015
M3Bop Ha puHaHCHpawe: MUHUCTEPCTBO 3a 06pa3oBaHue / AreHluja 3a CHOPT U
MJIaAu

Rikonstruim dhe mirémbajtja e objekteve dhe terreneve sportive, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / Agjencioni pér rini dhe sport
PekoHcTpyKLHja U 0 p>KyBarbe Ha cnopTckuTe TepeHy, (['ocTtruBap)
BpeaHoCT: 3 MUJIMOHU [ileHApHU
Pok Ha peanusauumja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OniTrHa ['ocTuBap / AreHijyja 3a cCopT U MJIaju

Ndértimi i terenit pér tenis

Vlera: 12 milion denaré

Afati i realizimit: 2015

Burimi i financimit : Agjencnioni pér Rini dhe Sport
M3rpasba Ha TepeH 32 TEHUC
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BpenHocT: 12 MUJIMOHM JileHapHU
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha prHaHCHpawe: AreHIyja 3a CIOPT U MJIaJu

5. Ndértimi i dy terreneve multifunksionale
Vlera: 18 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Agjencioni pér Rini dhe Sport
U3rpasba Ha ABa MyJITUDYHKIIMOHAJHU TEPEHU
BpegHocT: 18 MUIMOHM ieHApHU
Pok Ha peasnzanuja: 2015
M3Bop Ha pruHAHCHpake: AreHIlFja 3a CIOPT U MJIaAx

Rini, sport dhe rekreim

Miagu, cnopT M pekpeanyja

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha NnpoeKTH BpepaHoCT BO AeHapu BpepHoct BO EBpa
5 51.000.000 829.268

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
OnwTunHa MNoctmneap PassojHa MNMporpama 2015



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTMHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

Turizém aktiv, tradicional dhe modern

AKTHBEH, TpaAUIIMOHAJIEH U MO/JIepEeH T
GOSTIVAR / TOCTHBAP
1. Piké rekreimi né mes f.Sérmnové dhe Padalisht, (Gostivar)
Vlera:3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Agjensioni pér pérkrahje financiare té bujgésisé dhe zhvillimit
rural
PekpeaTuBHO KaTuye nomery CporuHoBo u [laganuinre, (FocTuBap)

BpeaHOCT: 3 MUJIMOHHM JleHApHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha prHaHCHpawe: AreHIvja 3a MHAHCUCKa TOAAPUIKA Ha 3eMjO/ie/IMeTO U
PYypaJIHUOT pa3Boj

2. Ndértimi i shtigjeve pér kémbésor né Malin Shar dhe Malin e thaté, (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : IPA, komponenti i Il me Shqipériné
U3rpasba Ha nemauku nateku Bo lllap I[lsanuHa u CyBa 'opa, (FocTuBap)
BpeaHocT: 15 MUJIMOHM JleHapH
Pok Ha peasuzanuja: 2015
H3Bop Ha puHaHcupame: UITA, KomnoneHTa 2 co AnbaHuja

3. Hartimi i strategjisé pér zhvillim té turizmit alternativ, (Gostivar)
Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Agjensioni Slloven pér Zhvillim
M3roTByBame Ma cTpaTeruja 3a pa3Boj Ha aJlTepHaTUBEH TypHU3aM
Bpennoct: 1,5 MUMOHY JleHapH
Pok Ha peanusauumja: 2015
13Bop Ha puHaHCcHpamwe: CI0BEHCKa areH1iuja 3a pa3Boj

Turizém aktiv, tradicional dhe modern

AKTHBEH, TPpaAULIUOHAJIEH U MOAEPEH TYPHU3aAM

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpeaHoOCT BO aeHapu BpeaHoct Bo EBpa
3 19.500.000 317.073
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Pérkujdesja sociale gé garanton dinjitet té qytetaréve
CoupjasiHa 3alUTUTA KOja ra pa JOCTOMHCTBO 3a rparaHuTe
GOSTIVAR/TOCTHBAP

1. Ndértimi i banesave sociale, (Gostivar)

Vlera: 150 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Ministria e Transportit
U3rpasba Ha conyjasinu ctaHoBH, ([ocTuBap)
BpeaHocT: 150 MUJIMOHY JleHAapU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
W3Bop Ha pruHaHCHMpawke: MUHUCTEPCTBO 32 TPAHCHOPT

2. Hapja e ¢erdheve pér fémijé, (Gostivar)
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / UNICEF
OTBOpame Ha AeTCKU rpaguHky, ('octuBap)
BpeaHocT: 15 MUJIMOHM JleHapH
Pok Ha peanuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHcupawe: OntrHa ['octuBap/ YHULIED

3. Kénde lojérash pér fémijé né hapésira publike, (Gostivar)
Vlera: 5 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / donator tjeré
UrpoTeku 3a aena Ha jaBHu npoctopu (['octuBap)
BpeaHocT: 5 MUJIMOHM ieHapHU
Pok Ha peanusauumja: 2015
M3Bop Ha puHaHCcHpawe: OnuTruHa ['ocTUBap/ pyry JOHATOPH

4, Rregullimi i infrastrukturés pér persona me nevoja té vecanta, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit : Ministria pér puné dhe politiké sociale / Komuna e Gostivarit
YpenyBamwe Ha MHOPACTPYKTYypa 3a JiMLa co nocebHu notpeby, (l'octusap)
BpeHOCT: 3 MUJIMOHHM JleHapHU

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
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Pok Ha peanuszanuja: 2015
W3Bop Ha puHaHCcUpawe: MUHUCTEPCTBO 3a TYP/A U COLMjaiHa NoJUTHKa/ONITHHA
['ocTuBap

5. Inkluzion Social i Roméve, (Gostivar)
Vlera: 9 milion denaré
Afati i realizimit: 2015
Burimi i financimit: IPA
ConyjanHa uHkay3uja Ha Pomure, (l'ocTuBap)
BpeaHoCT: 9 MUJIMOHM JleHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2015
M3Bop Ha puHaHCcHpawe: UTTA

Pérkujdesja sociale qé garanton dinjitet té qytetaréve

ConmujasiHa 3alITHUTA KOja ra pa IOCTOMHCTBO 3a rparaHuTe
Numri i projekteve Afati i realizimit Vlera né Denaré
Bbpoj Ha NpoeKTH Pok 3a peanusauyuja BpeAHOCT BO AeHapu
5 182.000.000 2.959.400
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Programi Zhvillimor i Komunes se Gostivarit 2015
Pa3sBojHa nporpama Ha OnmmrvHa 'octuBap 2015

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKkTu BpepHocT BO AeHapum BpepHoct BO EBpa
Infrastrukturé moderne 46 538.400.000 8.754.472

dhe mjedis i pastér
MopgepHa MHGpacTpyKTypa
U 4nUcta cpeguHa

Arsim me cilési té larté 5 34.800.000 565.854
KsanuretHo cpegHo
obpasoBaHue

Zhvillimi rural dhe bujqési 2 12.000.000 195.122
e denjé
PypaneH pa3Boj u
[OCTOUHCTBEHO 3emjoaenue

Kulturé e pasur 3 16.200.000 263.415
KynTtypa v cnopt
Rini, sport dhe rekreim 5 51.000.000 829.268
Mnaaum, cnopT u pekpeauuja
Turizém aktiv, tradicional 3 19.500.000 317.073
dhe modern

AKTUBEH, TpaguUNOHaNeH
M MoApeH Typusam

Pérkujdesja sociale qé 5 182.000.000 2.959.400
garanton dinjitet té
gytetaréve
CoumjanHa 3aWwITUTA Koja
rapaHTUpa A0CTOUHCTBO
Ha rpafaHuTe

69 853.900.000 13.884.553

Nenil
Plani i miratuar i programit zhvillimor éshté pjesé pérbérése e Propozim-Buxhetit t& komunés sé
Gostivarit.

O,Z[O6peHI/IOT IJIadH Ha M[OporpaMuTe 3a pa3B0j € COCTaB€H €11 Ha Hpe,Z[J'IOF-BYI,ICTOT Ha
OonmiTuHa rOCTI/IBap.
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Neni 2

Ky Plan Program hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin zyrtar té Komunés sé

Gostivarit”.
Ogoj Ilnan Ilporpam BneryBa BO cuia cO JACHOT Ha JOHECYBameTO a ke Oune objaBeH Bo “CiyxOeH

I'macauk Ha OmmrrHa [N'ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coser
Dr.Nasir Musliu

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2015
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Nr./Bp.08-1882/3
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér shlyerje té 3a npornacyBame Ha OJJIYKA 3a
njéhershme té borxheve té qytetaréve né €IHOKPATHO OTITUIIYBAaE Ha TOJTOBUTE HA
komunén e Gostivarit rpafanute Bo onmutuHa ['ocTuBap

Shpallet VENDIMI pér shlyerje té njéhershme Ce mnpormacysa OAJYKA 3a eaHokpaTHO
té borxheve té qytetaréve né komunén e ornumyBame Ha JOJATOBHTE HA rparaHUTE BO
Gostivarit nr. 07-1854/1, gé Késhilli i Komunés ommruna INoctuBap rox 6p.07-1854/1, 1mro
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé Coseror Ha Omutuaa ['ocTuBap ja goHece Ha
daté 17.11.2014. ceaHuIaTa onpkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Bp./Nr.07-1854/1

17.11.2014

I'ocruBap/Gostivar

Bazuar né nenin 22 paragrafi 1 pika 7 dhe
nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e R. sé
Magedonisé nr.05/02) dhe nenit 145 té
Rregullores sé punés sé Késhillit t¢ Komunés
sé Gostivarit (Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit nr.1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 15-t€, t¢ mbajtur mé
17.11.2014 sjell me sa vijon:

VENDIM
pér shlyerje té njéhershme té borxheve té
qytetaréve né komunén e Gostivarit

Neni 1
Me kété vendim rregullohen borxhet e
qytetaréve ndaj NP Komunalec Gostivar gé
jané subjekt i shlyerjes sé njéhershme, si dhe
kushteve, ményrés dhe procedurés pér
ushtrimit té sé drejtés pér njé shlyerje té
njéhershme té borxheve té qytetaréve nga
kreditori kérkesat e t€ ciléve mund té jené
subjekt i shlyerjes sé njéhershme.

Neni 2
Nocione té caktuara té pérdorura né kété
vendim e kané kuptimin si mé poshté:

1. "Kreditor" é&shté personi juridik,
Ndérmarrja publike KOMUNALEC Gostivar,
gé bén shpérndarjen dhe furnizimin me ujé té
pijshém si dhe grumbullimin e mbeturinave,
dhe gé me Komunén e Gostivarit ka
kontraktuar shlyerjen e njéhershme té
borxheve;

2. "Debitor" éshté personi fizik i cili éshté
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Bp3 ocHoBa unien 22 ctaB 1 Touka 7 u wieH 36
ctaB 1 Touka 15 om 3akoH 3a JOKajHaTa
camoympasa (“Cn. BecHuk Ha P Maxkenonuja”
06p.05/02) u unen 145 onm JlemoBHUKOT 3a
pabora nHa CoBeror Ha OmmrunHa ['octuBap
(“Cn. rmacamk Ha OnmTuHa [ocTmBap*
0p.1/06), Coseror Ha OmmruHa ['ocTHBap Ha
15-ta, cemnuma oapkana Ha 17.11.2014 rog.
JIOHECYBA CIIEAHA:

OAJYKA
34 CAHOKPATHO OTHHUINYBAKLC HA JJOJITOBUTC Ha
rparaHuTe BO onmTHHa ['ocTuBap

Yuen 1
Co oBa oanyka ce ypeayBaaT AOJITOBUTE Ha
rparanute koH JII Komynanen ['octuBap kou
ce MpeAMET Ha €AHOKPAaTHO OTIHIIYBAKE, KAaKO
U YCIOBUTE, HAYMHOT U TIOCTamkara 3a
OCTBapyBam€ Ha MPABOTO HA €AHOKPATEH OTIIUC
Ha JIOJITOBUTE HA TrpafaHUTE OJ JIOBEPUTEIOT
yij nobapyBama MOXaT Jla OMpaT mpeaMer Ha
€HOKpaTEeH OTIIHC.

Yuien 2
OpnenHu nouMu ynotpebeHH BO OBa OJJTyKa T'o
MMaaT CJIEAHOBO 3HAUYCHE:

1. ,JloBepuren“ e mnpaBHO usuLe, JaBHOTO
npernpujatie KOMYHAJIEL] T'octuBap, xoe
BPILIU JUCTpUOYIHMja U CHaOayBame CO BOJA 3a
HeHhe KaKo U coOupame Ha CMET, U KOe CO
OnmtuHa [ocTuBap  CKIydyWJIO JOTOBOp 3a
€IHOKPATHO OTIHIIYBamk€ Ha JI0JITOT;

2. Jomwkauk® e Qusnuko JMIEe Koe €

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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shtetas i Republikés sé Magedonisé dhe i cili
ka status si¢ pércaktohet né nenin 3 té kétij
vendimi, si dhe njé person fizik i cili éshté
shtetas i Republikés sé Magedonisé dhe i cili
ka status si¢c pércaktohet né nenin 4 té kétij
vendimi dhe i cili éshté shfrytézues i
shérbimeve té kreditorit, por nuk éshté bartés i
drejtpérdrejté i borxhit;

3. "Borxhi" éshté njé detyrim né bazé té
borxhit kryesor pér ujin e shfrytézuar dhe
grumbullimin e bérllokut si kamata e rregullt
dhe ndéshkimore ¢gé lidhen me borxhin
kryesor té béra pérfundimisht me 31 dhjetor
2013 e gé plotésojné kushtet e nenit 3 té kétij
vendimi.

4. "Shlyerje e njéhershme" éshté fshirja e
borxhit té debitorit nga evidenca e kreditorit
dhe evidentimi i debitit t¢ Komunés sé
Gostivarit bazuar né kreditimin e taksés pér
pastérti publike, né pérputhje me kété vendim;

5. "Kreditimi 1 taksés pér higjiené publike"
éshté e drejté pér reduktim té kostos sé taksés
sé pércaktuar pér higjienén publike té personit
juridik qé bén shpérndarjen dhe furnizimin me
ujé dhe mbledhjen e mbeturinave, pér njé
pjesé té shumés sé borxhit té cilin kreditori ia
ka shlyer debitorit né bazé té kétij vendimi;

6. "Person i ekspozuar ndaj rrezikut social pér
shkak té vdekjes, inavliditetit ose sémundjes
sé réndé" éshté personi i cili pér shkak té
vdekjes sé bashkéshortit, si dhe pér shkak té
invaliditetit personal apo invaliditetit té
bashkéshortit, si dhe shkaku i sémundjes sé
vet té réndé apo sémundjes sé réndé té
bashkéshorti nuk mund té paguajé borxhet
ndaj kreditoréve té tyre dhe

7. "Sémundje e réndé" éshté formé e réndé e
sémundjeve celebro-vaskulare dhe sémundje
malinje gqé kané ndikuar mbi aftésiné e punés,
respektivisht pengesés pér puné.
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IpkaBjaHuH Ha PermyOonuka MakenoHuja U Koe
UMa CTaTyC yYTBPACH COTJIACHO CO WICHOT 3 0]
OBa OJTyKa, Kako W (PU3UYKO JIMIIE KOE €
npxaBjaHuH Ha PenyOnnka Makenonuja u koe
MMa CTaTyC yYTBPJICH COTJIACHO CO WICHOT 4 o1
OBa OJUTYKa U KO€ € KOPUCHUK Ha YCIYTUTE O]l
JIOBEPUTEIIOT, HO HE € IUPEKTEH HOCHUTEN Ha
JIOJITOT;

3. ,,Jlonr* e 0OBpcKa 1Mo OCHOB Ha TJIABEH JOJIT
3a UCKOpHCTEHA BOJa W COOHMpame Ha CMET,
KaKo ¥ pPeJIOBHA M Ka3HEHA KamaTa MOBP3aHU CO
[JIABHUOT JOJT HACTaHATH 3aKiydHo co 31
nekemBpu 2013 roauMHa KOWM TM UCIOJHYBaatr
YCIIOBUTE OJ] WICHOT 3 OJ1 OBaa OJJIyKa

4. ,EnHOKpaTeH oTmuc* e OpHIleHke Ha JOITOT
HAa  JIOJDKHHKOT  OJl  €BUJCHIMjaTa  Ha
JIOBEPUTENIOT U EBUJCHTHPAkE HA T0OapyBame
on OmnmrtuHa TocTuBap 1O OCHOB Ha
KpeWTHpamke Ha Takca 3a jaBHA YHCTOTA
COTJIACHO CO OBaa OJJIyKa;

5. ,,Kpenutupame Ha Takca 3a jaBHa YHCTOTA™ €
IPaBO Ha HamMallyBamke Ha MU3HOCOT HA YTBPIEH
Takca 3a jaBHAa YUCTOTA Ha MPABHOTO JIMIIE KOE
BpIIIM TUCTPUOYIIMja U CHaOayBame CO BOJIA M
coOupame Ha CMeT, 3a el OJf M3HOCOT Ha
JOJNTOT KOj JIOBEPUTEIOT TO OTHHUIIAT Ha
JOJKHUKOT COTJacHo co oBaa Ouiyka,

6. “Jlume W3IOXKEHO Ha CONHjAICH PHU3HK
nopagy CMPT, WHBAJIWAUTET WJIA TOTEIIKa
ooJtect € nuIe

KO€ TMOpaad CMPT Ha COMPYKHUKOT, KaKO U
Mopajy COINCTBEH HWHBAJIMAUTET WIM TMOpaau
WHBAJIUIUTET HA CONMPYKHUKOT, KAKO U MOPaIn
CONCTBEHAa TOTeHIKa OoyiecT WIM TOTelIKa
0oJecT Ha CONPYKHUKOT HE MOXKe Ja THu
OTILJIATH JI0JITOBUTE KOH JIOBEPUTEIUTE U

7. ,Jloremka Oomect e Temka Qopma Ha
nepedpo-BackynapHu 3a00TyBamba W MaJIUTHO
3a0onyBame KOHM BIMjaene Bp3 paboTHara
CIOCOOHOCT, OJTHOCHO Ha CITPEYEHOCT 3a padoTa
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Neni 3
E drejta pér shlyerje té njéhershme né
pérputhje me dispozitat e kétij vendimi ka té
béjé me borxhet pér shfrytézim té ujit té
pijshém dhe grumbullimit t& mbeturinave, té
shkaktuara pérfundimisht me 31 dhjetor té
vitit 2013, ndérsa té papaguara pér mé shumé
se 12 muaj dhe pér té cilat éshté iniciuar
proceduré pér arkétim;
Neni 4
(1) Té drejtén e shlyerjes sé njéhershme mund
ta shfrytézojé debitori i cili pérfundimisht
me 31 dhjetor 2013 ka pasur status té:

1) shfrytézuesit té ndihmés sociale ose
ndihmés financiare;

2) person i papuné i evidentuar né
Agjenciné pér punésim té Republikés sé
Magedonisé si person i papuné i cili né
ményré aktive kérkon puné pér mé shumé se
12 muaj ose

3) njé person i ekspozuar ndaj rrezikut
social pér shkak té vdekjes, invaliditetit ose
sémundjes sé rénde.

(2) Personat nga paragrafi (1), pikat 2 dhe 3 té
kétij neni té drejtén e shlyerjes sé njéhershme
mund ta realizojné nése:

1) né wvitin 2013 sé bashku me
bashkéshortin nuk kané arritur té ardhura
vjetore neto mé shumé se 100.000 denaré
dhe
2) me gjendjen 31 dhjetor 2013 dhe né
momentin e aplikimit nuk kané né pronési
dhe/ose né pronési té bashkéshortit proné
tjetér té patundshme pérvec objektit té
banimit né té cilin ata jetojné vetém ose
me familjen e tyre.

(3) Personat nga paragrafi (1) pika 2 e

kétij neni, té cilét jané né bashkési

martesore, té drejtén e shlyerjes sé
njéhershme mund ta realizojné vetém nése

edhe bashkéshorti éshté person i papuné i

cili né ményré aktive kérkon puné pér mé

shumé se 12 muaj.
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Ynen 3

[IpaBoTO Ha €IHOKpaTE€H OTIHC COIJIACHO CO
olpeIouTe OJ OBa OJJIyKa Ce OJHECyBa Ha
JIOJITOBUTE 32 KOPUCTEHEC HA BOJIA 32 MHUEHE U
cobupame Ha CMET, HaCTaHATH 3aKIy4HO co 31
nexkemBpu 2013 roauHa, a HEIJIATEHU MOJOJITO
on 12 mecenu M 3a KOU € 3amo4yHaTra IocTalka
3a HaIulaTa;

Yuien 4
(1) IIpaBoTO Ha €THOKPATEH OTIUC MOXE Ja TO
OCTBapu JIOJDKHMK KOj 3aKiaydHo co 31

nekemBpu 2013 roguHa umain craTyc Ha:
1) KOpPUCHUK Ha COILMjajTHa MapHyHa ITOMOIIT
WM Ha TIOCTOjaHa Mapru4Ha OMOIII,
2) HeBpaOOTEHO JHIE EBHJICHTHUPAHO BO
Arennujara 3a BpabotyBame Ha PemyOnuka
MakeoHHja Kako HEBpaOOTEHO JHUIE KOe
akTMBHO Oapa pabora momoiaro ox 12
MECeIH WU
3) nuie W3I0KEHO Ha COIHUjaJieH PHU3HK
nopagy CMPT, WHBAJIWAUTET WJIA TOTEIIKa
Oomecr.
(2) JIuuata ox craBor (1) Touku 2 u 3 Ha 0BOj
YJIEeH MPaBOTO HA €JHOKpPATEH OTIUC MOXKaT Jia
r'0 OCTBapaT aKo:
1) Bo 2013 romuuHa 3aeqHO CO OpavyHHUOT
Ipyrap He OCTBapwiie TOAUIIEH HETO
npuxon norosiem oa 100.000 nenapu u

2) co cocrojoa 31 nexemBpu 2013 roguHa u
BO MOMEHTOT Ha MIOJJHECYBamkE Ha OapameTo
HEMaT BO CBOja COIICTBEHOCT W/WJIM BO
COMCTBEHOCT HA  COMPYKHUKOT  JPYT
HEJIBIDKEH MMOT OCBEH CTaHOEH 00jeKT BO
KOj )KMBEAT CaMU WJIH CO CBOETO CEME]CTBO.
(3) JIunara ox crasot (1) Touka 2 Ha OBOj
YJIeH KOW C€ BO OpayHa 3aeJHUIA MPABOTO
Ha C€OHOKpAaTeH OTIHC MOXar Ja To
OCTBapaT caMO JOKOJIKY M COMPY>KHUKOT €
HEBpaOOTEHO JIMIIE KOE aKTUBHO Oapa
pabota mogonro ox 12 meceru.
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(4) Personat nga paragrafi (1) pika 3 té
kétij neni, mund ta realizojné té drejtén
pér shlyerje té njéhershme né rast se
vdekja, invaliditeti ose sémundja e réndé
éshté shkaktuar pas 1 janarit 2009. E
drejta e shlyerjes sé njéhershme vlen
vetém pér detyrimet e papaguara té cilat
kané mbérritur pér pagesé pas vdekjes sé
bashkéshortit dhe/ose invaliditetit té
bashkéshortit, respektivisht pas
diagnostikimit té sémundjes.

(5) Personat nga paragrafi (1) té kétij neni,
té drejtén e shlyerjes sé njéhershme té
borxhit pér energji té shfrytézuar elektrike
ose termike mund ta realizojné edhe né
rast se konstatohet se té njéjtit jané
shfrytézues té shérbimit dhe nuk jané
bartés direkt té borxhit.
(6) Ministri 1 shéndetésis€ miraton
rregullore me té cilén nga afér i pércakton
diagnozat gé konsiderohen si sémundje e
réndé, né kontekst té kétij vendimi.
Neni 5
(1) Shlyerja e njéhershme e borxheve béhet
mbi baza vullnetare, né bazé té marréveshjes
gé kreditori do ta lidhé me Komunén e
Gostivarit me té cilén rregullohen té drejtat
dhe detyrimet e ndérsjella pér shlyerje té
njéhershme té borxheve.
(2) Kusht pér lidhjen e kontratés sipas
paragrafit (1) té kétij neni éshté gé kreditori té
heqé doré nga kérkesat gé lidhen me borxhin
kryesor gé éshté krijuar pas 31 dhjetorit 2013,
pérvec shpenzimeve té tjera té béra reale, si¢
jané shpenzimet e paguara, gjygésore,
noteriale dhe shpenzime pér pérmbarim qé
lidhen me borxhin kryesor té béra deri né
datén kur kreditori i ka paraqitur té dhénat né
pérputhje me nenin 10 paragrafi (3) té kétij
vendimi dhe té njéjtat nuk jané subjekt pér
kreditim té taksés higjiené publike dhe nuk
mund té kérkohen nga debitorét.
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(4) JIuuara ox crasot (1) Touka 3 Ha OBOj
YJIeH MOXKaT Ja TO OCTBapaT MpPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMNHUC  JOKOJKY  CMpTa,
WHBAJIMAUTETOT WM TMOTemKara OoJect
HactaHajge 1o 1 jamyapum 2009 romuHa.
[IpaBoTO Ha €THOKpATEH OTIIUC CE OJTHECYBA
caMO 3a  HeIJIaTeHH OOBPCKHM  KOU
NpUCTUTHANIE 3a TIUIakamke M0 CMpTa Ha
CONPY>KHUKOT W/WIM 1O  CONCTBEHUOT
WHBAUAUTET WM WHBAIMIUTETOT HA
COTIPY>KHUKOT, OJTHOCHO o
JIMjarHOCTHUIIMpa-e Ha OoJecTa.
(5) Jluumara oxm craBor (1) Ha OBOj uieH
IPaBOTO Ha €THOKPATeH OTHHC Ha JIOJITr 3a
HCKOPHUCTEHA EJIEKTPUYHA MU TOIUIMHCKA
€Hepruja MoxXar Jia ro ocTBapar 1 BO CIy4aj
JOKOJIKY C€ YTBpAM JieKa HCTUTE Cce
KOPUCHHIIM Ha yclyraTa, a He ce TUPEKTHHU
HOCHUTEJIH Ha JIOJTOT.
(6) MunucTEpOoT 3a 3IpaBCTBO JOHECYBa
MIPaBUITHUK CO KOj TOOJUCKY TH TIPOIHIITYBa
JIMjarHO3UTE KOW CE€ CMETaT KaKO IMOTeIlIKa
OoJject, BO cMHCTIa Ha 0Baa OJUTyKa.
Yonen S
(1) EnHOKpaTHHOT OTHUC HaA JOJITOBUTE CE
BpPIIM Bp3 OCHOBA Ha JIOTOBOp  IITO
JIOBEpUTENIOT ke TO CckiIyudn co OnmrtuHa
loctuBap co koj ce ypemyBaaT MmeryceOHUTE
npaBa U OOBPCKU 32 €IHOKPATHO OTIHUIIYBaHE
Ha JIOJITOBUTE.
(2) YcnoB 3a ckiydyBame€ Ha JOTOBOPOT O]
ctaBoT (1) Ha OBOj WIEH € JOBEPUTENOT Ja ce

OTKaXXe o] TobapyBamara IIOBP3aHH CO
[JIAaBHUOT JOJIT KoM HacTaHaie 1o 31 gexeMBpu
2013ronnHa, OCBEH OJ JPYrUTE€ PEATHO

HAIIPaBeHW TPOIMIOHM, KAKO IITO C€ IUTATeHU
CYICKHU,HOTAPCKU W TPOILIOIH 32 H3BPIIYBAHE
npex Ccya WIH U3BPLINTEN IOBP3aHU CO
[JIABHUOT JIONT HAcTaHaTH MO JCHOT Kora
AOBCPUTCIIOT ' AJOCTaBUJI II0AaTOLUTC
cormacHo co wieHor 10 craB (3) oxm oBaa
OTyKa )41 HUCTUTEC HEC ce npeameT Ha
KpEeIUTHpAmke Ha Takca 3a jaBHA YHCTOTa U HE
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Neni 6
(1) Komuna e Gostivarit népérmjet mediave
elektronike dhe né fagen e saj e informon
publikun né lidhje me marréveshjen e
nénshkruar me kreditorin dhe fton debitorét e
interesuar té paragesin kérkesat pér shlyerje té
njéhershme té borxheve ndaj komunés sé
Gostivarit. Pér realizim té sé drejtés pér
shlyerje té njéhershme, debitori duhet té
dorézojé njé Kkérkese né Komunén e
Gostivarit, né periudhé prej 45 ditéve nga dita
e nénshkrimit té kontratés
(2) Komuna e Gostivarit formon Komision
pér té vepruar mbi kérkesat pér shlyerje té
njéhershme té borxhe ve té qytetaréve (né
tekstin e métejmé: Komisioni).

(3) Varésisht nga nevoja dhe volume i punés,
kryetari i komunés mund té themelojé njé ose
mé shumé komisione sipas paragrafit (2) té
kétij neni.

(4) Komisioni pérbéhet prej kryetarit dhe
gjashté anétaréve. Kryetari emérohet me
propozim té Kkryetarit té komunés sé
Gostivarit, njé pérfagésuesi té komunés sé
Gostivarit nga sektori pér céshtje sociale,
ndérsa nga njé anétar munden, bazuar né
memorandumin  pér  bashképunim  té
nénshkruar  paraprakisht, té propozojné
udhéheqési i Fondit pér sigurim pensional
invalidor i Magedonisé, Njésia territoriale —
Gostivar, udhéheqgési i Drejtorisé sé té
ardhurave publike NJR Gostivar, udhéheqési i
Agjencisé pér kadastér té patundshmeérive,
Njésia Gostivar dhe udhéheqgési i Agjencisé
pér punésim té Republikés s& Magedonise,
Qendra pér punésim Gostivar, udhéhegési i
Qendrés pér puné sociale - Gostivar, si dhe
njé pérfagésues i komunés nga Sektori pér
céshtje sociale. Komuna e Gostivarit mund té
propozojé edhe anétaré té tjeré nga sektori

qytetar.
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MOJKe Ja ce mo0apyBaar o] AOKHULIUTE.
Ynen 6

1) OmnituHa ['octuBap peKy
CJIEKTPOHCKUTE MEAWYMH M Ha cCBojaTa BeO
cTpanuiia ja  wHGOpPMHpA  jaBHOCTA
CKJIIy4€HUOT JIOTOBOP CO JOBEPUTENOT U
MOBUKYBa 3aMHTEPECHUPAHUTE JIOJDKHUIU
nocraBaT Oapama 3a €THOKPATeH OTIIHC
JNOJATOBUTE J1I0 ONmTHHa [ocTtuBap.
OCTBapyBamke€ Ha TMPABOTO HA EIHOKpaTeH
OTIIHC, JODKHUKOT TOJHECYBa Oapame [0
Onmrruna ['octuBap, Bo nepuop on 45 neHa of
JICHOT Ha MOTHHUIIYBAaKETO HA JOTOBOPOT

@) OnmtuHa I'octuBap dbopmupa
Komucuja 3a mocranmyBame 1o Oapamara 3a
€IHOKpPAaTHO OTHHIIYBakE Ha JMJOJTOBUTE Ha

rparaHuTe (BO HATaMOIIHUOT  TEKCT:
Komucujara).
(3) Bo 3aBucHOCT 01 moTpebara U 00eMOT

Ha paboTa, TpaJloOHAYAIIHUKOT Ha ONINTHHATA
MoKe J1a (hopMHUpa €HA WIH NTOBEKE KOMUCH O]
CTaBOT (2) Ha OBOj WJICH.

4) Komwucujara e COCTaBeHA o]
npercenaren u mect uieHa. [Ipercenarenor ce
Ha3Ha4YyBa Ha MPENJIOr HA TPaJOHAYAIHUKOT Ha
onmTuHa ['ocTHBap, MPETCTaBHUK Ha OMILTHHA
I'ocTuBap o CEKTOp 3a COLMjAHU Mpallama, a
IO €JIEH YJIEH MOXaT, Bp3 OCHOBA Ha NIPETXOAHO
NOTIHUIINAH MEMOpaHAyM 3a copaboTka, Ja
npenjgaraaT pakoBoauTenoT Ha @DOHIOT 3a
IIEH3UCKO  HMHBAJIUICKO  OCHTypyBame  Ha
Makenonuja, Ilompauna emuauna -I'octusap,
PaKoOBOAMTENOT Ha YIpaBarta 3a jaBHH IPUXOAU
I1E T'octuBap, pakoBOAUTEIOT HAa ATreHIHja 3a
Karactap Ha  HeABWXHocTH, OnneneHue
'ocTuBap W pakoBOIUTENOT Ha ATreHIUjaTa 3a
BpaboTtyBame Ha Pemybnuka Makenonuja,
Ienrtap 3a BpaboTyBame I'octusap,
pakoBoautenor Ha lleHTap 3a couujanHa
pabGora-I'ocTuBap Kako W TMPETCTaBHUK Ha
ONUITHHA Of CEKTOp 3a COLMJaIHM Mpallama.
Omnmrruna ["'ocTuBap MoXe 1a mpeiara u Ipyru
YIEHOBH O[] TPalraHCKHOT CEKTOP.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'octuBap

Numrig  17.11.2014 Fagja [122] Crpana  17.11.2014 Bpoj 8

(5) Ményrén e mbulimit té& shpenzimeve dhe
kompensimin pér puné té komisionit né
ményré plotésuese e pércakton kryetari i
komunés sé Gostivarit.

(6) Formén dhe pérmbajtjen e formularit té
kérkesés nga paragrafi (1) i Kkétij neni e
pércakton kryetari i komunés sé Gostivarit.

Neni 7
(1) Pér realizim té sé drejtés pér shlyerje té
njéhershme debitori i cili éshté shfrytézues i
ndihmés financiare sociale, i ndihmés sé
pérhershme financiare ose person i papuné i
regjistruar né Agjenciné pér punésim té
Republikés sé& Magedonisé si njé person i
papuné i cili né ményré aktive kérkon puné
pér mé shumé se 12 muaj, bashké me
kérkesén nga nenit 6 paragrafi (1) té kétij
vendimi, dorézon:
1) Fotokopje té letérnjoftimit pér veten dhe
bashkéshortin;
2) certifikaté té martesés;
3) pélgim me shkrim té debitorit dhe
bashkéshortes sé tij pér té ofruar té dhéna nga
kreditori dhe institucionet kompetente pér
zbatimin e procedurés;
4) kopje té faturés sé fundit pér ujé dhe
mbeturina, dhe
5) marréveshjen e girasé dhe prova té tjera
prej té cilave mund té Kkonstatohet se
shfrytézuesi i shérbimit pér ujé dhe mbeturina
nuk éshté zotérues direkt i borxhit, nése
borxhi éshté i personit i cili nuk éshté bartés
direkt i borxhit.
(2) pér realizimin e sé drejtés pér shlyerje té
njéhershme, debitori i cili éshté njé individ i
ekspozuar ndaj rrezikut social pér shkak té
vdekjes, invaliditetit ose sémundjes sé réndé,
bashké me kérkesén nga neni 7 paragrafi (1)
té kétij vendimi, dorézon:
1) Fotokopje e letérnjoftimit pér veten dhe
bashkéshortin;
2) certifikaté té martesés;

(5) HaunHoT Ha MOKpHBamke Ha TPOIIOIUTE
U HAJOMECTOKOT 3a paboTa Ha KOMHUCHjaTa
JOTIOTHUTEITHO ro MPOTHIITYBa
rpaJOHAYaIHUKOT Ha onmmTuHa ['ocTuBap
(6) dopmara u coapKhHATa Ha 00pa3ernoT
Ha Oapamero oa crtaBoT (1) Ha OBOj WieH rU
MPONUINYBa TPAJOHAYAIHUKOT Ha OIIITHHA
l'ocTusap.
Yuen 7

(1) 3a ocrBapyBame Ha MpaBOTO Ha
€THOKPATEH OTIHC TOJHKHUKOT KOj € KOPUCHHUK
Ha COLMjaJHa MapuyYHa MOMOI, Ha MOCTOjaHa
napu4yHa IOMOII WM HEBPaOOTEHO JIHIE
€BUJICHTHUPAHO BO ATeHIMjaTa 3a BpaboTyBame
Ha Penybnuka MakenoHnja Kako HEBpabOTEHO
JUIe KOe aKTUBHO Oapa pabota momosro of 12
Mecely, KoH Oapamero o 4iaeHoT 6 ctaB (1)
0]l OBa OJUTyKa JI0CTaByBa:

1) xomuja onx JM4YHa KapTa, 3a cebe u 3a
OpadHuOT Apyrap;

2) U3BOJI OJT MATUYHA KHUTA HA BEHYAHU;

3) mHMcMeHa COIIaCHOCT Ha JOJDKHUKOT |
HETOBHOT COMNPYXXHUK 3a 00e30emyBame Ha
NOJATOIM O/l AOBEPUTENOT U OJ HAUICKHUTE
WHCTUTYIIMU CO IIeNl 3a CIPOBEAYyBame Ha
MOCTAIKaTa;

4) xonuja on mocienHata ¢dakTypa 3a Baga U
CMET, U

5) noroBop 3a 3aKymn W IPYTH JIOKa3u O KOH
MOXE Ja ce YTBpAM JeKa KOPHCHUKOT Ha
ycayrara 3a BOJa W CMET HE € JHUPEKTCH
HOCHUTEJI Ha JIOJATOT, JOKOJIKY JTOJTOT € OJ JIUIE
KO€ HE € JUPEKTEH HOCHTEN Ha JIOJITOT.

(2) 3a octBapyBame Ha TPaBOTO Ha
€IHOKpaTeH OTMHC MJODKHUKOT KOj € JUIE
U3JI0KCHO Ha COIMjaJIeH PU3WK TOpagdl CMPT,
WHBAJIMIUTET WM TOTeImKa OoJecT KOH
Oapamero om wieHoT 7 craB (1) oxm oBaa
OJITyKa TOCTaBYBa:

1) xomuja onx JM4YHa KapTa, 3a cebe W 3a
OpadHuUOT Apyrap;

2) ©3BOJI OJT MATUYHA KHUTA HA BEHYAHU;
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3) certifikaté nga libri amzé i té vdekurve,
nése borxhi é&shté shkaktuar pér shkak té
vdekjes;
4) dokumentacioni mjekésor nga i cili mund
té konstatohet diagnoza dhe data e
diagnostikimit té sémundjes dhe té humbjes sé
aftésisé pér puné, respektivisht paaftésiné pér
puné;
5) kopje e faturés sé fundit pér ujé dhe
mbeturina;
6) marréveshjen e girasé dhe prova té tjera
prej té cilave mund té Kkonstatohet se
shfrytézuesi i shérbimit nga par. 2 pika 5 e
kétij neni nuk éshté bartés direkt i borxhit,
nése borxhi éshté pér shfrytézim té shérbimit
nga personi i cili nuk éshté bartés i
drejtpérdrejté i borxhit dhe
7) pélgim me shkrim i debitorit dhe
bashkéshortit pér té ofruar t€ dhéna nga
kreditori dhe institucionet kompetente pér
zbatimin e procedurés.
Neni 8
(1) Komisioni, né bazé té kérkesés sé
parashtruar nga neni paragrafi 6 (1) i kétij
vendimi ne detyré zyrtare, siguron:
1) té dhéna nga Ministria e punés dhe
politikés sociale - Qendra pér puné sociale
se debitori éshté pérfitues i ndihmés sociale
ose ndihmés sé pérhershme financiare, né
rast se aplikanti éshté pérfitues i ndihmés sé
tillé;
2) té dhéna nga Agjencia pér punésim e
Republikés sé Magedonisé se debitori dhe
bashkéshorti pér mé shumé se 12 muaj
kérkojné puné né ményré aktive, né rast se
aplikanti éshté person i papuné gé né
ményré aktive kérkon puné pér mé shumé se
12 muaj;
3) té dhéna nga Drejtoria e té ardhurave
publike pér lartésiné e té ardhurave vjetore
té Kkrijuara pér debitorin dhe bashkéshortin,
né rast se aplikanti éshté person i
papunésuar gé né ményré aktive kérkon
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3) u3BOA OJ MaTHYHAa KHUTa Ha YMpPEHH,
JIOKOJIKY JTOJITOT € HaCTaHaT Mopaau CMpPT;

4) MEeIUIIMHCKA TOKyMEHTAaIlja O/ KOja MOXeE
Ja ce YTBpAM JMjarHo3ata M JaTyMOT Ha
JIMjarHOCTUIMpame Ha 0osiecTa U Ha TYOCHETO
Ha paboTHaTta CIOCOOHOCT, OJHOCHO Ha
crpedeHocTa 3a paboTa;
5) xomuja ox mocienHara ¢akTypa 3a BojAa U
CMET;
6) IOroBOp 3a 3aKyl U JAPYTH JOKa3U O] KOU
MOXKE Ja Ce YTBpAM JeKa KOPHCHHUKOT Ha
yciyraTa oj cTaB 2 TOYKa 5 07 OBOj YCH HE €
TUPEKTEH HOCUTEI Ha JOJTOT, IOKOJIKY JOITOT
€ 3a MCKOpUCTEHa yciayra Oj JIMLEe Koe HE €
JTUPEKTCH HOCUTEI Ha JIOJTOT U
7) mHCMEHa COrJIaCHOCT Ha JODKHHUKOT H
HETOBHUOT CONPYXKHHUK 3a 00e30emyBame Ha
MOJIaTOLM O/ JOBEPUTENOT U O HAJJIKHUTE
WHCTUTYIIUM CO 11 3a CIPOBEAYBamkE Ha
rocTarkara.

Ynen 8

(1) Komucujara, Bp3 OCHOBa Ha TMOJHECEHOTO
Oapame o1 wieHoT 6 cras (1) o oBaoIyKa, 1Mo
cimy0eHa JOHKHOCT, 00e30e1yBa:

1) mogaTouu og MUHHUCTEPCTBOTO 3a TPYI U
conyjarHa monmuthka - lleHTap 3a
conmjamHa paboTa JeKa JODKHHUKOT €
KOPUCHHMK Ha COlLMjajiHa TMapuyHa MOMOII
WIK TIOCTOjaHa TMapUYHa TOMOII, JTOKOJIKY
OapaTenoT € KOPUCHUK Ha TaKBa MOMOIIL;

2) nomaromm ox  AreHmmjara  3a
BpaboTyBamkhe Ha PenmybOnuka Maxkemnonuja
JeKa JOJDKHUKOT M HETOBHOT COMPYKHUK
nmogoaro on 12 mecemu akTHBHO Oapar
pabota, 1oKOJKy OapaTenoT € HeBpabOTEeHO
JUIE KO€ aKTUBHO 0Oapa paboTa MmoaoJro o
12 meceny;

3) momatomm onx YmpaBara 3a jaBHH
NpPUXOAM 32 BHCHHATa HA OCTBAPCHUTE
TOMUIIHM TPUXOAM 32 JOJDKHHKOT H
HETOBUOT COIPYXHHK, HOKOJKY Oaparenor
€ HeBpaboOTEeHO JWIle KOe aKTUBHO Oapa
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puné pér mé shumé se 12 muaj dhe nése
aplikanti éshté njé person i ekspozuar ndaj
rrezikut social pér shkak té vdekjes,
paaftésisé ose sémundjes sé réndé;
4) té dhénat nga Agjencia pér kadastér té
patundshmérive  té Republikés  sé
Magedonisé se personi éshté regjistruar ose
nuk éshté regjistruar si mbajtés i sé drejtés
né kadastrén e patundshmérive dhe pasqyré
té detajuar té té dhénave mbi gjendjen
pronésore té personit prej té cilave mund té
pércaktohet plotésimi i kushteve, né rast se
aplikanti éshté person i papuné, i cili né
ményré aktive kérkon puné pér mé shumé se
12 muaj dhe nése aplikanti &shté njé person
i ekspozuar ndaj rrezikut social pér shkak té
vdekjes, paaftésisé ose sémundjes serioze
dhe / ose
5) té dhéna Fondi pér sigurim pensional dhe
invalidor i Magedonisé se debitori éshté
shfrytézues i pensionit invalidor dhe pér
shumén e pensionit, nése aplikanti éshté njé
person i ekspozuar ndaj rrezikut social pér
shkak té invaliditetit. (2) Organet
kompetente  dhe institucionet  sipas
paragrafit (1) té kétij neni, jané té detyruar
té dorézojné té dhéna, pér léshimin e té
cilave jané té autorizuar, né afat prej 15 dité
pune nga pranimi i kérkesés nga ana e
Komisionit.
(3) Komuna e Gostivarit éshté e obliguar té
mbajé evidence pér kérkesat gé vijné nga
neni 6 paragrafi (1) té kétij vendimi, pér té
dhénat e pranuara sipas paragrafit (1) té kétij
neni dhe nenit 9 paragrafi (3) té kétij
vendimi dhe akteve té miratuara né
pérputhje me nenin 1 paragrafi (1) té kétij
vendimi.
(4) Pérmbajtja dhe ményra e mbajtjes sé
evidencés sipas paragrafit (3) té kétij neni, i
pércakton kryetari i komunés.

Neni 9

(1) Komisioni né bazé té dokumentacionit (1)

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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pabota momonro ox 12 mecenu u TOKOJIKY
0aparesioT € JMIE U3JI0KEHO Ha COLUjaJIeH
pU3MK TOpaaud CMPT, HHBAIUIUTET WU
MoTeIIKa 00JIeCT;

4) momarouu on ATeHnujaTa 3a Karactap Ha
HenBWXHOCTH Ha PemyOmmka Makenonuja
JeKa JMIEeTO € 3alullaH0 WM He €
3aMWIIaHO0 KAaKO HOCUTEN Ha TpPaBO BO
KaracTap Ha HEIBW)KHOCTH U JIeTajleH
mperjiel Ha [OAaToIM 332 HMMOTHaTa
coctoj0a 3a JUIETO O KOM MOXE Ja Ce
VIBpJU HCIOIHYBAaKHETO HA  YCIOBUTE,
JIOKOJIKY OapaTesioT € HEBpabOTEeHO JIHIIE
KOe akTHBHO Oapa paborta mojoiro oz 12
Mecelli U JOKOJKYy OapaTesloT € JHIe
U3II0)KEHO Ha COLMUjaJeH pPHU3UK TOpaau
CMpT, WHBAJUAWTET WIM TOTeIKa Ooject
W/Anm

5) nomaroru ox DOHIOT 3a TMEH3UCKO H
WHBAJIHMJICKO OCUTYypyBamke Ha MakeaoHuja
JeKa  JOJDKHUKOT €  KOPHUCHUK  Ha
WHBAJIMJCKA TEH3Wja W 3a BUCHHATA Ha
NeH3ujaTa, JOKOJIKY OapaTelioT € JIuIe
U3II0)KEHO Ha COLMjaJeH pPHU3UK TOpaau
uHBanuauTeT. (2) Hamnexxnure opranm u
WHCTUTYIIUH 07 cTaBOT (1) HA OBOj 4JieH ce
JOJIKHM J1a TH TOCTaBaT MOJIaTOLMTE, 32 YHe
U3JlaBalkbe Ce HAMJIeKHH, BO POK on 15
paboTHU JleHa OJ ACHOT Ha MPUEMOT Ha
Oapame o1 ctpana Ha Komucwujara.

(3) Onmrtuna [NocTuBap € MODKHO J1a BOIH
eBUJICHIIM]a 3a MPHUCTUTHATHTE Oapama OJ
yneHor 6 craB (1) om oBaa omiyka, 3a
MPUMEHHTE TTOATOIH O] cTaBoT (1) Ha OBOj
yieH ¥ wieHoT 09 ctas (3) o oBa o[yIyKa 1
3a IOHECEHUTE aKTHU COTJACHO CO WICHOT |
ctaB (1) ox oBaa omryka.

(4) CompxuHaTa U HAYMHOT Ha BOJICHE Ha
€BUJICHIIMjaTa O] CTaBOT (3) Ha OBOj WIEH
TH  TPOIUIIYBa TIpaJlOHAYATHUKOT Ha
OTILITHHATA.

Yien 9

Kommucwujata Bp3 OCHOBa Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sipas neneve 8 dhe 9 té kétij vendimi,
pércakton nése personi i plotéson kushtet pér
shlyerje té njéhershme né pajtim me nenin 4 té
kétij vendimi.

(2) Pér personat té cilét i plotésojné kushtet
pér realizimin e té drejtés pér shlyerje té
njéhershme, Komisioni deri te kreditorét me
té cilét ka lidhur kontraté né pérputhje me
nenin 5 té kétij vendimi paraqget kérkesé pér
shumén e borxhit té tij dhe pér té dhéna té
tjera té lidhura me borxhin.

(3) Kreditorét né afat brenda 15 ditéve pune
nga marrja e kérkesés deri te Komisioni
paragesin té dhénat e kérkuara.

(4) Komisioni e njofton me shkrim personin i
cili ka parashtruar kérkesé, ndérsa nuk |
plotéson kushtet nga neni 4 i kétij vendimi pér
té ushtruar té drejtén pér shlyerje té
njéhershme té borxhit.

Neni 10
(1) Pas marrjes sé té dhénave nga neni 10
paragrafi (3) té Kkétij vendimi, Komisioni
vendos me akt pér realizimin e sé drejtés pér
shlyerje té njéhershme té borxhit té debitorit
ose pér refuzim té kérkesés pér té drejtén pér
shlyerje té njéhershme té borxhit dhe e
dorézon deri te debitori.
(2) Aktin nga paragrafi (1) té kétij neni pér
realizim té sé drejtés pér shlyerje té
njéhershme té borxhit té debitorit, Komisioni
ia dorézon kreditorit.

Neni 11
(1)Kreditori i cili do té shlyej borxhet né
pérputhje me dispozitat e kétij vendimi, ka té
drejté kreditimi té taksés pér higjiené publike.
Shuma e kreditimit do té pércaktohet me
marréveshje nga nenit 5 paragrafi (1) té kétij
vendimi dhe mund té jeté deri né 100% té
shumés sé borxheve té shlyera
(2) Shuma e kreditimit té pércaktuar té taksés
pér pastérti publike né aktin nga nenit 14
paragrafi (2) té kétij vendimi zvogélohet nga

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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JIOKyMEHTAIMjaTa o WICHOBHTE 8§ U 9 0o oBa
OJITyKa, YTBPAYBA Jalu JUIETO TM HUCIOJIHYBA
YCIOBUTE 3a MpPaBO Ha E€THOKPATEH OTIHC
COIJIACHO CO YIEHOT 4 071 0Ba OJIyKa.

(2) 3a numaTa KOW T MCIOJHYBAaT yCIOBUTE
3a OCTBapyBamke€ Ha TPABOTO HA ETHOKPATEH
ornuc Komucujara 10 A0BEpUTENUTE CO KOH €
CKJIY4€H JIOTOBOP COTJIACHO CO WIEHOT 5 0J OBa
ollyka  J0cTaByBa Oapame 3a H3HOCOT Ha
HETOBUOT JIOJNT U 32 JAPYTU MOJATOLX MOBP3aHU
CO JIOJITOT.

(3) Hosepurenure Bo pok ox 15 paboTHu neHa
Ol JEHOT Ha TNPUEMOT Ha O0apamero 10
Komucujara rum  gocraByBaar — OapaHuTe
MOJIaTOIIH.

(4) Komucujara mICMEHO IO U3BECTYBA JIUIIETO
Koe ToJHeNno Oapame, a HE TM HCIOJIHYBa
YCIIOBUTE OJl WICHOT 4 0] OBaa OJiyKa 3a
OCTBapyBam€ Ha MPAaBOTO HA €AHOKPATEH OTIIUC
HAa JIOJTOT.

Yuen 10
(1) ITo nobuBame Ha momaTOIMTE OJ WieHOT 10
craB (3) om oBaa omiyka, Kommucujara

OJITy4yBa CO aKT 3a OCTBapyBame Ha MPaBOTO
Ha €THOKpAaTeH OTHHUC Ha JOJTOT Ha JAOJKHUKOT
WK 32 OJI0MBak-¢ Ha 0apameTo 32 OCTBAPYBAHE
Ha MPaBOTO HAa €IHOKPATEeH OTIHC Ha JOIrOT U
r'0 JJOCTaBYBa JI0 TOJDKHUKOT.
(2) Axktotr on craBotr (1) Ha oBOj ujeH 3a
OCTBapyBamke Ha MPABOTO HA EAHOKPATEH OTITUC
Ha JOJroT Ha JokHUKOT Komwmcujara ro
JIOCTaBYBa M JI0 JIOBEPUTETIOT.

Yoen 11
(1) JoBepuTenoT KoM Ke T OTHUIIA JOJTOBUTE
COTJIACHO €O OApenduTe O]l OBa OJUIyKa, MMa
NpaBO Ha KpEeOUTHpame Ha Takca 3a jaBHA
crota. BucuHara Ha KpeauTHpamETO Ke ce
YTBPJU CO AOTOBOPOT O wWieHOT 5 cras (1) oxn
oBaa ojuTyKa u Moxe na usHecysa o 100% on
W3HOCOT Ha OTIUIIAHUTE JOJITOBH.
(2) U3HOCOT Ha YTBPAEHOTO KpPEAUTHpPAHE Ha
Takca 3a jaBHA YHUCTOTa BO aKTOT Of WICHOT 14
ctaB (2) ox oBa OIyKa CE€ HaMalyBa O]

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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shuma e taksés sé specifikuar pér pastérti
publike

(3) E drejta e kreditimit pér kreditorin -
person juridik, mund té shfrytézohet duke ulur
detyrimin pér pagesén e taksave komunale pér
higjiené publike.

(4) Shuma e pashfrytézuar e kredisé tatimore
sipas paragrafit (1) té kétij neni mund té bartet
né periudhat e ardhshme tatimore deri né
shfrytézimin e ploté té shumés sé
pérgjithshme.
(5) Kreditori éshté i detyruar té shlyejé
borxhet e té gjithé debitoréve qé i plotésojné
kushtet e kétij vendimi dhe pér té cilat jané
miratuar akte né bazé té neneve 1 paragrafi (2)
dhe 13 paragrafi (2) té kétij vendimi.

Neni 12
Procedurat e filluara pér arkétim té dhunshém
té borxheve té debitoréve té pércaktuara me
kété vendim ndalen né ditén kur kreditori i ka
paragitur té dhénat né pérputhje me nenin 10
paragrafi (3) té kétij vendimi.

Neni 13
Komisioni pér veprimin mbi kérkesat pér
shlyerje té njéhershme té borxheve té
qytetaréve do té formohet brenda dhjeté ditéve
nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Neni 14
Ndérmarrja publike “Komunalec” nuk lirohet
nga pagesat e taksave dhe tatimeve qé i ka
ndaj institucioneve shtetérore, TVSH-ja dhe
tatimi né fitim.

Neni 15
Ky vendim hyn né fugi né ditén e shpalljes né
"Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit.”

[126] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

M3HOCOT Ha YTBPJCHHOT KOMYHaJHa Takca 3a
jaBHA YUCTOTA

(3) IlpaBoto Ha  KpeauTUpamETO  3a
JOBEPUTENIOT - TIPAaBHO IIMIE MOXE Ja ce
HCKOPUCTHU MIPEKy HaMallyBame Ha OOBpCKaTa 3a
IIakamke Ha KOMYHAJIHa Takca 3a jaBHA
YHUCTOTA.

(4) HeuckopuCTeHHMOT HW3HOC Ha JAHOYHHOT
KpeauT of cTaBoT (1) Ha OBOj WiIeH MOXe J1a ce
MPEHECyBa BO HAPEAHHUTE JAHOYHH MEPUOAH J0
LEJIOCHO UCKOPHUCTYBaHkE Ha BKYITHUOT U3HOC.

(5) Homepurenor € MODKEH Aa TH OTIHIIE
JONTOBUTE HA CHUTE JIOJDKHUIM KOM TU
HCIIOJIHYBAaT YCJIOBUTE OJ1 OBa OJIIyKa U 3a KOU
ce JOHECEHM aKTH COIJIACHO CO wWieHOBHTE |
ctaB (2) u 13 craB (2) ox oBaa oTyKa.

Ynen 12
3anovyHaTUTE MOCTANKU 3a MPHUCHUIIHA Harulata
HAa JIOJITOBUTE HA JOJKHUIIUTE YTBPJEHU CO OBa
olyka ce 3amupaaT Ha JEHOT Kora
JOBEPUTENIOT T JOCTaBWJI  TOJATOILIUTE
cormacHo co wieHor 10 craB (3) oxm oBaa
OJUTyKa.

Yuen 13
Komucujara 3a mocramyBame 1mo Oapamara 3a
€HOKpAaTHO OTMHIIYBak€ Ha JOJTOBUTE Ha
rpafanute ke ce Qopmupa BO POK OJ JIeCeT
JIeHa O BJIETYBAakETO BO CHJIa HA OBa OJJTyKa.

Ynen 14
JaBHoto mpernpujarue “Komynaner™ He ce
ocno0oayBa Of] IJIakamke TaKCH U JAHOIU KOU
r'd UMa KOH JAp)KaBHUTE WUHCTUTYUMH, /B n
JIAHOK Ha JOOMBKA.

Yuen 15
OBa omiyka BIeryBa BO CHJIa BO JIEHOT Ha
ob6jaByBameTro BO ,,CioyxOeH TJacHUK Ha
onmrtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.08-1882/4
19.11.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér dhénie 3a poriacyBambe Ha SAKJIYUOK 3a
pélgim Vendimit té Késhillit Drejtues té NP naBame cornacHocT Ha OmmykaTa Ha
“Komunalec” - Gostivar, pér miratimin e VYupasuuor On6op uHa JIT “Komynanern* —
Raportit financiar me gjendjen e 30.09.2014 I'octuBap, 3a ycBojyBame Ha (PUHAHIIMCKH

N3BemTaj co coctojoa 30.09.2014 rog.

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie pélgim Ce mpormacysa 3AKJIYUOK 3a naBame
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP cormacioct Ha Opjnykara Ha YHOPaBHHOT

“Komunalec” - Gostivar, pér miratimin e Omxoop ua JII “Komynanen™ — I'octuBap, 3a
Raportit financiar me gjendjen e 30.09.2014 ycBojyBame Ha ¢uHaHIIUCKK M3BemTaj co
nr. 07-1855/1, gé Késhilli i Komunés sé cocrojoa 30.09.2014 roa. 6p.07-1855/1, mto
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha OnmTrHa ['ocTHBap ja moHECe Ha
17.11.2014. ceaHuIaTa onpxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 07-1855/1

17.11.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 15-té, t€ mbajtur mé 17.11.2014,
solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélgim Vendimit té Késhillit
Drejtues té NP “Komunalec”- Gostivar,
pér miratimin e Raportit financiar me
gjendjen e 30.09.2014.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

i dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fugi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né
“Buletinin  Zyrtar té Komunés sé
Gostivarit “.

[128] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na /lenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONIITHHATa
(“Cn.rmacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co
e 36/1-15 ox 3ako”or 3a JloxkanHa
camoympaBa (“Cn.Bechuk Ha PM* 6p.5/02),
Coeror Ha OmmruHa ['octuBap, Ha 15-Ta,
cennuia oapkana Ha 17.11. 2014, nonece:

JAKJIYUYOK
3a gaBam€e COrJIaCHOCT

1. CE HAABA CornacuHoct Ha Opnmykara
Ha  YmopaBauor Opbop Ha JII
“Komynanen l'octuBap, 3a

yCBOjyBame Ha ¢uHaHIuCcku M3BemTaj
co cocrojba 30.09.2014 ron.

2. Komme o 3akiIydoKoT Ja ce JOCTaByBa
1o JIT “Komynanen —I'octusap.

3. OBoj 3akiy4ok BJeryBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAWmHETO M HCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CnyxOeH TJaCHUK Ha
Onmrruna [N'octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé té nenit 18 té Statutit t¢ Komunalec
p.p. Gostivar, dhe nenit 23 té Rregullores pér
puné té Késhillit Drejtues t¢ NP Komunalec
p.p. Gostivar, Késhilli Drejtues né seancén e
mbajtur mé 29.10.2014 solli:

VENDIM
Pér miratimin e Raportit finansiar né
Komunalec p.p. Gostivar, me gjendjen e
30.09.2014

Neni 1
Miratohet Raporti finansiar i Komunalec p.p.
Gostivar, me gjendjen e 30.09.2014e treguar

mé poshté:
1. Téardhura
2. Shpenzime
3. Rezultati nga puna
Neni 2
Té ardhurat pér periudhén prej 01.01.2014
deri mé 30.09.2014 kap shumén
................................................... 146.227.741,00
Shpenzimet pér periudhén prej 01.01.2014
deri mé  30.09.2014  bartt  shumén
..................................................... 66.541.343,00
Fitimi pér periudhén prej 01.01.2014 deri
30.09.2014 kap shumén ............. 79.687.398,00
Neni 3

Njé pjesé pérbérése e Kkétij Vendimi éshté
Raporti finansiar me gjendjen e 30.09.2014 .

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi me datén e té prumit.

[129] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 18 ox Craryror Ha JII
Komynanenny m.o. I'octuBap m wien 23 of
JlenoBHUKOT 3a paborta Ha YmnpaBHuot Omdop
Ha JII Komynanen u.o. ['octuBap YmnpaBHHOT
Onb6op Ha cenuunara oapkana Ha 29.10.2014
TOJIMHA ja TOHECE ClIeTHATa

OAJYKA
3a ycBojyBame Ha pUHAHCHCKU VI3BelTaj Ha
JIT Komynarnern 1.0.I'octuBap co coctojoa
30.09.2014ron.

Ynen 1
Ce ycBojyBa (uHancuckuot M3Bemraj Ha JII

Komynanenr m.o.l'octmBap co  coctojba
30.09.2014 rox., co cliemHUTE MOKa3aTeNu.

1. Ilpuxomm

2. Pacxomu

3. Pesynrat ox paboremero

Yuen 2
Hpuxomure 3a mnepuoxa ox 01.01.2014 no
30.09.2014 U3HECYBAAT......ceruveeriarenins
................................................... 146.227.741,00
Pacxogure 3a mnepuoxny ox 01.01.2014 no
30.09.2014 TOJ. W3HECYBAAT...............
..................................................... 66.541.343,00
HoBuka 3a mnepuox ox 1.01.2014 no

30.09.2014 rox.u3HecyBaar........ 79.687.398,00

Yien 3
Cocraen nen Ha oBaa Opnyka e
(UHAHCUCKMOT  HW3BEIITa] CO  COCTOjOa
30.09.2014 ron.

Yiien 4
OBaa Onnyka BiIeTyBa BO CHJjla CO JIEHOT Ha
JIOHECYBAHETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomynaJen u.0. FoctuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpeacenaren Ha Ynpasen Oadop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé té nenit 18 té Statutit t¢ Komunalec  Bp3s ocuosa na uien 18 ox Craryror Ha JII

p.p. Gostivar, dhe nenit 23 té Rregullores pér Komynanen 1.0. ['octuBap u uwieHn 23 on

puné té Késhillit Drejtues t¢ NP Komunalec p.p. [lemoBHHKOT 3a pabota Ha YrupaBuuot Oa6op

Gostivar, Késhilli Drejtues né seancén e mbajtur na JIT Komynanen m.o. 'octuBap YnpaBHuOT

mé 29.10.2014 solli: Onb6op Ha cequuiara oapkana Ha 29.10.2014
rOJHA ja TOHECe CleTHaTa

VENDIM OJdYKA
Pér miratimin e Raportit finansiar né 3a ycBojyBame Ha (huHaHcHckH M3Berraj Ha
Komunalec p.p. Gostivar, me gjendjen e JIT Komymnarer m.0.l'ocTuBap co coctojoa
30.09.2014 30.09.2014ropx.
Neni 1 Yren 1

Miratohet Raporti finansiar i Komunalec p.p.

) o . Ce ycBojyBa unancuckuot M3Bemra) Ha JI1
Gostivar, me gjendjen e 30.09.2014e treguar mé

Komynanenr m.o.l'octuBap co  coctojba

poshté:“ 30.09.2014 roj1., CO CIEHUTE MOKA3ATEIH:
4. Teé ardhura 4. Tlpuxomu
5. Shpenzime 5. Pacxomm
6. Rezultati nga puna 6. Pesyarar o1 paGoTermeTo
Neni 2 Yien 2
Té ardhurat pér periudhén prej 01.01.2014 deri Mpuxomure 3a mepuox ox 01.01.2014 no
mé 30.09.2014 kap shumén - 39 09.2014
............ 146.227.74100 . M3HECYBAAT....................146.227.741,00
Shpenzimet pér periudhén prej 01.01.2014 deri Pacxogure 3a mepuox ox 01.01.2014 no
mé 30.09.2014 barté shumén 30.09.2014 rojI.
eoneeenn.66.541.343,00 _ _ M3HECYBAAT.............. 66.541.343,00
Fitimi pér periudnén prej 01.01.2014 deri Jlouka 3a mepuox ox 1.01.2014 1o
30.09.2014  kap  shumén ... 30.09.2014
79.687.398,00 O UBHECYBAAT.........eovvereressrssneeenss
79.687.398,00
Neni 3 Ynen 3

Njé pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté

A . o CocraBen gen Ha oBaa Omiyka e
Raporti finansiar me gjendjen e 30.09.2014 .

(UHAHCUCKMOT  W3BEINTaj CO  COCTOj0a

. 30.09.2014 ron.
. " Ne.m 4 " ) . Yjen 4
Ky Vendim hyn né fugi me datén e té prumit. Opaa OJTyKa BAErYBA BO CHJIA CO EHOT HA
JIOHECYBALETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomynaJuen u.o. 'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpeacenaresn na Yupasen Oaoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-1882/5
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér lirim nga
pagesa pér taksa komunale pér Leje pér ndértim
- Rihan Ramadani f.Recan-Gostivar

Shpallet VENDIMI pér lirim nga pagesa pér
taksa komunale pér Leje pér ndértim — Rihan
Ramadani f.Regan-Gostivar nr. 07-1856/1, gé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014.

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a joKajaHa camoympasa (“Cayx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'panonayasHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, noHece:

PEIIEHMUE
3a nporiacyBatkbe Ha OJJIYKA 3a
ocno0oIyBamke O TIakame 32 KOMyHallHA
TakKca 3a 0JI00peHue 3a rpagdoa- Puxan
Pamananm ox c.Peuane ['octuBap

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a ocinobomyBame
O TUTaKamke 3a KOMYHaJlHA Takca 3a
onobpenue 3a rpanda- Puxan Pamananu on
c.Peuane ToctuBap  6p.07-1856/1, mito
Cogerot Ha OnmituHa ["'ocTHBap ja moHece Ha
ceaHuIaTa onp>kana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'octuBap

Numri 8 17.11.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr./bp.07-1856/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 22 par.l p.1 dhe neni 36
par.l p.15 té ligjit pér Vetgeverisje
lokale(,,Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/02), dhe
nenit 145 té Rregullores pér puné té Késhillit
komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli
i Komunés sé Gostivarit né seancén e 15-té, té
mbajtur mé daté 17.11.2014 solli:

VENDIM
pér lirim nga pagesa pér taksa komunale pér
Leje pér ndértim — Rihan Ramadani f.Recan-
Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim lirohet nga pagesa e taksave
Komunale pér leje pér ndértim pér Objektin
(Pr+1) pronari Rihan Ramadani nga f.Recan-
Gostivar.

Lirimi i pagesave pér taksa komunale pér
Leje pér ndértim behet pér shkak te gjendjes sé
réndé finansiare dhe shéndetsore té personit
Rihan Ramadani nga f.Re¢an-Gostivar.

Neni 2
Kopje e kétij Vendimi u dorézohet Shérbimit
pér  léshimin e lejes prané Sektorit pér
Urbanizém -Komuna e Gostivarit dhe pronarit
Rihan Ramadani nga f.Regan-Gostivar.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
ndérsa do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t&é
Komunés sé Gostivarit.

[132] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa Ha unen 22 cr.1 1.1 1 unen 36
ct.1 .15 on 3akonort 3a JlokanHa camoymnpasa
(,,Cmyxx6en Becuuk ma PM“ 6p. 05/02), u
el 145 Ha JlenoBHUKOT 3a paboTta Ha CoBer
Ha onmruaara (“Cmormacauk Ha O
6p.1/06), Coerot Ha OnmruHa ['ocTrBap Ha
15-ra, Cennuia oapxxana Ha nen 17.11.2014
roJl. JIOHEce:

OJIYKA
3a 0CclI000yBamkE 0/1 TUIaKamke 32 KOMYHaIHA
Takca 3a 0100peHue 3a rpaada- Puxan
Pamananu op c.Peuane I'octuBap

Yuen 1
Co oBaa Omryka ce ociobomgyBa of
Ilakame 3a KOMyHaJIHa Takca 3a 0J00peHue
3a rpagda 3a objektor (IIP+1) comcrBeHHK
Puxan Pamananu ox c.Peuane-I"octuBap.
OcnoboayBameTo 0] KOMyHallHA Takca 3a
o100peHue 3a rpaada ce BpIIU 3apajy Jolia
¢uHaHCHMCKAa W 3IpacTBEHa cOCTOj0a Ha
Puxan Pamananu ox c.Pedane-I'octuBap
Yinen 2
[Ipumepok ox oBa Onyka My ce I0CTaByBa
Ha cinyxk0ara 3a JaBamkbe Ha 0J00peHHe 3a
rpagba mpu CekTopoT 3a YpbaHu3zaMm-
OnmmruHa ['ocTHBap W Ha COTNCTBEHHKOT
Puxan Pamananu ox c.Peuane-I"octusap.
Yuen 3
OBa Opmnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTO a ke ce o0jaBu Bo ,,Ciayx0OeH
I'macauk Ha OnmtunHa ["'ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenares na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'octuBap

Numrig  17.11.2014 Fagja [133] Crpana  17.11.2014 Bpoj 8

Nr./bp.08-1882/6
19.11.2014
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik- Shpendim
Murati

Shpallet  VENDIMI pér  sjelllen e
dokumentacionit planor urbanistik- Shpendim
Murati nr. 07-1857/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
17.11.2014.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaiHa camoymnpasa (“Ciayx0eH
Becauk na P.M” 6p.5/02), ['pamoHaqaiTHUKOT
Ha OnmrtuHa ["ocTtuBap, noHece:

PEIIEHHUE
3a nporiacyBatkbe Ha OJJIYKA 3a
JIOHECYBamke Ha YPOAHUCTHYKO TIJIaHCKaTa
nokymenTaija — lllnenaum Mypatu

Ce npornacyBa OAJIYKA 3a noHecyBame Ha
ypOaHUCTHYKO IJIAHCKaTa JOKYMEHTalHja —
Ilnenaum Myparu 6p.07-1857/1,  mro
Cogerot Ha OnmituHa ["'ocTHBap ja moHece Ha
ceaHuIaTa oap>kana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cosert Ha OnmmrruHa ["octuBap
Nr./ bp.07-1857/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1,
alineja 7 té Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM
nr.23/11 , 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/2014) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr56/11, 162/12, 95/13, 109/14) ,
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
15-té, té mbajtur mé 17.11.2014, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore e PGJU-sé (Bllok 41)-

[134] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, ct.(l), .1 on
3akoHOT 3a jokayHa camoyrpasa (Ci.BecHux
Ha PM 6p.5/02 ron.), un.10 ctaB 4 wu uneH 12,
ct.l, an.7 om 3aKOHOT 3a MOCTANlyBame CO
OecripaBHO u3rpageHu odjektu (Ci1. BECHUK Ha
P.M.op 23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13, 44/2014,
115/14 ) u unen 2, cr.2 on IlpaBHIHHKOT 3a
CTaHIApAW 3a BKJIONyBamke Ha OecrpaBHU
o0jekTH  BO  ypOaHHCTHYKO  IUIAHCKA
nokymenTanja (Ci. Becauk Ha PM 6p.56/11,
162/12, 95/13, 109/14), Coserot Ha OminTHHA
['octuBap Ha 15-ta, cemHmma onpkaHa Ha
17.11.2014 r. nonece :

OVIYKA
3a JIOHECYBame Ha ypOAHNCTUYKO ITAHCKATa
JOKYMEHTaIja

Yien 1

Co oBa Omyka ce BpUIM IPOLIMPYBamkE Ha
mwiaHckuoT _ondar 3a I'VII (biook 41)-

Gostivar _-Vendim pér vértetimin e regjimit
pér ndértim dhe rajoneve urbane ku béhet
ndértimi i objekteve pér banim dhe objekte tjera
né rajonin e Komunés sé Gostivarit nr.08-
1102/1 dt. 27.06.1989 .

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :
- Objekti individual pér banim (P+1) , me

ToctuBap - Oxnyka 3a yTBpIyBamke Ha PEKUM
3a Tpagda m ypOaHHM Tompadja BO KOM Ke ce
BpmM craHbeHa W Jpyra wu3rpagba Ha
noapayjero Ha OmnmruHa ['octmap Op. 08-
1102/1 ox 27.06.1989 ron.

Yiaen 2

Opn yBUJ Ha ITUIE MECTO YTBPEACHA € CIeIHAaTa
coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :
Wunusunyanunor cramben o6jext (IIp+1), co

dedikim - Banim — shtépija pér banim (Al)

HaMeHa - JlomyBame-cramOenu kvku (Al) e

éshté ndértuar né Bllok 41-Gostivar ku nuk
ka dokumentacion planor urbanistik .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

usrpaged Bo biuok 41-T'octuBap, kage Hema
ypOaHUCTHUKO IJIaHCKAaTa TJOKyYMEHTallHja .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit té 1éndés éshté Shpendim -MuBecTuTOp HAa UPEAMETHHOT OOjEKT €
Murati nga Gostivari. HInenaum Mypatu ox ToctuBap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.332/5 i -Jlokarujara Ha oGjextor ¢ Ha KII 6p.332/5,
regjistruar né Fletén Pronésore nr.92087 , KK 3anummana Bo Mmoten muct 6p.92087 ,KO
Gostivar 1. I'octuBap 1.

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dne  Omaa Omiyka cramyBa BO cChiia CO JCHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "Ciyx0OeH
sé Gostivarit”. rnacHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

|
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-1882/7
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CiyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaIHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIHNIEHHUE
pér shpallje t€¢ VENDIMIT pér sjelljen e 3a iporsacyBame Ha OJIJIYKA 3a
dokumentacionit planor urbanistik - Osman JIOHECYBamE¢ Ha YpOAHUCTHYKO TUIaHCKaTa
Neziri nokymeHramnuja — Ocman Hesupu

Shpallet  VENDIMI pér  sjelllen e Ce npornmacysa OJJIYKA 3a nonecyBame Ha
dokumentacionit planor urbanistik- Osman yp6aHHCTHYKO ITaHCKaTa JOKyMEHTaluja —
Neziri nr. 07-1858/1, qé Késhilli i Komunés s&¢ Ocman He3upu 6p.07-1858/1, mro Cosetor
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté wa Ommruaa [ocTuBap Ja JgoHece Ha
17.11.2014. cemHuIara oapxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmruHa ['octuBap
Nr./ bp.07-1858/1
17.11. 2014
Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.l, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objektet e ndértaura pa té
drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12,
72/13, 44/14 dhe 115/14 ) dhe nenit 2, par.2 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té objektit
pa leje né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare € RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14), Késhilli i Komunés sé& Gostivarit né
seancén e 15-té, té mbajtur mé 17.11.201, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik
Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Banjicé , ku
nuk ka  dokumentacion  planor urbanistik
( né lokalitet né PK nr. 1485).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit té paligjshém :
- Objekt individual pér banim (Pr+1) , me dedikim

[137] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnmoBa Ha uien 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a jokamHa camoynpasa (Ci.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), wn.10 craB 4 wu unen 12, cr.1,
an.7 ox 3aKOHOT 3a IOCTaIlyBame CO OecIpaBHO
usrpageHu oojextu (Ci. BecHuk Ha P.M.op.23/11 ,
54/11 , 155/12, 72/13, 44/14 w 115/14 ) u unen 2,

CT.2 on IlpaBUaHMKOT 3a cTaHmapaud 3a
BKJIONTyBatbe Ha  OecrpaBHU  OOjeKTH  BO
ypOaHUCTHYKO TIIaHCKa jgokymeHTanuja (Co.
BecHuk Ha PM 0Op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Coseror Ha OmmtuHa T'octuBap Ha 15-Ta,
ceanuna oapkana Ha 17.11.2014 r. nonece :
OLUIYKA
3a JIOHeCcyBambe Ha ypOaHUCTHUYKO TIaHCKATa
JIOKyMEHTAIHja
Ynen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIH JOHECYBamke Ha
ypOAHUCTHYKO TIJIAHCKATa JIOKYMEHTaIja 3a
c.bamuna, kajge Hema ypOaHHCTHYKO IDIaHCKATA
IOKyMeHTaruja (3a gokanutet Kaj KIT 6p.1485).
UYnen 2

Opn yBUI Ha JHIIE MECTO YTBpEJcHa € ClieJHaTa
cocToj0a Ha OecIpaBHHOT OOjEKT :
WunuBuayanen cramGed  o6jekr  (IIp+1), co

- Banim — shtépija pér banim (Al) jané ndértuar né
fsh. Banjicé jashté pérfshirjes planore. .

- Investitor té objektit t& Iéndés éshté Osman Neziri
nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1485 té
regjistruara né Fletén Pronésor nr.100703, KK
Banjicé.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

HaMmeHa - JlomyBame-cTaMOeHn kyku (Al) xoj e
U3rpajicH Bo c. bamHuIa , BOH Tpalie)kHUOT ondar.
-MuBectuTOp HaA TpeaMeTHHOT o0jekT ¢ Ocman
Hesupu on T'octuBap .

-Jlokanjata Ha oOjektoT ¢ Ha KII 0p.1485,
samumadHa Bo MWmoten mumcr 6p.100703 KO
bamuma.

Yiren 3
Opaa Omyka cramyBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JIOHECYBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiykOeH TITaCHUK
Ha Ommruna [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1882/8
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér sjelljen e 3a pornacyBamke Ha 3 OAJIYKA a
dokumentacionit planor urbanistik - Osman JIOHECYBamb€ Ha yPOAHUCTHYKO IJIaHCKAaTa
Neziri nokymenranuja — Ocman Hesupu

Shpallet  VENDIMI pér  sjellien e Ce mpormacysa OJIJIYKA 3a nonecyBame Ha
dokumentacionit planor urbanistik- Osman yp6aHuCTHYKO TUIAaHCKAaTa JOKyMEHTaluja —
Neziri nr. 07-1859/1, qé Késhilli i Komunés s¢ Ocman He3upu 6p.07-1859/1, mro Cosetor
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté wa Onmrtura [octuBap ja 1noHece Ha
17.11.2014. ceaHuIaTa oapkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr./ Bp.07-1859/1
17.11.2014
Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objektet e ndértaura pa té
drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 , 155/12,
72/13, 44/14 dhe 115/14 ) dhe nenit 2, par.2 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té objektit
pa leje né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare € RM  nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14) , Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 15-té, té mbajtur mé 17.11.2014, solli:

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Banjicé , ku
nuk ka dokumentacion planor urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 1485).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit té paligjshém :
- Objekt individual pér banim (Pr+1) , me dedikim

[139] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa ma wien 22, c1.(l), .1 on
3akoHOT 3a JokandHa camoymnpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), un.10 craB 4 wu unen 12, ct.1,
an.7 ox 3aKOHOT 3a TMOCTAIlyBame CO OecrpaBHO
narpagenun oOjektn (Cin. BecHuk Ha P.M.Op.
23/11 ,54/11 , 155/12, 72/13, 44/14 w 115/14 ) u
yneHd 2, c¢t.2 ox [IpaBUIHUKOT 3a cTaHAapIu 3a
BKJIOIyBal¢ Ha  OecnpaBHH  O0jeKTH  BO
ypbanucTHukO TUIaHCKa jJokyMmeHtammja (Co.
BecHuK Ha PM Op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Coseror Ha OmmruHa ['ocTMBap Ha 15-Ta,
cennuua oaprkana Ha 17.11.2014 r. goHece :

OUIYKA
3a JIOHeCyBame Ha ypOAHHCTHUKO TUIAHCKaTa
JIOKyMEHTAIHja

Ynen 1
Co oBa Opmnyka ce BpIIM JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTUYKO TIUIAaHCKaTa JIOKyMEHTaIlMja 3a
c.bamuma, xage Hema ypOaHHUCTHYKO IJIAaHCKATa
IOKyMeHTanuja (3a okanuter kaj KIT 6p.1485).
Ynen 2
On yBua Ha JHIIE MECTO YTBPEACHA € ClieaHATa
cocTtoj6a Ha OecCHpaBHUOT OOjeKT :
WnpguBunyanen cramb6en obOjexkt (IIp+1), co

- Banim — shtépija pér banim (Al) jané ndértuar né
fsh. Banjicé jashté pérfshirjes planore. .

- Investitor té objektit té 1éndés éshté Osman Neziri
nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.1485 té
regjistruara né Fletén Pronésor nr.100703, KK
Banjicé.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té
shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

HameHa - JlomyBame-cTambenu kyku (Al) koj e
W3rpajieH Bo c¢. bamwuIia , BOH TpaJie)kHUOT ondar.
-NuBectuTop HA TpPeIMETHHUOT 00jekT ¢ OcmaH
Hesupu ox [NoctuBap .

-Jlokanjata Ha oOjexkror ¢ Ha KII 0p.1485,
sanumiaia Bo KMmoten mumct 0p.100703 KO
bamuna.

Yaen 3
Opaa Omryka cramyBa BO CHia CO JEGHOT Ha
IoHeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
rnacHuk Ha OmruHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1882/9
19.11.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik - Zejnep Neziri

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Zejnep Neziri nr. 07-1860/1, gé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014.

[140] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a joKkajaHa camoympasa (“Cayx0OeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonadasHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, noHece:

PEINIEHHUE
3a npornacyBawe Ha OJAJIYKA 3a
BKJIOITYBamk€ Ha OECIIpaBHO M3TPAJICH 00]EKT
BO ypOAHMCTHYKO IUIAHCKA JOKYMEHTaIuja —
3ejuen He3upu

Ce npornacyBa OAJIYKA 3a BkiionyBame Ha
OecrpaBHO U3rpazcH o0jeKT BO
ypOaHUCTHYKO - IUIAaHCKA JOKyMEHTaIuja —
3ejuen He3upu 6p.07-1860/1, mro CosetoT
Ha OmmruHa [octuBap ja moHece Ha
cenHuIara oapxana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr/Bp. 07-1860/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 ,
155/12, 72/13, 44/2014 dhe 115/2014 ) dhe
nenit 2, par.l, al.5 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né  dokumentacioni  urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14) Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 15-té, té mbajtur mé 17.11.2014
solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik: (PGJU-
sé pér qytetin e Gostivarit — Vendimi nr.07-
2625/1 nga dt. 23.09.2005)

Neni 2

Nga kgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+1) me
dedikim - (Al), i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku éshté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU i gytetit té Gostivarit |,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[141] Crpana

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cn.BecHux
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBame cO OecrmpaBHO
usrpageHu oo6jexktu (Cn. BecHuk Ha P.M.Op.
23/11 , 54/11 |, 155/12, 72/13, 44/2014 wu
115/2014 ) w wumen 2, cr.l, amr5 of
[IpaBMIHUKOT 3a cTaHIApAN 3a BKIIOMYBaHE
Ha OecmpaBHH O00jeKTH BO ypOAHUCTHUYKO
rancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 ron.),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 15-Ta,
ceqnuna onpxana Ha 17.11.2014 r. nonece:

OVIYKA
3a BKJIOIYBambe Ha OCCIPABHO M3TPAJICH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAIH]ja

Yiaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOTjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO HM3TPaJieH O0jeKT ,
KOja IITO He € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUINTETO BO TIOCTOjHAaTa YpOaHUCTUYKO-
iancka gokymenrtanuja: (CYII  Ha rtpan
['octuBap-Otyka 0p.07-2625/1 ol

23.09.2005 r.)

Ynen 2
Ox yBHI Ha JHIE MECTO yTBpelIeHa e
cleqHaTa cocToj0a Ha OECHpaBHHOT O0jEKT

- UnpuBuayanen cranbeH o6jekt (ITo+Ip+1)
co HameHa— (A1) , yMja IITO HAMEHA HE € BO
COTJIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha 3EMjHIITETO Ha
KOja € u3rpaZicH O0jeKTOT , BO BakKeukaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Blloku Urban 19 dhe né toké né té cilén
parashihet ndértim té infrastrukturés sé

[142] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

ypOaHUCTUUYKO-TIJIAHCKA ~ JIOKYMEHTaluja -
I['VIT na rpan I'octuBap — biok 19 , kazne e

komunikacionit .

Késhilli i komunés sé Gostivarit solli
Vendim me té cilén pércakton té sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén
a do té kryhet ndyshimi né infrastrukturén e
komunikacionit  (ose  infrastruktura e

npeABUCHA. HaMeHa - u3rpaada Ha
cooOpakajHa nHpacTpykKTypa .
CoBeror Ha ommTthHa ['octuBap  JoHEce

Omtyka co Koja ke ce yIBpau Ja ce JoHece
ypOaHUCTUUKO-TIJIAHCKA JOKyMEHTAIMja Co
Koja K& ce W3BpIIM _ TOpoMeHa  Ha
cooOpakajHara uHbpacTpykrypa (Miam

komunikacionit nuk do té parashihet) .

- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Zejnep
Neziri _nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.
5932/6, 5932/5,dhe 5932/2 i regjistruar né
Fletén Pronésore nr.90080, 90029 dhe 90028
KK Gostivar 1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

cooOpakajHara MHQpPACTPYKTYpATa HEMa a4

Cce H[!CZ[BI/IZ[I/II.

-laBecTUTOp HAa TPEAMETHHOT OOJeKT €
3ejuen Hesupu on T'octuBap .

-Jlokamujara Ha o0jextot e Ha KII 6p. 5932/6,
5932/5, u 5932/2, 3anumana Bo IMoTeH nuct
6p. 90080, 90029 u 90028, KO I'ocTtuBap 1

Yuen 3
OBaa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
ritacHuk Ha OnmruHa [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1882/10
19.11.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik - Demirali Abdija

[143] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a joKkajaHa camoympasa (“Cayx0OeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonadasHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, noHece:

PEINIEHHUE
3a npornacyBawe Ha OJAJIYKA 3a
BKJIOITYBamk€ Ha OECIIpaBHO M3TPAJICH 00]EKT
BO ypOAHMCTHYKO IUIAHCKA JOKYMEHTaIuja —
Jdemupanu Adauja

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit Ce nporiacysa OAJIYKA 3a BkiionyBame Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6ecnipaBHO

U3rpajieH 00jeKT BO

urbanistik - Demirali Abdija nr. 07-1861/1, g ypOaHHCTHYKO - IJIaHCKA JOKYMEHTaldja —

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Jdemupanm Aéamja 06p.07-1861/1,

seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014.

LITO
Coserot Ha Ommruna ['ocTBap ja moHece Ha
cenHuIara oapxana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap

Nr./ Bp.07-1861/1

17.11.2014

Gostivar / 'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/08), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14) dhe nenit 2,
par.l, al.6 té Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
15-té, té mbajtur mé 17.11.2014, solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet ndryshimi i trasés sé
rrugés e dedikuar pér qgasje deri te parcela
ndértimore, e cila éshté paraparé né pjesén nga
PK nr.2632/1 , KK Gostivar 1 , e pér shkak té
inkorporimit té objektit té paligjshém —objektit
individual pér banim (Pr+1+NKk) .

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :
- Objekt individual pér banim (Pr+1+NKk) - me

[144] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CO OecmpaBHO
m3rpageHn  ooOjektn (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14) n unen 2, ct.1, an.6 ox IlpaBuiaHUKOT
3a CTaHIapAW 3a BKJIONMYBame Ha OecrpaBHU
00jexTn BO ypOaHUCTUUYKO TJIaHCKA
nokymenranyja (Ci. Becuuk Ha PM  6p.56/11,
162/12, 95/13, 109/14), Cosetot Ha OmiurnHa
loctuBap wa 15-ta, cemnHuua onapxkaHa Ha
17.11.2014 r. nonece :

OUIYKA
3a BKJIOITyBambe Ha OECIPaBHO U3rPaZeH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TIJIAHCKA JJOKYMEHTAIH]a

Yaen 1

Co oBa Omnyka ce BpIIM NPOMEHA Ha
Tpacara Ha YJIWIIATa HAMEHETa 3a MPHUCTaI 0
rpajieKHaTa mnapiena, Koja € TpejBHJicHa Ha
nen on KIT 6p.2632/1 . KO ToctuBap 1, a
3apaau BKJIOITYBaHbe Ha OecrpaBHO
U3rpageHuoT 00jekT — MHauBuyasien ctaMmOeH
o0jext (IIp+1+IIk) .

Yaen 2
Ox yBUJI Ha JIMIIC MECTO YTBPEJICHA € ClIeIHATa
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :
- B auBuyaaHo CTaMOEHUOT 00jeKT

dedikim banim né shtépi familjare (Al),

(Ilp+1+I1x) - co HaAMeHa JOMYBAaKkE BO

ndértuar né PK nr.2632/1, KK Gostivar 1 , sipas

crambenn  kyku (A1) |, wmsrpamen Ha KII

dokumentacionit planor urbanistik gé &shté né

0p.2632/1, KO I'octuBap 1 , copex ceramiHara

fugi — PDU né Gostivar B.U.4 |, pérfshihet né
trotuar né rrugén e paraparé nga ana
jugperéndimore e parcelés , e dedikuar pér gasje

Bajkeykara ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA
nokymenrtanuja - HAVYIl wa ToctuBap VY.b.4,
3adaka Ha TpOTOAp OJ IPEIBUICHATA VNI O

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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deri te parcela ndértimore .

-Me ndryshimin, parashihet trasé e re e rrugicés

[145] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Jyro3ariajinara CTpaHa Ha napnejaara )

HAMCHCTA 3a NPUCTAIl 10 I'paJdcKHaTa raprcia.

- Co npomMcEHarta , C€ NpCABHUAYBa HOBATA Tpaca

e cila duhet té wvendoset né anén

Ha yJunara aa c€ IOMECTHU KOH ivrosana/:[ .

jugperéndimore.

- Investitor i objektit té paligjshém éshté
Demirali Abdija nga Gostivar.

- Lokacioni i objektit té paligjshém éshté né
PK nr.2632/1 , KK Gostivar 1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit”.

-MluBectutop  Ha OecnpaBHO W3TPAICHHOT
ob0jexkt ¢ AOmmja Jlemupanu om ['octuBap .

-Jlokanmjata Ha OecrmpaBHO  HM3TPaJCHUOT
o0jext e Ha KIT 6p.2632/1 , KO I'octuBap 1 .

Yioen 3
OBaa Omiyka ctamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
ritacHuk Ha OnmruHa [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-1882/11
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommrruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OJJIYKA 3a
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkjOmyBame Ha OeCrIpaBHO H3rpageH 00jeKT
e planit urbanistik - Edita Mahmudi BO ypOAHMCTHYKO IUIAHCKA JOKYMEHTaIuja —

Enura Maxmyau

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit Ce nporiacysa OAJIYKA 3a BkiionyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6ecnpaBno u3rpajicH 00jeKT BO
urbanistik - Edita Mahmudi nr. 07-1862/1, gé ypbaHHCTHYKO - IJIaHCKAa JOKYMEHTaIldja —
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Eamra Maxmymm 6p.07-1862/1, ITO
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014. Coserot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cemHuIara oapxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./ bp.07-1862/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14) dhe nenit
2, par.l, al.5 té Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
15-té, té mbajtur mé 17.11.2014 solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit té ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005)

Neni 2
Nga kqgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :

- Ndértesa pér banim kolektiv (Pr+4) , me
me hapésiré afariste né pérdhesé , né té cilén
éshté ndértuar objekti i paligjshém-gé éshté
léndé e legalizimit éshté me dedikim - banim

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[147] Crpana

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CO OecmpaBHO
m3rpageHu  ooOjektn  (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14) n unen 2, ct.1, an.5 ox IlpaBuaHUKOT
3a CTaHIApAW 32 BKJIONMYBame Ha OecrpaBHU
00jexTH BO ypOaHUCTUUYKO TJIaHCKA
nokymenrtanyja (Cin. Becuuk Ha PM  0p.56/11,
162/12, 95/13, 109/14), Cosetot Ha OmiuruHa
loctuBap na 15-ta, cenHuma ojpkaHa Ha
17.11.2014 r. nonece :

OVIYKA
3a BKJIOTyBamk-¢ Ha O€CTpaBHO U3TPajJieH 00jJeKT
BO ypOaHHCTHYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTAaI1ja

Yuen 1
Co oBa Omyka ce BpIIM YCOIVIACyBamke Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO M3TpaJieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TIOCTOjHATa ypOAHUCTHUKO-
wrancka gokymenraryja:  (CVYII Ha Tpan

TocTuBap- Omryka 0p.07-2625/1 (il
23.09.2005r.)
Yiaen 2

OI[ YBHUJ HaA JIMIC MCCTO YTBPCACHA € CJICAHATAa
coctoj06a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT :

- KoaexkTtuBHara crambena srpaaa (IIp+4),
€O JICJIOBEH IPOCTOP BO IpH3eMje , BO Koja €
n3rpajcH OecnpaBHUOT 0O0JEKT-IPEAMET Ha
JIeTajJn3aIija , € ¢o_HAMEeHa - JOMYBaIbe BO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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né objekte kolektive (A2), i cili destinim nuk
éshté né pérputhshméri me destinimin e tokés
ku éshté ndértuar objekti , né dokumentacionin
e planit urbanistik — PGJU e qytetit té
Gostivarit — Blloku 1 , ku éshté e paraparé :
dedikim pér_banim né shtépi individuale

(Al).

- Léndé e legalizimit té objektit té paligjshém
géshté : Mbindértim i katit t&¢ 1V, mbi
ndértesén egzistuese kolektive pér banim

[148] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

crambOenw 3rpaan (A2) , ydja mITO HAMCHA He e
BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjUIITETO Ha
KOja € H3rpajieH O00jeKTOT , BO Ba)Ke€UKara
ypOaHUCTHUKO-TIIIaHCKa JokyMeHTanuja - ['YII
ga rtpax loctmBap — bimok 1 , xame e
npe/BUICHA | HAMEHA - IOMYBambhe BO CTaMOCHU

Kyku (Al) .

- Ilpenmer Ha neranmuzaruaja € OecpaBHUOT
00jeKT Hanrpan6a ua |V _kart, Hajg
MOCTOEYKATA KOJEKTHBHA cTaMOeHa 3rpajaa

(Pr+3), ku investitor éshté Edita Mahmudi
nga Gostivari .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.4490 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.100689, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit”.

(IIp+3) ), unj MuBectutrop ¢ Maxmynu Enura,
ox T'octuBap .

-Jlokanmjata Ha oOjekror ¢ Ha KII 6p.4490,
sanumana Bo KMwmoren muct 6p.100689, KO

l'octuBap 2.

Yuen 3
OBaa Omiyka ctamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
ritacHuk Ha OnmruHa [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

e —
6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-1882/12
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OJJIYKA 3a
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkjOmyBame Ha OeCrIpaBHO H3rpageH 00jeKT
e planit urbanistik - Nuri Minai BO ypOaHMCTHYKO IUIAHCKA JOKYMEHTaIuja —
Hypu Munau

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit Ce nporiacysa OAJIYKA 3a BkiionyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit ©ecnpaBno u3rpajicH 00jeKT BO
urbanistik - Nuri Minai nr. 07-1863/1, g€ ypOaHHCTHYKO - IJIAHCKA JOKYMEHTaIldja —
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Hypu Mwunan 6p.07-1863/1, wmro Cosetor
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014. Ha OmnmruHa [octuBap ja moHece Ha
cemHuIara oapxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap

Nr./ Bp.07-1863/1

17.11.2014

Gostivar / 'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/08), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14) dhe nenit 2,
par.l, al.6 té Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
15-té, té mbajtur mé 17.11.2014, solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet ndryshimi i trasés sé
rrugés e dedikuar pér qgasje deri te parcela
ndértimore, e cila éshté paraparé té ndértohet né
pjesén nga PK nr.722/7 , KK Gostivar 1 , e pér
shkak té inkorporimit té objektit té paligjshém —
objketit individual pér banim (Pr).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :
- Objekt individual pér banim (Pr) - me

[150] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTalyBamke CO OecrnpaBHO
m3rpageHn o6Ojektu (Cn.Bechmuk Ha PM
0p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14) n unen 2, cr.1, an.6 ox IlpaBmiHUKOT
3a CTaHJapAM 3a BKIOMyBame Ha OecrpaBHU
00jexTH BO ypOaHUCTUUKO TJIaHCKA
nokymenraiyja (Ci. Becuuk Ha PM 6p.56/11,
162/12, 95/13, 109/14), Coserotr Ha OmiutHHa
loctuBap nHa 15-Ta, cemnuia onpkaHa Ha
17.11.2014 r. nonece :

OUIYKA
3a BKJIOIIyBame Ha OECIpaBHO U3rpajieH 00jeKT
BO ypOAHUCTUYKO-TUTAHCKA JOKyMEHTAIIH]a

Yien 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM IIPOMEHa Ha
Tpacara Ha YJIWIIaTa HAMEHEeTa 3a MPUCTAIl JI0
rpajiexHara napiiesa, Koja e nmpeBuieHa aa ce
m3rpagu Ha jnen on KIT 6p.722/7 . KO

loctuBap 1, a 3apagm BKJIONyBamke Ha
OecrnpaBHO W3TPAZICHUOT 00jeKT -

Nunusunyanen cram6en o0jext (Ilp) .

Yaen 2
Opn yBUJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEACHA € CIIeIHATa
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :
- MaguBuayanso cramoeHnot o0jext (Ip) - co

dedikim banim né shtépi familjare (Al), e

HAMEHa JOMYBame BO craMbOenu kviku (Al) |

ndértuar né PK nr.722/7 , KK Gostivar 1 , sipas

n3rpageH Ha KII 6p.722/7 . KO Toctusap 1 |

dokumentacionit planor urbanistik gé éshté né
fugi — PDU né Gostivar pér vendbanmet
"Pitarnica - Karagac" F.D.57(2a) - ( Blloku 31)

CIIOpEJ ceraiiHaTa Bakeukara ypOaHUCTHYKO-
maHcka aokymeHntanuja - JAVYII Ha [octuBap
3a  Hacenboure “ IMurapuuna-Kapaarau

L2

. pérfshihet né trotuar dhe pjesé té shtequt té

J.J1.57(2a) - (bnok 31), 3adaka Ha TpoTOap u

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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rrugés né rrugén e paraparé né ana veriore e

[151] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

A€ O KOJOBO3 O4 NpcaABHACHATA YJIMIIa Ha

parcelés , e dedikuar pér qasje deri te parcela

CCBCpHATa CTpaHa Ha IIaprcjiara , HAMCHCTA 3a

ndértimore .

- Me ndryshimin, parashihet rrugé pér gasje

IOpucTall a0 rpaacKHara rapieia .

- Co mpomeHaTa , ce IpeABHAYBa VIHIA 3a

deri te parcelat konkrete dhe fginje , té

OpucTall a0  KOHKpETHAaTa M~ COCCAHUTC

parashihet nga ana peréndimore e parcelés pas

T'paCxXH Tapnejam, Jga C¢€ TpeaABUIN OJ

trasés té rrugés ekzistuese rrunore.

- Investitor i objektit té paligjshém éshté Nuri
Minai nga Gostivar.

- Lokacioni i objektit té paligjshém éshté né
PK nr.722/7 , KK Gostivar 1 .

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t6 Komunés
sé Gostivarit”.

3amajHara CTpaHa Ha maplelara o Tpacara Ha
[IOCTOJHHOT 3€M]jaH Iar .

-UHBecTuTOp Ha OECHpaBHO H3TPAICHHOT
ob0jekt e Munau Hypu ox ['octumap .

-Jlokanjata Ha OeCHpaBHO H3TPaICHHOT
objext ¢ Ha KII 6p.722/7 , KO I'octuBap 1 .

Yuen 3
Oraa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce obOjaBu Bo "CmyxOeH
rmacHuK Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-1882/13
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a npornacyBame Ha OJJIYKA 3a
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin  BkjOmyBame Ha OeCrIpaBHO H3rpageH 00jeKT
e planit urbanistik - Zarif Beqiri BO ypOAHMCTHYKO IUIAHCKA JOKYMEHTaIuja —
3apud¢ bekupu

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit Ce nporiacysa OAJIYKA 3a BkitonyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit ©ecnpaBno u3rpajicH 00jeKT BO
urbanistik - Zarif Beqiri nr. 07-1864/1, g€ ypOaHHCTHYKO - IJIAHCKA JOKYMEHTalWja —
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 3apu¢ Bekupu 6p.07-1864/1, mro Coseror
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014. Ha OmmruHa [octuBap ja moHece Ha
cemHuIara oapxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayxoeH riaacHuk Ha Onmruaa I'octuBap

Numri 8 17.11.2014 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp.07-1864/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14), dhe nenit 2,
par.l, al.5 té Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
15-té, té mbajtur mé 17.11.2014 solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Akt. i pérgjithshém pér
vendbanim Ballindol) — vendimi Nr. 07-604/1
nga 25.12.2002v.

Neni 2
Nga kqgyrja né vendngjarje u konstatua Kjo
gjendje e objektit té paligjshém:
- Objekti i banimit individual (P+1+Ma), me

[153] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, cr.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JiokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CO OecrnpaBHO
m3rpageHu  obOjektm  (Cn.  BecHHMK  Ha
P.M.6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14ron.), w unen 2, cr.l, an.5 on
[TpaBHIIHUKOT 3a CTaHOAPIU 33 BKJIOIYBAHEC
Ha OecnpaBHU OOJEKTH BO YpPOAHHCTHYKO
iancka gokymenTanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op.56/11, 162/12, 95/13, 109/14ron.),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 15-Ta,
cegauna oxpxkana Ha 17.11.2014 rogm.
JIOHece:

OUIYKA
3a BKJIOIYBamb¢ Ha OECIpaBHO U3rPaicH
00jeKT BO ypOAaHUCTUYIKO-TIJIAHCKA
JIOKyMEHTAI1]a

Yaen 1
Co oBa Onnyka ce BpILIM ycOrjacyBame Ha
OecipaBHUOT OO0jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIACHOCT €O TIOCTOjHaTa ypOaHHCTHUYKO-
miIaHcka jgokymeHtamnuja: (Ommr  AKT 32
HacesieHo MecTo bamunnon) — Omryka 6p.07-
604/1 o1 25.12.2002 ro.

Yien 2
On yBUA HaA JHUIE MECTO YTBpEICHa ¢
cienHara coctoj6a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT:
-_WupuBuayanen cran6en oGjext (I1+1+Ma)

destinim - banim né shtépi individual (Al),

CO0_ HAMEHA — JAOMYBAlE BO cTaHOeHH KYKH

nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - planor
— Akt. i pérgjithshém pér vendbanim Ballindol,

Al), He e BO COIJIACHOCT CO Ba)keykara
ypOaHHCTHYKO - TUIAHCKA JIOKYMEHTalHja -
Omomr AKT 3a HaceleHo MecTo bammanon,

sepse objekti i paligjshém éshté ndértuar né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

Oougejku OecripaBUOT OOJEKT € HM3rpajieH Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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toké e cila gjendet jashté rajonit ndértimor té
fsh._Balindoll.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

[154] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

3eMJUIITE KO€ C€ Haora BOH TPaJie’KeH PEOH
Ha c. bairunnoin.

Coseror Ha omnmrtuHa [octuBap JoHece
Oryka co Koja Ke ce VIBpAM [a CE€ W3BPIIHA

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

BKJIONVBAK€ HA 00JEKTOT BO YPOAHUCTHUYKO

planit urbanistik.

- Investitor i objektit té léndés éshté Zarif
Beqiri nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.899/3 né
v.q.’Arat e bequt’, KK Balindoll, i regjistruar

IJIaHCKara HOKVMCHTaHPIia.

- HMuBectuTOp Ha MNPEIMETHHUOT OOJEKT €
3apu¢ bekupn on I'octusap.

- Jlokanujara Ha o6jexkror e Ha KII 6p.899/3
Ha M.B. 'berosu Hwusw’, KO Bamnumon,

né Fleté-pronésiné me nr. 100131.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit”.

ToctuBap, 3anuman Bo KMmoren mauct Op.

100131.

Yien 3
-OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBame, a ke ce o0jaBu Bo “‘CiryxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1882/14
19.11.2014
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik - Rexhep Beqiri

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Rexhep Beqiri nr. 07-1865/1, gé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014.

[155] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a joKkajaHa camoympasa (“Cayx0OeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonadasHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, noHece:

PEIIEHHUE
3a nporiacyBamkbe Ha OJJIYKA 3a
BKJIOITyBamk€ Ha OECIpaBHO U3rpajieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO TUTAHCKA JOKyMEHTAIlHja —
Peuen bekupn

Ce npornacysa OAJIYKA 3a BxiionyBame Ha
OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO - IJIAaHCKa JOKYMEHTaluja —
Penen Bexupu 6p.07-1865/1, mro CosetoT
Ha Omnmruaa [octuBap ja goHece Ha
ceaHuIaTa oapxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp.07-1865/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr.23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14), dhe
nenit 2, par.l, al.5 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né  dokumentacioni  urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 15-té, té
mbajtur mé 17.11.2014, solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim  me dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Pérfshirje né plan pér
zonén ndértimore té fshatit Zdunjé).

Neni 2
Nga kgyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1+Ma), me

[156] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CO OecrpaBHO
usrpageHu odjektu (Ciyxo6eH Bechuk nHa PM
op.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14),m unen 2, cr.1, an.5 ox IlpaBrIHHKOT
3a CTaHIApAW 32 BKJIONMYBame Ha OecrpaBHU
00jexTH BO ypOaHUCTUUYKO TJIaHCKA
nokymenranyja (Cn. Becuuk Ha PM  0p.56/11
ron.), Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap Ha 15-
Ta, cemHuna onpxkana Ha 17.11.2014 ron.
JIOHECE:!

OJUIYKA
3a BKJIOIyBambe Ha OECIPaBHO U3rPaZeH 00jeKT
BO ypOaHHUCTUYKO-TIJIAHCKA JJOKyMEHTAIH]a

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM YCOIJIacyBame Ha
OecipaBHUOT 00jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHaTa YPOAHUCTUYKO -
naHcka jgokyMmeHrtanwja: ([lnaHckm omdar Ha
rpajie’kHa 30Ha 3a CEJI0 3YHbe).

Yien 2
On yBuag Ha JMIE MECTO YTBpeleHa €
clieZiHaTa cocToj0a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:

- WMuanusunvyanen cranben o6jexr (I1+1+Ma)

destinim - banim né shtépi individual (A1),

€O, CO HAMEHA — JIOMYBamkhe BO CTAHOEHU KYKH

nuk éshté né

pérputhshméri me (Al), He e BO COIVIACHOCT CO  BaKeykara
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - ypbGammcTuko - TUIaHCKa JOKyMeEHTanuja -
planor — Pérfshirje né plan pér zonén Ilnancku omndaT Ha TIpajeKHA 30HA 3a CEJI0

ndértimore té fshatit Zdunjé, sepse objekti i
paligjshém é&shté ndértuar né toké e cila
gjendet jashté rajonit ndértimor té fsh.Zdunjé.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

3nyme, Ouaejku 6ecpaBuOT 00jEKT € M3rpajieH
HA 3eMjHIITE KO C€ HaoTa BOH IPaJIe’KeH PEOH
Ha C. 3AyHeE.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli
Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet gé

[157] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Coseror Ha omnmrtuHa [octuBap IOHECE
Omryka co Koja ke ce YIBpAM [a C€ W3BPIIH

t€  béhet inkorporimi i objektit né

BKJIONYBAKE HA O0JeKTOT BO YpOAHUCTUYKO

dokumentacionin e planit urbanistik.

- Investitor i objektit té Iéndés éshté Rexhep
Beqiri nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.655/4 né

v.q.’Zdunjé’, KK Zdunjé, Gostivar, i

IJIaHCKaTa I[OKVMCHTaHHia.

- UuBecTuTOp Ha mpeaMeTHUOT 00jekT ¢ Peuen
Bexkupmu ox I'octusap.

- Jlokanujara Ha o6jextot e Ha KII 6p.655/4 Ha
M.B. '3ayme’, KO 3ayme, I'octuBap, 3anuman

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100090.

B0 MmoteH smct 6p. 100090.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

Yien 3
-Opaa Omyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
rmacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-1882/15
19.11.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik - Qirko Bozhinoski

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Qirko Bozhinoski nr. 07-1866/1,
gé Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 17.11.2014.

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 crtaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a joKkajaHa camoympasa (“Cayx0OeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonadasHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, noHece:

PEINIEHHUE
3a npornacyBawe Ha OJAJIYKA 3a
BKJIOITYBamk€ Ha OECIIPaBHO M3TPAJICH 00jeKT
BO ypOAHMCTHYKO IUIAHCKA JOKYMEHTaIuja —
Kupxko Boxxunockn

Ce npornacyBa OAJIYKA 3a BkiionyBame Ha
OecrpaBHO U3rpazcH o0jeKT BO
ypOaHHCTHYKO - IUIAaHCKA JOKyMEHTaIuja —
Kupko Boxunockn 6p.07-1866/1, mro
Coserot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cemHuIara oapxkana Ha 17.11.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./ bp.07-1866/1

17.11.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1l, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14), dhe
nenit 2, par.l, al.5 té Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
15-té, té mbajtur mé 17.11.2014, solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (PU_pér fshatin Banjicé—
vendimi Nr. 07-1318/1 nga 28.09.2011.)

Neni 2
Nga kqgyrja né vendngjarje u konstatua Kkjo
gjendje e objektit té paligjshém:
-Objektit _individual banesor (B+P), me

[159] Crpana

17.11.2014 Bpoj 8

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, cr.(1), T.1 ox
3aKoHOT 3a JIoKaiHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TIocTamyBamke cO OecrnpaBHO
n3rpageHu oOjextu (Cn. BecHuk Ha P.M.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14),u unen 2, ct.1, an.5 ox IIpaBUITHUKOT
3a CTaHAApAM 3a BKJIOMYyBame Ha OecrpaBHU
00jekTH  BO  ypOAHUCTHYKO  IIJIAHCKA
nokymenraija (Cin. BecHuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14), CoseroTr Ha
Onmrtuna [T'octuBap Ha 15-Ta, cenHuna
onpxana Ha 17.11.2014 rox. nmonece:

OUIYKA
3a BKJIOIYBambe Ha OCIPABHO M3TPAJICH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAIIH]ja

Yaen 1
Co oBa Omyka ce BpUIM yCOIJlacyBame Ha
OecpaBHUOT O0O0jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIACHOCT CO TOCTOjHaTa YpOaHMCTHUYKO -
miaHcka gokymentamuja:  (YII 3a  ceno
Bamwuna—-omtyka bp.07-1318/1 ox 28.09.2011

roj.)

Ynen 2
On yBuA Ha JUIE MECTO YTBpEJAEHa €
cleHaTa cocToj06a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:
-NupuBuayanen cranben o6jext (ITo+I1) , co

destinim - banim né shtépi individual (A1),

HAMEHA — JOMYBamke BO craHOeHu Kyku (Al),

nuk  éshté né  pérputhshméri me
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko -
planor — PU pér fshatin Banjicg, sepse objekti i
paligjshém éshté ndértuar né toké e cila

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

He € BO CONIACHOCT CO Ba)KeuKaTa
ypOaHUCTHYKO - IUIaHCKA JTOKyMEHTaluja -
VII 3a ceno bammuima, Ouzaejku OecrpaBUOT
00jeKT € U3TrpajJiecH Ha 3EMjUIITE KOe Ce Haora

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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gjendet jashté rajonit ndértimor té fsh. Banjicé.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

[160] Crpana 17.11.2014 bpoj 8
BOH Ipajie’KeH peoH Ha ¢. bamuia.
CoBeror Ha ommrtuHa ['ocTMBap  nmoHece

Oryka co Koja ke ce YIBpAM [a C€ W3BPLIU

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

BKJIOIIYBAl€ Ha 00JEKTOT BO ypOaHHUCTUYKO

planit urbanistik.

-Investitor i objektit té |éndés éshté

Bozhinoski Qirko nga Shkupi.

-Lokacioni i objektit éshté né PK nr.920 né
v.q. Gradishte’, KK Banjicé, i regjistruar né

[UIAHCKATA JOKYMEHTALH]A.

-uBecTHTOp HA TNPEAMETHHOT OOjeKT e
Bo:xunnockun Kupko ox Ckorje.

-JlokanmjaTta Ha oGjektot e Ha KII 6p.920 Ha
M.B. 'I'pagumre’, KO bamuna, I'octusap,

Fleté-pronésiné me nr. 100688.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

sanumad Bo Mmored smct 6p. 100688.

Yien 3

-Opaa Onnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “‘CiyxOeH
ritacHuk Ha OnmrrHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PERMBAJTJA COAPXKHUHA

Nr. Faqgja. Bp. Crpana

1.REBALANCI i Buxhetit t¢ komunés sé 1.PEBAJIAHC wna bByperor Ha ommThHA

Gostivarit pér vitin 2014..........ccccevvveiiveieennn. 2 ToctuBap 32 2014 TOM....cueeveeiiieiiieiieecieeee 45

2.Plan PROGRAM pér zhvillim pér komunén 2.Ilman IIPUTPAHA 3a pa3Boj Ha ONIITHHA

e Gostivarit pér vitin 2015 ..........c.coeevviienns 91 ToctuBap 32 2015 TOM...vveiviiiiiieiieec e

3.VENDIM pér shlyerje té njéhershme té

borxheve té qytetaréve né komunén e
GOSHIVAIT. ... 116
4. KONKLUZION  pér dhénie  pélgim
Vendimit té Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec” - Gostivar, pér miratimin e
Raportit  financiar me gjendjen e
30.09.2014.....oiiiect e 127

5.VENDIM Pér miratimin e Raportit finansiar
né Komunalec p.p. Gostivar, me gjendjen e
30.09.2014.....cciieeee e 127
6.Raportit finansiar né  Komunalec p.p.
GOSHIVAT ..o s 130
7.VENDIM pér lirim nga pagesa pér taksa
komunale pér Leje pér ndértim — Rihan
Ramadani f.Regan-Gostivar....................... 133
8.VENDIM pér sjelljen e dokumentacionit
planor urbanistik- Shpendim Murati......... 135

9.VENDIM pér sjelljen e dokumentacionit

planor urbanistik- Osman Neziri................ 136
10.VENDIM pér sjelljen e dokumentacionit
planor urbanistik- Osman Neziri............... 140

11.VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Zejnep Neziri.........cccccceeveenee. 142
12.VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Demirali Abdija...................... 145
13.VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Edita Mahmudi....................... 148
14 VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

3.OJIYKA 3a egHOKpaTHO OTNHIIYBaHkE HA
JIONTOBUTE Ha TpalfaHWTe BO  ONIITHHA
TOCTHBAP TOM.ceeeiiviiieeeiiiie et

43AKJIIYYOK 3a naBame COIJIaCHOCT Ha
Onnykata Ha YnpaBauor Opbop na JII
“Komynanen — ['ocTuBap, 3a ycBOjyBame Ha
(UHAHIMCKA N3zBemraj co coctojba
30.09.2014 TOM....eveeveeeieeeiee s
5.0JIYKA 3a ycBojyBame Ha (PpUHAHCHUCKH
Wzsemraj Ha JII Komynanen 11.0.I'octuBap co
coct0j0a 30.09.201410.......ccvvvvvvieeiiie e,

6.@unancucku M3Bemraj Ha JII omyHanen
I.O.OCTHBAD....cvvve i

7.0JJTYKA 3a ocnoboayBame 011 TIakame 3a
KOMyHaJlHa Takca 3a ojo0peHue 3a Tpanda-
Puxan Pamananm oz c.Peuane ['octusap.........
8.OlJTYKA 3a noHecyBame Ha ypOAHUCTHIKO
IaHckata JokymeHtanwja — LlInmengum

9.0IUIYKA 3a nonecyBame Ha ypOaHUCTUYKO
raHckara qokymentanvja— Ocvman Hesupu...
10.0JIYKA 3a JIOHECYBamkE Ha
ypOaHUCTHYKO TIJIAaHCKAaTa JOKyMEHTaIW]ja—
OcmaH He3upH...........cooviviiii
11.0JJIYKA 3a BkiomnyBame Ha OecrnpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO ypOAHHUCTHYKO - TUTAHCKA
nokymeHTanyja — 3ejuen Hesupm.....................
12.0JIYKA 3a BkjomyBamke Ha OecrmpaBHO
u3rpazeH 00jeKT BO YpOAHHCTHYKO - IUIAHCKa
nokyMeHTanyja — Jlemupaaun Adaumja..............
13.0JJIYKA 3a BkiomnyBame Ha OecrnpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO ypOAHHUCTHYKO - TUIAHCKA
nokymeHtaija — Equra Maxmyam.................
14.04JIYKA 3a BkjomyBamke Ha OecrmpaBHO
u3rpaZeH 00jeKT BO YpOAHHCTHYKO - IUIAHCKa
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urbanistik - Nuri Minai...........c.ccooevviennnn 151
15.VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Zarif Beqiri..........cccooeverinnnenn. 154
16.VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Rexhep Beqiri......c...ccccceevvennn. 157
17.VENDIM pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik - Qirko Bozhinoski.................... 160

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.
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nokymentaija — Hypu MuHau......................

15.0JJIYKA 3a BkJoOIyBame Ha OecrnpaBHO
u3rpaZeH 00jeKT BO YpOAHHCTHYKO - IUIAHCKA
nokyMmeHrtanuja — 3apug bekupu....................

16.0JJIYKA 3a BkiomnyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO ypOaHHUCTHUYKO - TUIAHCKA
nokymeHntaija — Penen bekupm.....................
17.04JIYKA 3a BkjomyBame Ha OecrmpaBHO
u3rpaZeH 00jeKT BO YpOAHHCTHYKO - IUIAHCKA
nokymenTanuja — Knpko Bo:KMHOCKH. ...........

YpeayBa u wu3naBa: AJMHUHHCTPATHBEH
oprad Ha Onrtuna I'octuBap.
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	Nevzat Bejta
	RIBALANCI I BUXHETIT TË
	KOMUNËS SË GOSTIVARIT PËR VITIN 2014
	NENTORI   2014
	---------------------------------------------------------------------------------------------------
	NDRYSHIME DHE PLOTËSIME NË BUXHETIN
	E KOMUNËS SË GOSTIVARIT PËR VITIN 2014
	1.Pjesa e përgjithshme
	Neni 1
	Në Buxhetin e  Komunës së Gostivarit për vitin 2014 bëhen ndryshimet në vijim:
	BUXHETI                            RIBALANCI
	I.GJITHSEJ TW HYRA                    964.847.000                         949.645.000
	_______________________________________________________________
	Të hyra tatimore                        184.750.000                         197.750.000
	Të hyra  jotatimore                      30.251.000                           30.649.000
	Tw hyra  kapitale                          66.300.000                           60.300.000
	Tw hyra nga dotacionet             556.524.000                         556.524.000
	Transfere                                   104.000.000                           85.000.000
	Tw hyra nga donacionet              23.022.000                           19.422.000
	II.GJITHSEJ TW DALA                966.847.000                        951.645.000
	________________________________________________________________
	- Destinime të përcaktuara      965.147.000                        951.045.000
	- Rezervat                                      1.700.000                               600.000
	III.DEFICIT                                          -2.000.000                         -  2.000.000
	IV.FINANCIMI                                      2.000.000                            2.000.000
	_______________________________________________________________
	Hyrje                                                    7.000.000          7.000.000
	Hyrje vendore                                    7.000.000          7.000.000
	Tw hyra nga huamarje tw jasht.                      0    0
	Dalje                                                    5.000.000           5.000.000
	Pagesa e kryegjesw                           5.000.000                             5.000.000

	shq-1-20141118125651
	shq-2-20141118125658
	shq-3-20141118125936
	shq-4-20141118130024
	shq-5-20141118130049
	shq-6
	Neni 2
	Të hyrat e Buxhetit në bazë të burimeve janë të vërtetuara në bilancin e të hyrave ,kurse të dalat me qëllime të caktuara janë të vërtetuara në bilancin e të dalave në kolonën ribalanc dhe ate  siç vijon:
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	БУЏЕТ
	НА ОПШТИНА ГОСТИВАР
	ЗА 2014 ГОДИНА
	Предлагач: Градоначалник на Општина Гостивар
	НЕВЗАТ БЕЈТА

	РЕБАЛАНС НА  БУЏЕТОТ
	НА ОПШТИНА ГОСТИВАР
	ЗА 2014 ГОДИНА
	НОЕМВРИ  2014 година
	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ
	НА ОПШТИНА ГОСТИВАР ЗА 2014 ГОДИНА
	1.Општ дел
	Член 1
	Во буџетот на Општина Гостивар за 2014 година се  вршат следниве измени:
	БУЏЕТ                         РЕБАЛАНС
	I, ВКУПНИ ПРИХОДИ                          964,847,000 949.645.000
	__________________________________________________________________________
	Даночни  приходи                                    184,750,000 197.750.000
	Неданочни   приходи                                 30.251,000   30.649.000
	Капитални приходи                                   66,300,000       60.300.000
	Приходи од дотации                                556,524,000 556.524.000
	Трансфери                                                 104,000,000   85.000.000
	Приходи од донации                                  23,022,000          19.422.000
	II.ВКУПНИ РАСХОДИ                          966.847,000 951.645.000
	Од утврдени намени                                965.147,000 951.045.000
	Резерви                                                           1.700.000       600.000
	III.ДЕФИЦИТ                                              -2,000,000          -2.000.000
	IV.ФИНАНСИРАЊЕ                                  2,000,000    2.000.000
	______________________________________________________________________________
	Прилив                                                      7,000,000    7.000.000
	Домашни приливи                                 7,000,000    7.000.000
	Приливи од странски заем                                 0            0
	Одлив                                                         5,000,000    5.000.000
	Отплата на главница                             5,000,000            5.000.000
	Член 2
	Приходите на Буџетот по  видови  на приходи се утврдени во билансот на приходи ,а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи во колоната ребаланс и тоа  какао што следува:

	mk-1-20141118130145
	mk-2-20141118130148
	mk-3-20141118130151
	mk-4-20141118130154
	mk-5-20141118130159
	mk-6
	Член 3
	Буџетот  на Општина Гостивар со  измени и дополнувања за  2014 година  влегува во
	сила со денот на донесувањето а ќе се објавува во ,,Службен гласник ,, на Општина Гостивар
	Br.07-
	Sovet na Opшtina Gostivar
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